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جعبه سیاه 
ی در  شهردار

دست حناچی
حرف های شهردار تهران
در کلاب هاوس درباره 

پروژه اتوبان صدر، هلدينگ 
ياس، برج های تهران، 

زمین های  منطقه 22 و...
پیروز حناچی شــهردار تهران می گوید که 
نمی خواهد با شرکت در رقابت های انتخاباتی 
خودش را از بهشت به جهنم بیندازد )اشاره به 
ساختمان اصلی شهرداری تهران در خیابان 
بهشــت( اما اخیرا مصاحبه هــای تفصیلی 
زیادی انجام می دهد و تــا جایی که می تواند 
به ســوالاتی که به نظر می رســد چند سالی 
انباشته شده بودند می پردازد البته شاید هم 
این حرف ها را بتوان به حســاب گزارش کار 
نهایی اش گذاشت چون انتخابات شورای شهر 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شــد و به احتمال زیاد بیشتر اعضای شورای 
شــهر که حناچی را انتخاب کرده بودند در 
دور بعد شورای شهر حضور نخواهند داشت. 
از این حرف ها گذشته، حناچی دو شب پیش 
در یک نشســت خبری مجازی که در کلاب 
هاوس برگزار می شــد و از چهارگوشه جهان 
در آن خبرنگار بود، حرف هــای مهمی زد و 
به پرونده هــای مبهم زیادی اشــاره کرد، از 
بیمارستان خیریه معروف به بیمارستان دکتر 
سمیعی گرفته تا پرونده عیسی شریفی یکی از 
چهره های مهم شهرداری در زمان قالیباف که 
حالا مشغول گذراندن محکومیت 20 ساله اش 
اســت. بخش هایی از حرف هــای حناچی را 

برایتان آورده ایم:
  پروژه صدر، چهار صفحه مطالعه در پیوستش 
ندارد که چرا باید آن را دوطبقه کنیم! به جای 
پل صدر اگر مــا دو خط مترو می ســاختیم 
بهره وری اش بیشتر بود. ما موقعی این را اجرا 
کردیم که همه جای دنیا در حال جمع کردن 
این مــدل کارها یعنی اتوبان هــای دو طبقه 
بودند. پروژه صدر مثل این بود که کلیه مان را 

بفروشیم و خرج عمل زیبایی کنیم!
  درباره پرونده عیسی شریفی که مربوط به 
رساتجارت یا هلدینگ یاس، خود سپاه اولین 
شاکی بود. ما هم وقتی پرونده باز بود و بازپرس 
سوال می کرد گزارش مبسوطی ارسال کردیم.

  درباره پرونده هلدینگ یاس ما دو کار انجام 
دادیم؛ به موازات احصا رقم ها و مطالبات خیلی 
از املاک که محل بحث بوده با شرکت رساتجارت 
مذاکره کردیم و املاک را بازپس گرفتیم مثل 
ملک ساختمان روزنامه اطلاعات. درباره گزارش 

این پرونده سنگین ما گزارش دادیم. 
  درباره خریداری ساختمان روزنامه اطلاعات 
در مدیریت گذشــته این یکی از پروژه های 
همان هلدینگ یاس بود که با ســپاه توافق 
کردیم. چیزی حدود ۵00 میلیارد تمام شد برای 

ما که گران تمام شد.
  بزرگ ترین پروژه ما در ایــن دوره همین 
شهرنفروشی اســت. ما به خودمون سخت 
گرفتیم. می توانستیم پایمان را روی گاز بذاریم 
و بدون توجه به اینکه شــهر چه بلایی سرش 

می آید رویه قبل را ادامه دهیم اما ندادیم.
  در مورد بیمارستان دکتر سمیعی، اموالی از 
شهرداری به آنجا رفته؛ کمک به خیریه ها باید 
بدون پرده پوشی باشــد؛ باید مشخص باشد 
چقدر پول بابت چی رفته آنجا؛ نباید بگذاریم 
به نام کار خیر، کار دیگــری صورت بگیرد. 
تعدادی املاک و ...  به نفع این خیریه از دست 

شهرداری خارج شده است.
  در بعضی سال ها 2۵ میلیون متر مربع پروانه 
صادر شده اســت، معادل یک شهر 800 هزار 
نفری!  به چه قیمتی؟ من اســم این را خدمت 
نمی گذارم. اگر شما می گویید این بی عرضگی 
است این را می پذیریم اما زیر بار شرم این کار 
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ائتلاف 
نظامی ها

در حاشیه
ملاقات انتخاباتی 

محسن رضايی 
رستم قاسمی و 

سعید محمد

این عکس را محســن رضایی، بعدازظهر روز پنجشنبه به 
اشتراک گذاشت. تاریخ هم زده بود: 16 اردیبهشت 1400. 
محل دیدار مشخص نیست. لوگوی روی شیشه حفاظ ایوان 
اما بسیار شبیه لوگوی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء است. 
همان جایی که سعید محمد )نفر اول از سمت چپ( از سال 
1397 تا 1399 رئیس یا فرمانده آن بود و رستم قاسمی، 
یعنی نفر اول از سمت چپ، از ســال 1386 تا 1390. نفر 
وسط، محسن رضایی، بنیانگذار این قرارگاه است. بازوی 
عمرانی و البته بعدها، اقتصادی ســپاه پاسداران. )لوگو و 
البته محل سرسبز دیدار شباهتی هم به سازمان فرهنگ و 

ارتباطات اسلامی در تپه های عباس آباد تهران هم دارد(.
هر سه نفر کاندیدای انتخابات 1400 هستند. هر سه هم 
کاندیداتوری خود را اعلام کردند. سعید محمد )53 ساله( 
19 اسفند 1399 در حرم امام رضا )ع(، کاندیداتوری اش 
را رسمی کرد، رستم قاسمی )57 ساله(، 7 اردیبهشت در 
مجتمع فرهنگی – هنری سرچشــمه که همان مقر سابق 
منفجر شده حزب جمهوری اسلامی در 7 تیر 1360 است 
و محسن رضایی )66 ساله( 10 اردیبهشت در جمع فعالان 

فضای مجازی.
هر سه این افراد هنوز لباس پاسداری بر تن دارند. محسن 
رضایی اگرچه دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام است 
اما ظاهرا با اذنی که گرفته لباس می پوشــد هنوز و استاد 
دانشگاه سپاه یعنی دانشگاه امام حسین هم هست. رستم 
قاسمی، معاون اقتصادی نیروی قدس سپاه است و سعید 

محمد، مشاور فرمانده کل سپاه. 

دربخشی از سپاه اما از سعید محمد گلایه شدیدی وجود 
دارد. در ساختار فرماندهی سه شاخه سپاه )فرمانده کل، 
سازمان اطلاعات و نهاد نمایندگی ولی فقیه( این سومی، 
به شدت سعید محمد را در این چند وقت آزرده است. هم 
حجت الاسلام حاجی صادقی که نماینده ولی فقیه در سپاه 
است و هم معاون او، یدالله جوانی که معاون سیاسی است و 

به معاون سیاسی سپاه مشهور است. 
فرماندهی کل یک بار از طریق سخنگوی سپاه تلاش کرد 
فضا را تلطیف کند ولی جوانی باز هم روی حرف هایش به 
تصریح و تلویح تاکید کرد تا مشــخص شود که رضایتی از 

کاندیداتوری او ندارند. 
رای آوری هر سه این افراد با خطراتی جدی روبه رو است. 
به غیر از نظامی گری که وجهه مشــترک هر ســه است و 
برای بخشی از رای دهندگان، ممکن است یک پوئن منفی 
حساب شود؛ محســن رضایی به دلیل کاندیداتوری های 
متعدد )84، 88، 92 و حالا  1400(، رستم قاسمی به دلیل 
ماجراهای طول دوران وزارت نفتش در دوران احمدی نژاد 
به خصوص ماجرای بابک زنجانی و البته سخنان اخیرش در 
مورد یمن که داد حوثی ها را درآورد و سعید محمد به دلیل 
مخالفت سپاه و البته کمپین آوانگاردش )که گویی حتی از 
زنان بی حجاب برای تبلیغ  غیررسمی استفاده شده( وجهه 
مثبت اما این است که در میان اصولگرایان که بدنه رای این 
افراد هستند، هر ســه به اقتصادی بودن مشهور هستند. 

موضوعی که گره اصلی کشور از دید جناح راست است. 
ســعید محمد البته یک مشــکل دیگر دارد. طبق مصوبه 

جدید شورای نگهبان )که البته ان قلت هایی در مورد قانونی 
بودن و حتی اجرای آن از سوی شورای نگهبان وجود دارد( 
فرماندهان نیروهای نظامی در صورتی که چهار ســال در 
جایگاه سرلشگری خدمت کرده باشند؛ می توانند کاندیدا 
شوند. )مصوبه شورای نگهبان به طور رسمی منتشر نشده و 
این اطلاعات از رسانه ها است. به طور مشخص این موضوع 
را خبرگزاری تسنیم اعلام کرده است(. سعید محمد، درجه 
سرتیپ دو دارد ولی در نیروهای نظامی ایران، جایگاه هر 
کســی دو درجه بالاتر از درجه اوســت بنابراین جایگاه او 
سرلشگری اســت اما او فقط دو ســال جایگاه سرلشگری 

داشته و با این وضع، اساسا نمی تواند ثبت نام کند. 
خب حالا بیایید به آن دیدار برســیم. محســن رضایی در 
توئیتر خود نوشته: »در نگرش اسلامی ایرانی به مدیریت، 
»داوطلبی برای مسئولیت« با »تلاش برای کسب قدرت« 
کاملًا متفاوت است. در انتخابات 1400 فارغ از هر نتیجه ای، 
قرار است برادرانه و همه با هم ایران را بسازیم.« معنای این 
حرف چه می تواند باشد؟ فقط یک چیز. دو نفر از این افراد 
قرار است به نفع یک نفر کنار بروند. اصل این موضوع تقریبا 
با این دیدار مشخص شده ولی زمانش معلوم نیست. دیروز 
خبر آمد که محمد و قاسمی به نفع رضایی کنار رفتند ولی 
ممکن است این اتفاق بعد از رقابت های انتخاباتی و با مدلی 
مثل جهانگیری – روحانی در روزهــای آخر اتفاق بیفتد. 
البته احتمال این هم هســت که مثلا کناره گیری به نفع 
محمد یا رستم قاسمی صورت گیرد ولی بیشترین احتمال 

این است که کناره گیری به نفع محسن رضایی باشد. 

دعوت به مراسم واکسن زنی
پاسخی به همه سوالات و شبهه ها:  چه کسانی نبايد واکسن بزنند؟هر برند واکسن برای 
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داستان سه خواهر 
پنج  تکه يادداشت بي ربط درباره واکسن، 
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 پايان تلخ دو معدنچي   صفحه 13
بعد از گذشت 6 روز جسد بی جان دو معدنکار 
محبوس در معدن زغال سنگ دامغان پیدا شد 

1-توي شــیراز مشــغول فیلمبرداری برزخي ها بود که حال 
خودش هم برزخ شد. گمان مي كرد حالا با جمع کردن ناصر و 
فردین و سعید راد و ممدلي خان كشاورز، دور خودش، سینما 
را خواهد تركانــد. دوباره لاله  زار قیامت خواهد شــد و دوباره 
سینماهای سوت و کور ســال  های اول انقلاب، با گیشه  های 
شلوغ مواجه خواهد شد. سر این بود كه قهقهه اش به آسمان 
مي رفت. چه فیلمی بشــود برزخی  ها با حضور این همه آدم 
برزخی که محال بود قبلا دور هم جمع بشوند. حالا ایرج قادری 

رو انداخته بود و آمده بودند.
2-تهمینه هم دلش خوش بود به دلخوشی مردش. آن روزها که 
ایرج توی شیراز برای یک لوکیشن خوب می مرد، تهمینه هم 
از آرامش خزرشهر لذت می  برد. به شرط اینکه تلفن  ها آدم  ها 
را نصفه جان نکنند. خلوص تهمینه وقتی خش برداشــت که 
تلفن زنگ زد و صدای خواهر ایرج از آن طرف بلند شد؛»كجا 
نشسته اي داداش را گرفته اند.« تهمینه یخ زد. فریز شد. گوشی 
را برداشــت زنگ زد به تک  تک اقربا؛ ایــرج را گرفتن. ایرج را 

گرفتن. ایرج را گرفتن. ایرج. ایرج. رج. رج. رج.
3-تمام مکالمات فریزکننده، بر ســر این عبارت  های دوزخی 
شــکل گرفته بود که کارگردان دوزخی به همراه 16 نفر توی 
صف اعدام  اند. اعدام. اعــدام. اعــدام. دام. دام. دام. خدا ببرد 
نیاورد. اسم شیخ  صادق لرزه به جان جماعت انداخته بود. حالا 
نوبت چشــم هاي تهمینه بود که با شــنیدن این جمله »قرار 
است آقای خلخالی برود شــیراز« در ظلمات غرق شود. 16 تا 
16 تا 16 تا تو صف اعدامن، دامن، دامن، دامن. ایرج هم یكي 
از آنها ست. هر سیم مخابره  ای برای هر تهمینه  ای، نوع طنابِ 
دار است. خبرهای یکی یکی تکمیل  ترمی  شد. »مامورها ایرج 
را نصف شب دســتگیر کردند.« »قرار است بیاورندش اوین.« 
خبرها مهلت نمی  دادند آدم وسطش یک نموره چرت بزند، یا 

آسمان را نگاه کند یا به دم  جمبانکی، رازقی تعارف کند. 
4-سال  ها بعد وقتی توی دفتر هفت  تیرش داشت قضیه فرودگاه 
شــیراز را برایم تعریف می  کرد به نظرم مردمک چشــم  هایش 
به خاکســتری می  زد. دوباره فوبیا گرفته بــود. گاهی بعضی 
صحنه  های زندگی آدم از رئالیســتی  ترین فیلم  های ســینما، 
سینمایی  ترند. وقتي كه دست هایش را دستبند زده و به فرودگاه 
شیراز آورده بودند آنجا یک صورت مهربان مردانه برای همیشه 
در یاد ایرج حک شــده بود و تا پایان عمر، امكان ســتردن آن 
صحنه از چشــمخانه او، مقدور نبود. صورت یك خلبان جذاب 
جنتلمن كه وقتی ایرج را دستبند به دست، اسیر ماموران دیده 
بود گفته بود »من اجازه نمی دهم این مرد را با دســتبند سوار 
هواپیما کنید. این خلاف مقررات است.« واژه »مقررات« گاهی 
به این دلیل مسخره است که با مانیفست هیچ انقلابی جور در 
نمی  آید. تا زمانی که کُلت  ها حکومت می  کنند واژه »مقررات« 
با هویج و تربچه و پوشک  بچه و آفتابگردان، هیچ توفیری ندارد. 
مامورها به خلبان خندیدند اما بالاخره فرمان، دســت او بود. 

دستبند را باز کردند اما چشم از او برنداشتند.
5- وقتي هواپیماي حامل ایرج در فرودگاه شــیراز به آســمان 
برخاست تنها شانس تاریخي زندگي او در همان آسمان لایتناهی 
رخ داد، آن لحظه كه طیاره ایرج در آســمان از شیراز به سمت 
تهران مي رفت، طیاره شــیخ صادق خلخالي در همان آسمان از 
تهران به شیراز مي تاخت تا برود حساب آن 16 تن را بگذارد کف 
دست  شــان که ایرج هم یکی از آنها بود. ایرج در تهران به حبس 
منتقل شد. وقتی در دفتر هفت  تیرش آن صحنه زجرکش کننده را 
تعریف می  کرد كه یك بار در همان روزهای حبس، طناب انداخته 
بودند گردنش و او یك مرگ نمایشي را تجربه کرده بود، از صمیم 
قلب باور داشت که هیچ سینمایی قدرت آن را ندارد که حس و 

حال چنین لحظه  ای را به فیلم تبدیل کند.ادامه در صفحه 03

تو صف اعدامن، دامن، دامن، دامن

ستونشنبه
ابراهیم افشار

يک 
عاشقانه 
پیچید  ه

پرونده ای درباره 
می خواهم زنده 

بمانم که مخاطبان 
زيادی را همراه 
خود کرده است 

گفت و گو با 
بابک کريمی 

صفحات 10 و 11

 قيمت   3000تومان

  عکس یک

صفحه 8 را بخوانید

عملیات 15 هزار میلیاردی 
برای نجات بورس   صفحه 06 را بخوانید

نمادهای شاخص ساز بزرگ، سهام خود را 
بیمه کردند و می خواهند منابع جديد 

صندوق های درآمد ثابت را جذب کنند

مجیدی  در محاصره 
خودی های باانگیزه   صفحه 12

فرصت تسويه حساب شخصی برای مربیانی که 
در هفته های آينده  به مصاف استقلال می روند

   نماز کارگر مسلمان در کارخانه رشته فرنگی در الله آباد هند. 
عکس از شاتر استاک 

    جان کاکس، نامزد جمهوری خواه برای فرمانداری کالیفرنیا، در جریان تور خود برای 
انتخابات با نماد انتخاباتی خود یعنی خرس قهوه ای کودیاک. عکس از شاتر استاک

حقايق درباره   دو  قطبی 
خسروانی  و   عبده

داستان های فراموش شده از سیاست، فرهنگ و جامعه ايرانی
تیمسار خسروانی و علی عبده این روزها با بیشترین افسانه سرایی از سوی 

طرفداران دو تیم اول پایتخت روبه رو هستند اما بیایید تاریخ را کمی زیر و رو 
کنیم. خسروانی به چند دلیل واضح از  سوی رسانه های رسمی مورد غضب 

قرار گرفته است یکی از دلایل ازدواجش با دختر یکی از ... صفحه 04 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2930  شنبه  18 اردیبهشت  1400

  تا انتخابات – 40 روز

چند روایت از آمدن یا نیامدن رئیسی
1. محمدجواد محمدی نوری، عضو شورای وحدت اصولگرایان وی 
با اشــاره به رایزنی افراد و جریان های مختلف سیاسی برای دعوت 
از سیدابراهیم رئیســی به انتخابات، تصریح کرد: بر اساس آخرین 
ارزیابی ها و قرائن موجود، گویا حضور آیت الله رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 قطعی اســت و این حضور می تواند باعث 

شکل گیری وحدت میان اضلاع اصولگرایی در کشور شود. )ایسنا(
2. در حالی که گفته می شد در روزهای اخیر شورای وحدت نیروهای 
انقلاب جلسه ای با موضوع انتخابات ریاســت جمهوری با آیت الله 
رئیســی، رئیس قوه قضائیه و از گزینه های های احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری داشته؛  برگزاری این جلسه از سوی اعضای این 

شورا تکذیب شد. )ایلنا(
3. پرویز ســروری دبیر شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: در 
روزهای اخیر درخواست های فراوانی حاوی دعوت از حجت الاسلام 
رئیسی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری به شورای ائتلاف 
واصل شده است، با این حال هنوز خبری که بر قطعی شدن حضور 
ایشــان دلالت کند، در دست نیســت و آنچه در این باب در فضای 
مجازی منتشر شده صرفا جنبه گمانه زنی دارد. )باشگاه خبرنگاران 

جولان(
4. مصباحی مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: رئیسی منتظر 
اذن رهبری است و اگر از ناحیه رهبری مخالفتی نباشد مانعی برای 

حضور در انتخابات 1400 ندارد. )برنا(
5. صادق خرازی گفــت: خیلی از اصلاح طلب ها بــه آقای ظریف 
مراجعه کردند که ایشان در انتخابات بیایند و نامزد شوند. با من که 
صحبت می کردند می گفت من که تصمیم ندارم بیایم  ولی اگر زمانی 
بخواهم بیایم تصمیم دارم که مستقل بیایم و هر کس خواست از من 
دفاع و حمایت کند اما اکنون در شرایطی هستم که تصمیمی برای 
آمدن ندارم و این صحبت برای چند روز اخیر بود که ما با همدیگر 

صحبت مفصلی داشتیم.  )اقتصاد نیوز(
6. پناهیان در یک سخنرانی به مناســبت روز قدس گفته: امروز یک 
جریانی متأســفانه در جامعه اینگونه جا انداخته اســت که انقلابی ها 
ارزشی هستند و مبتنی بر واقعیات، مســائل کشور را دنبال نمی کنند 
و همین امر سبب شده است تا حدود 30 درصد از رأی دهندگان این 
دروغ بزرگ را باور کرده و رغبتی به رأی دادن به انقلابی ها ندارند. )رسا(

7. علیرضا زاکانی در پنجاه و یکمین جلسه شورای مرکزی جمعیت 
جانبازان انقلاب اسلامی که به صورت مجازی برگزار شد در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه با توجه به اقبال جمع زیادی از مردم به احمدی 
نژاد، آیا ممکن است وی صرفا برای گرم کردن تنور انتخابات، تایید 
صلاحیت شــود، این موضوع را رد کرد و گفــت: احمدی نژاد کف 
صلاحیت لازم برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری را ندارد. 
شورای نگهبان و به طور کلی منظومه مسئولان اصلا چنین نگاهی 
ندارند که به هر قیمت ممکن، برای برگزاری انتخابات با مشارکت 
بالاتر، فضای جامعه را آماده کنند. این شــائبه به هیچ وجه نسبتی 
با واقعیت ندارد. برخی مواضع اخیر احمدی نژاد که در مصاحبه ها 
مطرح کرده، گویی دیکته شــده از خارج کشــور است. عدم تایید 
صلاحیت احمدی نژاد از سوی شورای نگهبان به نظرم قطعی است. 
سعید محمد نیز از برادران خوب ماســت و ما به برادری او افتخار 
می کنیم اما نمی دانم شــورای نگهبان او را تایید صلاحیت خواهد 
کرد یا نه. البته با توجه به تجربیات دوره های قبل بسیار سخت و دور 
از ذهن به نظر می رسد که اعضای شورای نگهبان درباره صلاحیت 

وی به اتفاق نظر برسند. )خبرآنلاین(

ماراتن وین جدی تر شد
نماینده روسیه در وین به ابعاد نشست کمیسیون 

مشترک برجام برای احیای توافق هسته ای پرداخت.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 

بین المللی در وین پس از نشست روز گذشته کمیسیون 
مشترک برجام در صفحه توئیترش نوشت: در نشست 

امروز کمیسیون مشترک برجام دور جدیدی از 
مذاکرات درباره احیای کامل توافق هسته ای انجام 

شد. شرکای برجام با ضرورت متمرکزتر کردن روند 
مذاکرات موافقت کردند.

اولیانوف ادامه داد: به نظر می رسد هیات ها، آماده ماندن 
در وین تا زمان رسیدن به هدف مورد نظر باشند. در 

جلسه کمیسیون مشترک که با حضور هیأت های ایران 
و گروه 1+4 امروز در وین از سر گرفته شده بود، مقرر 

شد بلافاصله رایزنی های کارشناسی و فنی و کار بر روی 
متون پیش نویس آغاز شود. همه طرف ها یکبار دیگر 

بر جدیت خود برای حصول نتیجه در کوتاه ترین زمان 
ممکن تاکید کردند. از سوی دیگر وزیر امور خارجه 

آمریکا در گفت و گویی به سوالاتی درباره موضع دولت 
آمریکا در قبال پیشبرد روند مذاکرات احیای برجام 

در وین و آزادی زندانیان آمریکایی در ایران پاسخ داد. 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور در بخش  
گفت  وگویی با شبکه ام. اس. ان. بی. سی در پاسخ به 

این سوال که آیا با توجه به انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، فرصت برای احیای توافق هسته ای در حال 
اتمام است و آیا حتی بدون خارج کردن زندانیان 

آمریکایی از ایران، انتظار می رود در سطح مقدماتی 
آمریکا به توافقی با ایران برسد، توضیح داد: همان طور 
که می دانید ما در مذاکرات، مذاکرات غیر مستقیم در 

وین مشارکت داشته ایم. این مذاکرات آخر همین هفته 
دوباره انجام خواهد شد. نمی دانیم که آیا ایران واقعا 

آماده اتخاذ تصمیمات لازم برای بازگشت به پایبندی 
کامل به توافق هسته ای هست یا نه. وی مدعی شد: آنها 

متاسفانه اقداماتی که منجر به از سرگیری بخش های 
خطرناک برنامه شان]برنامه هسته ای[ می شود را از سر 
گرفته اند و این بخش ها توسط توافق هسته ای متوقف 
شده بودند. هنوز مشخص نیست که آن ها آماده انجام 

دادن اقدامات لازم هستند یا نه.  بلینکن ادامه داد:  ما بر 
موضوع آمریکایی هایی که در ایران یا هر جای دیگری 

زندانی هستند یا گروگان گرفته شده اند، متمرکز 
هستیم. تمام آنچه می توانم به شما بگویم این است که 

تیم ما واقعا هر روز در این زمینه فعالیت می کند. 

یک مقام وزارت خارجه عربستان مذاکره این 
کشور با ایران را تایید کرد

یک مقام وزارت خارجه عربستان سعودی در گفت وگو با 
خبرگزاری رویترز مذاکرات اخیر میان ایران و عربستان 

را تایید کرده و ابراز امیدواری کرد که نتیجه بخش 
باشد. صفحه توئیتر شبکه الجزیره نوشت: یک مقام 

رسمی وزارت امور خارجه به خبرگزاری رویترز گفته 
است که ریاض »گفت وگوها با ایران با هدف پیدا کردن 

راهکارهایی برای کاهش تنش در منطقه« را دنبال 
می کند. الجزیره همچنین نوشت که این مقام سعودی به 
رویترز گفته است: امیدواریم مذاکرات با ایران به نتیجه 

برسد اما خیلی زود است که از الآن نتیجه گیری کنیم.

سی
لما

دیپ
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان 
و روز جهانی قدس با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای 
اســلام و جبهه مقاومت و در مقابل، افول آشکار قدرت آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، عادی ســازی روابط با چند دولت ضعیف را 
مانع حرکت رو به زوال رژیم اشغالگر ندانستند و با تأکید بر اجرای 
مطالبه منطقیِ همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای 
تعیین نظام سیاسی این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی 
گفتند: مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم غاصب را به قدری 

ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود.
رشد نیروهای مقاومت در حساس ترین مناطق اسلامی و رشد 
توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشــد خودآگاهی و امید در 
ملت های مسلمان، رشد گرایش به شعارهای اسلامی، رشد علمی 
و اســتقلال طلبی و خوداتکایی در ملت ها، نویدبخش آینده ای 

بهتر است.
)با تأکید بر لزوم هم افزایی کشــورهای مســلمان حول قضیه 
فلسطین و سرنوشت قدس شریف(: این هم افزایی کابوس دشمن 
صهیونیســت و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است و طرح ناکام 
معامله قرن و تلاش برای عادی سازی روابط چند دولت ضعیف عربی 

با رژیم غاصب، تلاش های مذبوحانه برای فرار از آن کابوس است. من 
قاطعانه می گویم این تلاش ها به جایی نخواهد رسید و حرکت نزولی 

و رو به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد داشت.
»تداوم مقاومت در داخل سرزمین های فلسطین و تقویت خط 
جهاد و شهادت« و »حمایت جهانی دولت ها و ملت های مسلمان 
از مجاهدان فلسطینی« دو عامل مهمِ تعیین کننده آینده است. 
این حرکت سراسری، باطل کننده توطئه دشمنان است و همگان 
از دولتمردان، روشنفکران، عالمان، احزاب، گروه ها و جوانان باید 

جایگاه خود را در آن بیابند و نقش ایفا کنند.
ارتش صهیونیســت که خود را »ارتشــی که هرگز شکست 
نمی خورد« معرفی می کرد امروز به ارتشی که »رنگ پیروزی را 
نخواهد دید« تبدیل شده، در سیاست ناگزیر از چهار انتخابات در 
دو ســال هســتند، در امنیت به طور پی درپی دچار شکســت 
می شــوند و میل روزافزون یهودیان به مهاجرت معکوس مایه 

فضاحت آن رژیم پرمدعا شده است.
تلاش پیگیر رژیم غاصب با کمک آمریکا برای عادی ســازی 
روابط با چند کشور ضعیف و حقیر عربی نشانه دیگری از ضعف 
آن رژیم اســت. این روابط کمکی به رژیم صهیونیستی نخواهد 

کرد، همچنان که از ده ها سال قبل تاکنون که با مصر رابطه برقرار 
کرد، بسیار ضعیف تر و آسیب پذیرتر شده است.

البته آن کشورها نیز از این رابطه بهره ای نخواهند برد چرا که 
دشمن صهیونی با تصرف در مال یا خاكشان، فساد و ناامنی را در 
آنها گســترش خواهد داد. علمای مســلمان و مســیحی باید 
عادی سازی را حرام شرعی اعلام کنند و روشنفکران و آزادگان 
نتایج این خیانت را که خنجری از پشت به فلسطین است، برای 

همه تشریح نمایند.
افزایــش قــدرت دفاعی و نظامــی، خودکفایی در ســاخت 
سلاح های مؤثر، اعتماد به نفس مجاهدان، خودآگاهی روزافزون 
جوانان، گسترش دایره مقاومت به سراسر کشور فلسطین و بیرون 
از آن، خیزش اخیر جوانان در دفاع از مســجدالأقصی و انعکاس 
توأمانِ مجاهــدت و مظلومیت ملت فلســطین در افکار عمومی 

بسیاری از مناطق جهان، بشارت دهنده آینده درخشان است.
منطق مبارزه فلســطینی یعنی »همه پرسی از همه ساکنان 
اصلی فلسطین برای تعیین نظام سیاسی کشور« منطقی مترقی 
و جذاب است. بر اساس این منطق که به وسیله جمهوری اسلامی 
در اسناد سازمان ملل نیز به ثبت رســیده، مبارزان فلسطینی 
می توانند یک همه پرسی با شرکت همه ساکنان اصلی فلسطین 
از هر قوم و دین از جمله آوارگان فلسطینی مطرح کنند که نتیجه 
این همه پرسی نظام سیاسی کشــور را معین می کند. آن نظام 
سیاســی آوارگان را به داخل برمی گرداند و سرنوشت بیگانگان 

سُکنی گزیده را تعیین می کند.
مجاهدان فلسطینی، مبارزه مشــروع و اخلاقی خود با رژیم 
غاصب را باید به قدری ادامه دهند که ناچار به قبول این مطالبه 

شود.

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید 
که ناچار به قبول همه پرسی شود
رهبرانقلاب:تلاشمذبوحانهعادیسازیبهجایینمیرسد

  میدان مشق

المیادین در مطلبی به قلم عبد الجلیل الزبیدي نوشــت: در طول 
کمتر از یک ماه، مسئولان اســرائیلی چهار بار تهدید کرده اند که 
اگر مذاکرات ایالات متحده با ایران در وین منجر به کنترل قدرت 
ایران نشود، به این کشــور حمله می کنند و در حالی که نتانیاهو 
برخلاف عادت خود در این باره سکوت کرده، یوسی کوهن، وزیر 
اطلاعات او جنگی روانی را برای تاثیرگذاری بر موضع آمریکا نسبت 
به ایران آغاز نموده اســت. در تازه ترین تهدیدات، کوهن تصریح 
کرده که اگر واشــنگتن با تهران توافقی را امضــا کند که به مهار 
برنامه های هسته ای و ظرفیت های موشکی آن نینجامد، اسرائیل 
به تنهایی وارد عمل می شود. در واقع اســرائیل آرزو می کند که 
توافقی حاصل نشود و ایران همچنان زیر فشار تحریم های آمریکا 
باقی بماند و مادامی که این اتفاق محقق نشود، اسرائیل خواهان 
یک توافق جدید یا توافق تعدیل شــده است، به نحوی که شامل 
برنامه های موشــکی ایران و نفوذ منطقه ای تهران شود. طی این 
هفته، دیداری بین یوسی کوهن و جو بایدن انجام شد که در آن، 
بایدن به مهمان اسرائیلی خود گفت مذاکرات به طول می انجامد، 
بدین معنا که اسرائیلی ها باید با شرایط جدید کنار بیایند، چرا که 
امور در نهایت به سمت صلح با تهران پیش می رود. ضمن آنکه کاخ 
سفید به اسرائیل اطمینان داد برای مقابله با حملات موشکی، به 
اسرائیل تسهیلات تکنولوژیک بیشتری می دهد. همزمان با افزایش 
تهدیدات و نگرانی ها در بین اســرائیلی های در رفت و آمد به کاخ 

سفید، تحلیلگران بر این عقیده اند که فضای مذاکرات وین مثبت 
بوده و شرایط به سمت توافق پیش می رود، چرا که هیات آمریکایی 

ظاهرا حاضر به دادن امتیازهایی به طرف ایرانی شده است.
فریاد کوهن

آیا شکافی بین دیدگاه آمریکا و اسرائیل در مورد ایران وجود دارد؟ 
این سوال مشروع و منطقی است زیرا  یوسی کوهن در حال فریاد 
زدن و هشــدار دادن در مورد خطر ایران است در حالی که رابرت 
مالی رئیس هیات آمریکایی، از پشت محافظ شیشه ای در وین در 

حال خوش و بش با همتای ایرانی خود دیده می شود.
نمی گوییم اسرائیل نمی داند! بله، صهیونیست ها به خوبی از وقایعی 
که سیاستگذاران آمریکایی در مورد قدرت های بزرگی مثل چین، 
کره شمالی، ایران و روسیه به آن دست یافته اند، آگاهند و می دانند 
اینها قدرت هایی با نفوذ هستند که تمام ابزارهای قدرت اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی آمریکا در برابر آن شکست خورده اند.
حقیقتی که در طول پنج ســال اخیر به مرحله ظهور رسیده، آن 
است که ایران به یک قدرت در منطقه تبدیل شده و واشنگتن به 
این کشــور به عنوان یک قدرت طبیعی در حال رشد و بزرگ نگاه 
می کند. اســرائیلی ها می دانند که خط مشی آمریکا در برخورد با 
ایران، در دوره ریاست اوباما نرمتر شد، تا اینکه ترامپ روی کار آمد 
و بیش از 400 قانون و تحریم علیه موسسات و شخصیت های ایرانی 
وضع نمود. در حقیقت، اختلاف اصلی در شیوه فهم و درک بین دو 

نسل است. در اسرائیل، یک نسل جدید از سیاستمدارانی است که 
به خط مشی عادت دارند که در دهه هشتاد و نود حاکم بود، یعنی 
زمانی که اسرائیل شکایت خود را به حضور آمریکا می بُرد و ایالات 
متحده به حاکم عربی یا مسئولان اروپایی برای دادن پاسخ مثبت 
به خواسته هایش، فشار وارد می کرد. اما نسل جدید آمریکا پذیرفته 
است که ایالات متحده دیگر توان فریاد زدن سر رهبر کره شمالی 
یا ایســتادگی در مقابل ایران را ندارد، علاوه بر اینکه دولت های 
بزرگ دیگری نیز مسیر آمریکا برای رهبری جهان را سد کرده اند. 
همچنین، این نســل آمریکایی به خوبی می داند که قدرت ایران، 
به خاطر نیروگاه های هسته ای و ظرفیت های موشکی اش نیست، 
بلکه قدرت این کشور به دلیل عوامل درونی و حقایق جغرافیایی 
سیاسی و عقیدتی آن اســت که باعث پایداری و ثباتش در برابر 
جنگ ها و توطئه ها شده اســت. ایرانی که هنگام جنگ تحمیلی 
هشت ساله از ســلاح های پیشــرفته برخوردار نبود، اما توانست 

مقاومت کند و امروز، صدها نوع موشک قدرتمند دارد.
نسل جدید آمریکا دیگر اعتقادی به این مسئله ندارد که منافع این 
کشور در مشرق عربی و غرب آسیا، تنها حول محور قدرت اسرائیل 
می گردد، بلکه این نسل بر این تصورند که کنترل تحرکات رهبران 
اسرائیل امروز به یک ضرورت تبدیل شده است، چرا که اصطلاح 
»جنگ ایران و اســرائیل« دیگر در مطالعات و گزینه های آمریکا 

مطرح نیست.

 چرا آمریکا به تهدیدهای اسرائیل بی اعتناست ؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 واعظــی از وین می گویــد؛ رئیس دفتر 
رئیس جمهــور ضمن تشــریح آخریــن روند 
گفت وگو در وین، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
گفت وگوها در چارچوب ترسیم شده نظام در 
حال پیگیری است و بر اساس گزارشات واصله، 
پیشرفت هایی در زمینه رفع تحریم های مرتبط 
با برجام صورت گرفته است. واعظی در پاسخ به 
سوالی درباره ادعای بروز برخی اختلاف نظرهای 
جدی در مذاکرات، ضمــن رد ادعاهای جدید، 
اذعان داشــت: اگرچه همچنان گفت وگوهای 
دشواری در پیش روست اما گام هایی که تاکنون 
برداشته شده امیدوارکننده است و ادعای بروز 
اختلاف نظرهایی که منجر به اختلال در روند 
کلی مذاکرات شود، صحت ندارد.  رئیس دفتر 
رئیس جمهور ضمن بیان اینکه »با ارزیابی های 
انجــام شــده از مذاکــرات در هفته های قبل 
می توان به دورنمای رفع تحریم ها امیدوار بود«، 
خاطرنشان کرد: با روند فعلی پیش بینی ما این 
است که با مهارت و توانمندی تیم مذاکره کننده 
ایران ان شاءالله رفع تحریم ها – با رعایت خطوط 
قرمز و چارچوب هــای ابلاغــی مراجع عالی 
تصمیم سازی کشور- دور از دسترس نخواهد 
بود.  واعظی در پاسخ به سوالی درباره صحت و 
سقم ادعای یک رســانه مبنی بر زیاده خواهی 
طرف مقابل مذاکرات و تاثیر روانی آن در بازار 
خاطرنشان کرد: بله، در روزهای گذشته و متاثر 
از جو مثبــت مذاکرات وین، بــازار ارز روندی 
نزولی را طی می کرد که متاسفانه با خبرسازی 
دروغ یک رسانه رســمی، امروز این روند دچار 
اختلال شــد. لذا خبرســازان باید بدانند که 
اقدامات غیرمسئولانه و جناحی آنها علامت های 
اشــتباهی به افکار عمومی و فضای اقتصادی 
کشور می فرســتد و این حرکت در چارچوب 
رقابت های جناحی مرسوم قابل ارزیابی و تفسیر 
نیست.  وی افزود: آنچه در این شرایط مهم باید 
در دستور کار قرار بگیرد، منافع ملی است و اگر 
حتی گروهی بــا برجام مخالفند هــم نباید با 
خبرسازی موجب تضعیف تیم مذاکره کننده 

شوند. )پایگاه اطلاع رسانی دولت(
 ایده های علم الهدی برای مشــکلات 
جنسی جوانان؛ گزیده خطبه های نماز جمعه 
مشهد را بخوانید: تنها راه اجرای غریزه جنسی 
فراهم کردن بســتر ازدواج اســت، اما شرایط 
زندگی و عدم بلــوغ اقتصادی اجــازه ازدواج 
نمی دهد و این فوران و کمبــود مزاج جوان را 
ملتهب می کند...بی تقوایی عملیاتی از ســوی 
پدر و مادر و جامعه ای که جوان در آن زندگی 
می کند را در برخی موارد شــاهد هستیم که 

سبب تشدید مشکلات این جوان شده و از سوی 
دیگر فساد را در جامعه رونق می دهد. تنها راه 
مقابله با مشکلات این جوان »خواسته سازی« و 
توجه دادن جوان به رشد علمی و پیشرفت در 
یک رشــته علمــی دانســت. یکــی دیگر از 
راهکارهای خواسته ســازی، توجــه به ورزش 
قهرمانی اســت؛ برای جوان با ورزش قهرمانی 
باید خواسته سازی شود اما به شرط اینکه فضای 
ورزش قهرمانی یک فضای اخلاقی باشد و یک 
فضای آلوده از نظر اخلاقی نباشد. )خبرآنلاین(
 ظریف به مجلس می رود؛ مجتبی ذوالنوری 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هم از تشــکیل کمیته ای متشــکل از 
برخی از اعضای این کمیســیون و کمیسیون 
انرژی برای نظارت بر قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها خبر داد و گفت: این کمیته برای 
بازدید از مراکز هسته ای کشور تشکیل شده و 
بازدیدهایي نیز انجام شده است. در همین حال 
اعلام شــده که محمدجواد ظریــف وزیر امور 
خارجه روز یکشنبه 19 اردیبهشت ماه در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی سیاست خارجی مجلس 
حضور خواهد یافت. گفتنی است موضوع جلسه 
اعضــای کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی با وزیر امــور خارجه درباره توضیحات 
ظریف در خصوص فایل صوتی درز پیدا کرده و 
بررسی ســوالات نمایندگان از عملکرد وزارت 

خارجه است. )خبرآنلاین(
 بیانیه سپاه برای روز قدس؛ گزیده بیانیه 
سپاه پاسداران برای روز قدس را بخوانید: برآیند 
تحولات جاری منطقه که حکایت از قرار گرفتن 
رژیم صهیونیستی در سراشیبی سقوط و زوال 
دارد، مویــد  قــدرت افزایی مقاومــت مردم  
فلسطین و تحقق اراده آنان برای احقاق حقوق 
حقه خود برای استقرار یک حاکمیت تمام عیار 
فلســطینی بر ارض مقدس بوده است. )سپاه 

نیوز(
 اعتراض نسبت به ترور سیاسی ظریف؛ 
علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور، در توئیتی در واکنش به یک 
مسابقه تلویزیونی با مطرح شدن سوالاتی درباره 
ظریف نوشــت: برای این جماعت، مداحی بر 
منبر شب قدر تا اجرای مســابقات تلویزیونی، 
صرفا ابزاری اســت برای ارضای کینه جویی و 
انتقام. این همه سال تقلا برای نفرت پراکنی و 
هجوگویی علیه صلح و دیپلماسی، آتش کینه را 
سرد نکرده بود تا این روزها   شاهد ترور سیاسی 
ظریــف، همان مباحی که مســتحب شــده، 

آرامشان کند. 

 مجمع تشخیص با تاسیس 7 منطقه آزاد 
موافقت کرد؛ عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از تصویب 7 منطقه آزاد جدید در جلسه 
مجمع تشــخیص مصلحــت نظام خبــر داد. 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم افزود: 
پرونده 8 منطقــه آزاد تجــاری- صنعتی در 
اســتان های گلســتان )اینچه بــرون(، ایلام 
)مهــران(، اردبیــل )اردبیــل(، سیســتان و 
بلوچســتان )سیســتان(، کردســتان )بانه ـ 
مریوان(، هرمزگان )جاسک(، بوشهر )بوشهر(، 
کرمانشاه )قصر شیرین( در جلسه امروز مجمع 
بررســی شــد که به غیر از منطقه جاسک در 
استان هرمزگان، با تاسیس 7 منطقه آزاد جدید 
موافقت شــد و مجمع آن را مصــوب کرد. وی 
گفت: برای احداث منطقه آزاد اردبیل، مجلس 
چهار نقطه را در نظر گرفته بــود که مجمع با 
تاســیس منطقه آزاد در یک نقطــه آن هم با 
انتخــاب دولــت خبــر داد. وی افــزود: همه 
زمین هایی که در محدوده منطقه آزاد در نظر 
گرفته شده دولتی است بنابراین شایعه شکل 
گیری بــورس بــازی زمین هم رد می شــود. 

)خبرگزاری صداوسیما(
 واکنش دولــت به ادعاهــای کریمی 
قدوسی: در پی طرح برخی ادعاهای شاذ درباره 
نفــوذ در نهــاد ریاســت جمهوری از ســوی 
محمدجواد کریمی قدوسی، یک منبع آگاه در 
ریاست جمهوری گفت: ایشــان متاسفانه در 
فضای سیاسی کشور به چوپان دروغگو معروف 
شده و اگر احیانا حرف راستی بزنند، مایه تعجب 
خواهد بود و باید نسبت به آن واکنش نشان داد. 
وی با رد اظهارات اخیر کریمی قدوسی افزود: 
حتی هم جناحی های ایشــان هم عمدتا روی 
اظهارات ایشان حســاب باز نمی کنند و اذعان 
دارند که وقتی ایشان ادعایی علیه کسی مطرح 
می کند، به اعتبار تجارب متعدد دروغگویی و 
خلاف گویی ایشان در گذشــته، ادعایش فاقد 
صحت، عقلانیت و حتی ظرافت های مرســوم 
دروغگویی است.  این منبع آگاه با تاکید بر اینکه 
ادعاهای کریمی قدوســی، ارزش پاسخ دادن 
ندارد، خاطرنشــان کــرد: نه از بــاب اهمیت 
اظهارات واهی و بی اســاس فرد مورد نظر بلکه 
صرفا به دلیل ثبت در تاریخ، لازم به ذکر است 
که هر آنچه ایشــان تحــت عنــوان نفوذ در 
ریاســت جمهوری و برخی مدیران این نهاد به 
زبــان آورده اســت، کذب محض و از اســاس 
ساخته و پرداخته ذهن بیمار گوینده یا کسانی 
است که ظاهرا او را به سخره گرفته اند. )پایگاه 

اطلاع رسانی دولت(

واکنش های دولت به پرس تی وی، شبکه افق و کریمی قدوسی
عکس ها: خبرگزاری فارس، ایرنا و صدا و سیما  عکس نوشت/ روز قدس



پرونده  روز
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بدترین و بهترین سناریوهای واکسنی
جدول زمان بندی واکسیناسیون روشن کرده است که چه زمانی نوبت چه گروه سنی یا شغلی خواهد رسید

دیروز بالاخره جدول زمان بندی واکسیناســیون مشخص 
شــد. با این اطلاعاتی که وزارت بهداشت منتشر کرد تقریبا 
می شود حدس زد که چه روزی نوبتمان برای زدن واکسن 
فرا می رسد ولی با این میزان واکســن که تا امروز دستمان 
رسیده احتمال دارد که فازهای مختلف جمعیتی دقیقا سر 
زمان خود واکسینه نشوند. مثل دفعه قبل که قرار بود فاز اول 
در اسفند تمام شود اما با بدقولی سازندگان و سرعت پایین 
واکسیناســیون، این فاز همین ماه )یعنی اردیبهشت( تمام 
شد. با این حال این جدول تقریب نسبتا درستی از چشم انداز 
واکسن در سال 1400 به ما می دهد که جزئیات آن در ادامه 

بررسی خواهد شد.
1  چقدر واکسن داریم؟ تا امروز 3.1 میلیون دُز واکسن 
وارد کشور ما شده اســت که یک میلیون و 200 هزار دُز آن 
تزریق شــده. هفته پیش یک میلیون واکســن چینی هم 

با کمک هلال احمر وارد کشور شــد. حدود سه هفته دیگر 
هم یک محموله کوواکس قرار اســت وارد مرزهای ما شود 
که اگر هم انــدازه با اولین محموله آن باشــد احتمالا 700 
هزار دُز خواهد بود. یک محموله ســه میلیون دُزی هم قرار 
است این هفته از چین به دست ما برسد. این یعنی تا دو،سه 
هفته دیگر مجموعا نزدیک به شش میلیون و 600 هزار دُز 

واکسن داریم. 
2  این میزان واکسن تا چند روز و چه گروه سنی جمعیت 
کشور ما را پوشش خواهد داد؟ برای این کار نگاهی به هرم 
جمعیتی آمار سال 1395 انداخته ایم. فاز اول واکسیناسیون 
که تمام شده ولی در فاز دوم قرار است 12میلیون نفر واکسن 
تزریق کنند. پس برای این جمعیت 24میلیون دُز واکســن 
نیاز داریم که فعلا فاصلــه زیادی تا آن داریــم. حالا با این 
مقدار دُزی که تا الان در کشــور موجود داریم، سه میلیون 

و 300 هزار نفر بعــدی را می توانیم پوشــش دهیم. یعنی 
اگر واکســن های دیگری به جز آنهایی که چشم انتظارشان 
هستیم نرسد، فقط واکسیناســیون 75 سال به بالا محقق 

خواهد شد.
3  یک ســناریو بدتر هم وجود دارد. بــا در نظر گرفتن 
جمعیت هر گروه سنی، اگر واکسن هایی که وزارت بهداشت 
قول آن را از چین گرفته وارد نشود، با این تعداد واکسنی که 
تا امروز موجود داریم فقط می توان جمعیت بالای 80 سال و 

نیمی از 75 تا 79 ساله ها را  پوشش داد. 
4  در یک شــرایط وضع از این هم بدتر خواهد شد؛ آن 
هم اینکه سرعت واکسیناسیون به همین منوال که تا امروز 
وجود داشــت ادامه یابد. بررسی های هفت صبح نشان داده 
که از 21 بهمن تا آخرین روزی که آمار نهایی واکسیناسیون 
)13 اردیبهشــت( آمده، وزارت بهداشت میانگین روزانه در 

کل کشور 14 هزار و 319 واکســن تزریق کرده است. اگر 
قرار باشد باز هم با همین سرعت پیش برویم پوشش دادن 
12 میلیون نفری که در فاز دوم منتظر واکسنشان هستند، 
بیشتر از دو ســال زمان خواهد برد. این تازه به شرطی است 
که تمام واکسن ها سر موعد به دست این وزارتخانه برسد و 

دیگر از سمت تولیدکننده های خارجی بدقولی پیش نیاید.
5*بهترین سناریو موجود چیست؟ نکته  دیگری که با برنامه 
زمان بندی واکسیناســیون در ایران می توانیم بگوییم این 
است که اگر طبق همین برنامه پیش برویم، تا اواسط تیرماه 
تقریبا یک پنجم کشور واکسینه شده اند. بر اساس آمار سال 
1395، گروه جمعیتی بالای 60 سال شامل تقریبا  10 درصد 
از جمعیت کشور می شود. اواسط تیرماه اگر واکسیناسیون 
افراد بالای 60 سال و افراد دارای بیماری زمینه ای تمام شود، 

به طور کلی تقریبا 16.8 درصد از کشور واکسینه شده اند.

     گزارش روز

معمای »منابع آگاه« پرس تی وی
مجادله میان شبکه انگلیسی صداوسیما و دولت بر سر مذاکرات وین به شدت ادامه دارد

1  شبکه خبری پرس  تی وی یک بار دیگر خبری به نقل 
از منابع آگاه درباره مذاکرات وین منتشر کرد، روی بازار ارز 
تاثیر گذاشت و در نهایت خبر تکذیب شــد. یک اتفاقی که 
در همین هفته های اخیر دســت کم چهار مرتبه شــاهد آن 
بودیم و هر بار یــک مقام دولتی به آن واکنش نشــان داده. 
این بار رســانه برون مرزی و انگلیســی زبان صداوسیما روز 
پنجشنبه و در آستانه شروع دور چهارم مذاکرات وین نوشت:  
»آمریکا و اروپا در ازای توقف موقت و نه لغو برخی تحریم های 
 برجامی، خواستار تخریب سانتریفیوژهای نسل های جدید

 IR-6، IR-9، IR-4 و... ایــران شــده اند«؛ ایــن خبر در 
شرایطی اعلام شد که قیمت ارز در بازار آزاد به طور مداوم در 
حال ســقوط بود و حتی به کف کانال 20 هزار تومان رسید. 
بعد از انتشار این خبر اما دلار دوباره گارد صعودی گرفت و با 
بیش از هزار تومان افزایش تا رقم 21 هزار و 600 تومان هم 
پیشروی کرد. این بار محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
و علیرضا معزی معــاون ارتباطات ریاســت جمهوری خبر 
پرس تــی وی را تکذیب کردند. واعظی گفــت: » در روزهای 
گذشــته و متاثر از جو مثبت مذاکرات وین، بازار ارز روندی 
نزولی را طی می کرد که متاســفانه با خبرســازی دروغ یک 
رسانه رسمی، امروز این روند دچار اختلال شد.« معزی هم 
در توئیتی نوشت:  »این بار منبع  آگاه به کمک دلالان ارز آمد. 
منبع آگاه، صدای رسای همه  دلواپسان مذاکرات وین است.« 
اینکه خبر پرس تی وی صحت دارد یا خیر برای ما مشخص 
نیســت اما تاثیر آن در این آخر هفته ای که گذشــت برای 

کسانی که بازار ارز را مرتب رصد می کنند کاملا مشهود بود. 
2  هفته پیش پرس تی وی در خبری به نقل از منابع آگاه 
نوشت: » آمریکا بر حفظ ساختار تحریم های فلج کننده و به 
ویژه عدم لغو قانون کاتســا اصرار دارد و رفع تحریم از نهادها 
و افراد باقی مانده در لیســت تحریم SDN را به میزان زمان 
اجرای برجام رد کرده است«؛ این خبر را سعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امورخارجه تکذیب کرد:  »نه  تنها این مورد و 
موارد ادعایی شبیه این غلط است بلکه همه یقین بدانند اگر 
آمریکا اصراری بر اینگونه امور داشت قطعا تاکنون گفت وگوها 

متوقف شده بود.« 
دو هفته پیش پرس  تی وی در خبری به نقل از منابع خبری 
خود در وین نوشــت:  «دســتورالعمل آمریــکا صرفا تعلیق 
تحریم ها و نــه لغو کامل آنهاســت. در صــورت رفع برخی 
تحریم ها، آمریکا قصد دارد آنهــا را در بازه های 120 روزه و 
180 روزه تمدید کند.« این همان خبری اســت که از سوی  
بعضی نمایندگان مجلس هم توئیت شد اما عباس عراقچی 
مذاکره کننده ارشــد ایران در وین شخصا آن را تکذیب کرد 
و در توئیتی نوشــت: » من نمی دانم منبع آگاه پرس تی وی 
در وین کیست ولی او قطعا آگاه نیست.« به  رغم این تکذیبیه 
معاون وزیر امورخارجه، پرس تی وی در خبر دیگری از قول 
منابع آگاه از مخالفت ایران با لغو زمان بندی شده و تدریجی  
تحریم ها خبر داد. نکته سوال برانگیز البته این بود که عراقچی 

این خبر را در توئیتی به زبان انگلیسی تکذیب کرده بود! 
3  شــبکه تلویزیونی پرس تی وی در توئیتر پاسخ سید 

عباس عراقچی را اینطور داد:  »به جای به زیر ســوال بردن 
اعتبار منابع خبری پرس تی وی، آقای عراقچی باید به طور 
خاص مشخص می کرد کدام اطلاعات مطرح شده به وسیله 
منابع خبری پرس تی وی مغشوش بوده است. منتظر شنیدن 
پاسخ او هســتیم.«  ضمن اینکه احمد نوروزی قائم مقام این 
شبکه خبری هم در یک گفت وگوی تلویزیونی پاسخ مفصلی 
به عراقچی داد از این قرار که: »کاری که ما داشــتیم انجام 
می دادیم، دادن قدرت چانه زنی به تیم مذاکره کننده هسته ای 
بود که بتواند با ارجاع به آنچه رسانه ای شده است، مطالباتی 
را که موظف به پیگیری شان هستند دنبال کنند، در واقع ما 
ســیگنال هایی را خطاب به طرف های مذاکره کننده با ایران 
ارســال می کنیم... منابع آگاه را از آن جهت نامشان را افشا 
نمی کنیم که اولا این یک تکنیک رســانه ای است و ثانیا ما 
تلویزیون و رسانه برون مرزی جمهوری اسلامی ایران هستیم 
و لذا نمی خواهیم با اعلام نام منابع خودمان آنها را در معرض 
حملات قرار دهیم... هر لحظه که نیاز باشد ما می توانیم نام 
این منابع آگاه را بگوییم... کلیه اطلاعاتی که تاکنون منتشر 
کرده ایم، صحیح بوده است.« خلاصه اینکه این کش واکش 
احتمالا در روزهــای آینده و تا زمانی کــه مذاکرات وین در 

جریان است ادامه خواهد داشت.  
پرستیویازکجاآمد؟

پرس تی وی یک شــبکه خبری انگلیســی زبان و وابسته به 
سازمان صداوسیما است که از تیرماه 1386 راه اندازی شد. 
این شبکه در طول این 15ســال فعالیت خود با چالش های 

متعددی روبه رو شــده از جمله قطع از روی ماهواره هاتبرد 
و آسترا و در مرحله بعد از یوتل ست و اینتل ست در سال 91 
یا محکومیت در دادگاهی در انگلیس و باطل شــدن پروانه 
فعالیت این شبکه توســط آفکام ، نهاد مسئول فعالیت های 
رســانه های الکترونیکی در بریتانیا. اولین مدیر این شــبکه 
تلویزیونی محمد سرافراز بود که درسال 1393 از پرس تی وی 
به عنوان رئیس سازمان صداوســیما منصوب شد. او وقتی 
برای مدیریت صداوســیما رفت، محمد اخگری را به عنوان 
جایگزین خود در پــرس  تی وی معرفی کرد تا ســال 95 و 
ماجرای اســتعفای جنجالی ســرافراز و اتفاقات مربوط به 
شهرزاد میرقلی خان و در نهایت روی کار آمدن علی عسگری 
در راس سازمان صداوســیما. در این دوره جدید هم پیمان 
جبلی به عنــوان معــاون برون مرزی صداوســیما و رئیس 
شــبکه  پرس تی وی منصوب شــد. سفیر پیشــین ایران در 
تونس بین سال های 89 تا 93 و البته معاون رسانه ای سعید 
جلیلی در دورانی دبیری شورای عالی امنیت ملی. اختلافات 
پرس  تی وی با مواضع مســئولان ارشــد وزارت امورخارجه 
و مذاکره کننــدگان فعلی را عــده ای از دریچه همین روابط 
نزدیک جبلی با جلیلی تفسیر می کنند. پیمان جبلی متولد 
1345 در تهران است و فارغ التحصیل دانشگاه امام صادق. او 
پیش از این مسئولیت هایی در معاونت سیاسی صداوسیما و 
شبکه العالم و ... هم داشته. او پارسال در مصاحبه ای نسبت 
به تعطیلی شبکه پرس تی وی به دلیل کمبود بودجه و بدهی 

زیاد هشدار داده بود. 

    ستون شنبه

    تیتر دو

تو صف اعدامن، دامن، دامن، دامن
ادامه ازصفحه   اول

 این همان صحنه  ای بود که خداشناسي او را زیر و رو كرد و امامزاده صالح تبدیل شد به 
اتوپیایش. 

6-اگر ایرج یک مرد در زندگی  اش دیده بود و آن هم خلبان طیاره شیراز- تهران بود که 
به مامورها گفته بود من آدم دست  بسته توی هواپیما راه نمی  دهم دومین مرد زندگی  اش 
را هم در زندان تهران دید. مرد متدینی به نام حاج  آقا صفا که وقتي ایرج دست در زنجیر 
را شناخت به برادرها گفت: »اینو دیگه واسه چه آوردید اینجا؟« ماموره گفت: »این یك 
هنرپیشه فاسد است. باید اعدام بشود حاج  آقا«. حاج  آقا صفا آن مامور را کشید کنار و دو 
برگ از خاطراتش را برایش رو كرد. خاطراتی که هستی را به زندگی ایرج بازگرداند:»ببین 
برادر! من دوبار این مرد را قبل از انقلاب دیده بــودم. یک روز تولد حضرت علی )ع( بود 
در زورخانه ای واقع در جنوب شهر و یک بار دیگر هم در تولد پسربچه فقیری در خیابان 

سیروس. من شهادت مي دهم او مسلمان است.« 
7-حاج  آقا صفا واقعا صفا آورد و ضامن شد. اما درد این بود که مامور دیگری گزارش داده 
بود »عكس شاه در كنار یك سگ در دفتر این بازیگر پیدا شده که نشانگر طاغوتی بودن 
اوست.« باز صفا ریش گرو گذاشت و ایرج قادری آزاد شد و مدتي بعد برگشت شیراز كه 
فیلم برزخي ها را تمام كند. كه كرد و سینماها غلغله شد. حالا نوبت یک سینماگر انقلابی 
افراطی رسیده بود به نام مخملباف که برود جلوي سینما كاپري علیه طاغوتي ها بساط 
راه بیاندازد و فیلم قادری را از پرده  ها بکشند پایین. باز اینجا یک سکانش در ذهن ایرج 
حک شده بود که هیچ فیلمساز قدرقدرتی نمی  توانست آن را به یک پلان سینمایی تبدیل 
کند. صحنه  ای سوررئال از چشمان فردین و ناصر در پوستر پاره پاره فیلم دوزخی  ها که 
توي جوب  كنار میدان انقلاب تهران افتاده بود و باد، چشم    های آن دو مرد خسته را این سو 
و آن سو می  برد. چشم ناصر زل زده بود به فردین و چشــم فردین نگاه به ناصر می  کرد. 
ایرج این صحنه را توي ماشینش دید و خفه خون گرفت. دو چشم بی  صاحب از دو بازیگر 

بزرگ که باید به زودی سینما را ترک و به شغل قنادی و فرش  فروشی روی می  آوردند.
8- وقتي توي دفتر درندشــت و قدیمی هفت تیر، بازگویی داســتان آن چشم ها و آن 
طیاره  های معکوس، فوبیایش را زنده کرد، سرش را چرخاند سمت پسربچه شیك پوشی 
که گوشه دفتر، ورجه وورجه مي كرد تا اشــک های پنهانی پدر را نبیند.من براي اینكه 
از ضدخاطرات آن روزها درش بیاورم مثلا زرنگی کردم و حــرف آوردم تو حرف و ازش 
پرســیدم آقا خواب هم مي بیني؟ خیلي دوست داشــتم نمادهای خیر و شّر موجود در 
لایه های پنهانی زندگی آدم ها را از نشانه شناسي خواب ها و كابوس هایشان پیدا كنم. به 
نظرم یك مقدار عصبي شد و برگشت رو به جعفر تبریزي عكاس مان گفت»اینو ول كني 

درباره كارهاي نصف شب ام هم  مي پرسد. به خواب هاي من چكار داري آقا؟« 
9- من برای اینکه فضا را مثلا عوض کنم روزنامه اطلاعات 14 تیر 1359 را که با خودم 
برده بودم روی میز پهن کردم که لرزش دســتانش را ببینم. تویش نوشته بود »شیراز- 
خبرنگار اطلاعات. ایرج قادري هنرپیشــه ســینماي فارسي در شــیراز دستگیر شد. 
دستگیري وي ساعت دو بامداد دیروز به وسیله مامورین كمیته ویژه آیت الله خلخالي و 
مامورین محلي در هتل مهمانسراي شیراز صورت گرفت. ایرج قادري پس از دستگیري 
به زندان اوین در تهران انتقال داده شــد.« او نگاهی به روزنامه کرد و نگاهی به بچه که 
گوشــه دفتر شــیرین  زبانی می  کرد. یادش انداختم دو ماه و نیم قبل از دستگیری   او در 
شیراز،روابط عمومي دادستاني انقلاب در اطلاعیه اي به تاریخ سي فروردین از بازیگران 
و خواننده ها خواسته بود كه به شــعبه اول دادگاه انقلاب مراجعه كنند و در این اعلامیه 
اسامی هنرمندانی چون شجریان، پریسا، عبدالوهاب شهیدي، خاطره پروانه، سیما بینا، 
كورس سرهنگ زاده، ناصر چشم آذر، مازیار، رضا كرم رضایي، سمسارزاده و گلي زنگنه هم 
به چشم می  خورد. پنج روز قبل از آن نیز هنرمنداني چون اكبر گلپایگاني، حسن رضیاني، 
زري خوشكام و ناصر مســعودي به دادگاه احضار شــده بودند. در 14 و15 اردیبهشت 
همان ســال هم از چهره هایي چون پرویز یاحقي، عماد رام، نصرت كریمي، بنان و علي 
نصیریان خواسته شــده بود به دادگاه مراجعه کنند. قبل از همه احضارشدگان، ابتدا در 
23 اسفند سال 58 براي پنج غول اساسي سینماي سابق- فردین، بهروز، بیك ایمانوردي، 
ملك مطیعي و ایرج قادري- احضاریه صادر شده بود. فردین البته 16 شهریور 61 دستگیر 
شد و نماینده دادستاني كل انقلاب مستقر در وزارت مسكن و شهرسازي در اطلاعیه اي 
اعلام کرد كه »وي به جرم بدهي به شركت نوســازي و عمران تهران و عدم  پرداخت آن 

بازداشت شده است.« 
10- دیگر چنان در فوبیایش غرق شده بود که دلم نیامد مجله جوانان هشتم اردیبهشت 
58 را روی میز پهن کنم. جوانانی که مصاحبه با چند بازیگر ایراني از جمله جمیله شیخي، 
رضا كرم رضایي، جعفر والي و ایرج راد را چاپ کرده بود که به همراه جمشید مشایخي به 
تحریریه  اش رفته بود ند. مشایخي که آن روزها از ریاست اداره تئاتر استعفا داده بود در این 
مصاحبه، از احضار بازیگران به دادگاه و اینكه چرا نام آنها را كنار آدمكش ها و شكنجه گران 
و معتادان گذاشته اند گلگي کرده بود. مخصوصا با نام بردن از شجریان كه »این هنرمند 
قشــنگ ترین ســرودهاي انقلابي را اجرا كرده اســت كه بعد از انقلاب هر روز در رادیو 
تلویزیون ایران پخش مي شود. احضار او توهین  به هنر انقلابي است.« به دنبال استعفاي 
مشایخي، سندیكاي كارگردانان ایران مركب از مسعود كیمیایي، بهمن فرمان آرا، علي 
حاتمي، حمید سمندریان و بقیه، نیز نسبت به احضارها اعتراض و اعلام كردند كه »این 
سندیكا تنها مرجع ذي صلاح براي رسیدگي به پرونده هاي هنرمندان است.« جالب ترین 
اظهارنظرهاي آن روزها اما از آن علي حاتمي بود كه آن روزها مشغول ساخت جاده ابریشم 
بود و در مصاحبه با مجله جوانان به سیم آخر زد:»مي گویند سینما باید دانشگاه باشد ولي 
وقتي با دانشگاه چنین مي شود تكلیف سینما مشخص است. من نمي توانم سینما را كنار 
بگذارم. مگر مي توان نفس كشیدن را كنار گذاشت؟« حاتمي درباره احضار همسرش به 
دادگاه گفت:»به فرموده اسلام كه زني حق ندارد بدون اذن شوهرش از خانه بیرون رود به 
حاكم  شرع نوشتم كه اینجانب اجازه نمي دهم همسرم جهت احضاریه شما اقدام به خروج 
از خانه نماید و كلیه پیامدهاي این داســتان را به گردن مي گیرم. ما منتظر نمي شویم 
هنر را به ما دیكته كنند. چراكه هنر از خود هنر به وجود مي آید.« بعد از این اعتراض ها 
بود كه دادگاه انقلاب با صدور اطلاعیه اي اعلام كرد »حضور این اشخاص به عنوان مطلع 
جهت كسب اطلاعات بیشتر درباره روابط هنري در رژیم سابق صورت گرفته و اعتراض 

به احضار هاي فوق بي معني ست. هیچ یك از هنرمندان به عنوان متهم جلب نشده اند.«
11- امروز 9 سال از مرگ ایرج گذشت. حاج  آقا صفایی کجایی؟ خلبان مهربان ایران  ایر 

کجایی؟ من له  له می زنم برای مصاحبه با شما و پیداتان نمی  کنم. 

جعبه سیاه شهرداری در دست حناچی
ادامه ازصفحه   اول

  در مورد واکسن، برخی افراد تخطی هایی داشــتند که افراد خاطی برکنار شدند... 
ما الان به صورت شفاف با کد ملی مشخصات افرادی که واکسن زده اند را روی سایت 

قرار داده ایم.
  از سال 90 تا 96 برگردید، ببینید چه اتفاقاتی افتاده؛ اینها قابل دفاع نیست. 

  ما ضوابط بلندمرتبه ســازی را در ســال 93 در شــورای عالی شهرســازی متوقف 
کردیم.450 برج تهران مربوط به دوره خاصی می شــود و در مناطق 1 و 2 و 3 محدود 

می شود... 
  190 ملک و 25 ملک در اختیار اشــخاص را پس گرفتیــم؛ 250 ملک کل املاک 
شــهرداری اســت که در اختیار غیر بود و داریم بــاز می گردانیم؛ بخشــی از آنها با 
پیگیری های حقوقی در حال تخلیه اســت.200 آپارتمان شهرداری در دوره گذشته 
با تخفیف 10 تا 50 درصدی واگذار شده است. از 2100 عدد املاک شهرداری، 400 

مورد آن را توانستیم پس بگیریم.
  یکــی از دلایلی که مــا بلندمرتبه ســازی را در تهــران متوقف کردیــم تاثیرات 

بلندمرتبه سازی منطقه 22 بود.
  برخی معاونان من در مــورد واگذاری زمین های منطقه 22 در دوران شــهرداری 
قالیباف  شوخی می کنند و می گویند در برخی موارد زمین را به قیمت یک متر فاستونی 

واگذار کرده اند!
  کنتاکت اخیر بین دولت و شــهرداری به خاطر ملک ریاست جمهوری در نزدیکی 
بیت امام بود. محدودیت هایی برای پلاک های مجاور نزدیک به حسینیه جماران، وجود 
داشــت؛ ملک نهاد یکی از گودهای خطرناک بود که در ابتدای کار از شهرداری برای 
ساخت و ساز دعوت کرد؛ ما گفته بودیم زودتر این گود را از خطر در بیارید و نباید رها 
شود؛ ولی قرار بود پروانه گرفته شود و حریم هوایی رعایت شود. من در مورد ماجرای 
ملک ریاســت جمهوری در جماران، کوتاه نیامدم؛ پروانه صادر شد اما آن بخشی که 

تخریب کردیم خارج از آن پروانه بود.

تجربه واکســن زده ها می گوید که از بعضــی از آنها موقع 
دریافت واکسن ســوالاتی شده، سمیه پرســتار یکی از 
بیمارســتان های دولتی تهران به هفت صبح می گوید که 
وقتی تیم واکسیناســیون به بیمارســتان آنها آمده اند از 
کسانی که واکسن می زده اند ســوالاتی پرسیده اند مثل 
اینکه باردار هستند یا نه و سابقه ابتلا به بیماری خاصی را 
دارند یا نه. اینطور که سمیه می گوید بین اطرافیان خودش 
کسی باردار نبوده اما خبر دارد که در بعضی از بیمارستان ها 
واکسن به کادر درمانی که باردار بوده یا تزریق نشده یا با 
گرفتن تعهد از خودش انجام شده است. چند نفر از واکسن 
زده های بالای 80 سال اما می گویند که از آنها هیچ سوالی 
نشده و درباره سوابق بیماری شان کسی نپرسیده. با توجه 
به این حرف ها نمی توان فهمید که دقیقا واکســن به چه 
کسانی تزریق نمی شود و چه کســانی گزینه خوبی برای 
دریافت واکسن نیستند بنابراین بد نیست سراغ توضیحات 

خود شرکت هایی برویم که تولیدکننده واکسن هستند. 
سازمان غذا و داروی آمریکا اعلام کرده که همه می توانند 
واکســن فایزر بزنند البته در مورد زنان باردار، کودکان و 
افرادی که آلرژی شــدید یا آلرژی مشخص به هر کدام از 
مواد تشکیل دهنده واکسن دارند باید با احتیاط بیشتری 
برخورد شود. اینطور که پیتر مارکس، مدیر مرکز ارزیابی 
و تحقیقات بیولوژیک ســازمان غذاوداروی آمریکا گفته 
»هنوز اطلاعات کافی درباره ایمنی واکســن کووید-19 
برای زنان بــاردار وجود نــدارد و تصمیم گیــری درباره 
واکسینه شدن یا نشدن با این واکسن به خود آنها بستگی 
دارد. ابتلای یک زن بــاردار به کوویــد-19 چیز خوبی 

نیســت، بنابراین ممکن است کســی تصمیم بگیرد که 
واکسینه شود، اما این چیزی نیست که ما در حال حاضر 
توصیه کنیم. تصمیم گیری در این باره را به خود فرد واگذار 
می کنیم. البته در جریان آزمایش های بالینی واکسن فایزر 
در ایالات متحده، 23 زن در طول آزمایش باردار شــدند. 
تاکنون هیچ اتفاق نامطلوبی در آنها دیده نشده و نظارت 

پزشکی بر آنها همچنان ادامه دارد.«
در مورد واکســن اســپوتنیک هم که گفته می شود بین 
واکســن های دیگر کمترین عوارض برای آن اعلام شده، 
ملاحظاتی وجود دارد. طبق اعلام هشــدار ســازندگان 
این واکســن دریافت دُزهای آن برای زنان باردار، مادران 
شیرده، افراد زیر 18 سال، افرادی که بیماری حاد همراه 
با تب یا بدون تــب دارند و همچنین افرادی که ســابقه 

حساسیت های شدید دارند ممنوع است.
واکسن سینوفارم هم محدودیت هایی دارد. سازندگان این 
واکســن چینی اعلام کرده اند که سن مجاز برای دریافت 
آن بین 18 تا 60 سال است و تزریق این واکسن نیز برای 
زنان باردار، مادران شــیرده، بیماران حادی که تب دارند 
و همچنین افرادی که سابقه حساســیت شدید دارویی 
دارند، مجاز نیست. همین شرایط برای واکسن آسترازنکا 
و بهارات هند هم اعلام شــده البته دومی برای 18 تا 55 

ساله ها مناسب اعلام شده است.

   چه خطری وجود دارد؟
همین حالا در بسیاری از کشورها و همین ایران خودمان 
خیلی ها از زدن واکســن امتناع می کنند و از عوارض آن 

می ترسند، شاید خواندن اینکه چه کسانی نباید واکسن 
بزنند و فهمیدن اینکه واکســن برای زنان باردار و شیرده 
و بعضا افراد مســن و کودکان توصیه نمی شود، به ترس 
آنها اضافه کنــد اما دکتر فریدون مســجدی، متخصص 
اپیدمیولوژی که یکی از ناظران تزریق واکســن در برخی 
بیمارستان ها هم است می گوید که تمام این ملاحظات از 

سر احتیاط هستند. 
او می گویــد: »حتما دیده اید که داخــل کاتالوگ برخی 
داروها نوشــته شــده که اثر این دارو روی شــیردهی و 
بارداری آزمایش نشده اســت و در این شرایط بهتر است 
که پزشک تصمیم بگیرد. در مورد واکسن های کرونا هم 
تقریبا همین شرایط وجود دارد. ما با یک همه گیری بسیار 
خطرناک جهانی مواجه هستیم و به همین دلیل هم اغلب 
واکســن ها وقتی مراحل عمومی آزمایش ها را پشت سر 
گذاشتند و عوارض و خطر ویژه ای درباره آنها دیده نشد 
مجوز تولید انبــوه دریافت کردند و هنــوز فرصت اینکه 
واکسن روی انواع و اقســام افراد با شرایط ویژه آزمایش 
شود یا تاثیر آن روی جنین در ماه های مختلف بارداری 
لحاظ شود به دست نیامده برای همین گفته می شود که 
در مورد برخی افراد بهتر است ملاحظاتی صورت بگیرد 
نه اینکه لزوما برای آنها خطرناک است. ضمن اینکه اینجا 
هم باید پزشک تصمیم بگیرد. اگر زن بارداری در معرض 
خطر است، بیماری نقص ایمنی دارد، بیماری ریوی دارد 
یا هر ریسک دیگری او را تهدید می کند، پزشک می تواند 
در مجموع با در نظر گرفتن جمیع شرایط برای او واکسن 

را تجویز کند.«

او در مورد گروه های سنی هم می گوید:»در مورد افراد با 
ســن بالا یا كودکان هم وضعیت همین است مثلا فایزر و 
اسپوتنیک می گویند روی کهنسالان آزمایش های کافی 
را انجام داده اند و مشکلی نبوده است اما سینوفارم می گوید 
که هنوز تحقیقاتش روی افراد خیلی مسن تکمیل نشده 
البته موضــوع در مورد کــودکان  تفاوت هایی دارد چون 
سیســتم ایمنی آنها تفاوت زیادی با بزرگســالان دارد. 
اینطور که به نظر می رسد با توجه به احتمال بسیار کمتر 
ابتلای کودکان به بیماری، برنامه ریزی ها این است که از 
طریق به حد نصاب رسیدن واکسیناسیون بین بزرگسالان 
پاندمی کنترل شــود و اصلا نیازی به تزریق واکســن به 

بچه ها نباشد.«
طی چند روز گذشــته حرف و حدیث هایی هم شــنیده 
می شــود در مورد اینکه اگر فردی مبتلا به کرونا باشد اما 
علامتی نداشته باشد و واکسن دریافت کند احتمال عود 
کردن بیماری و حاد شــدن وضعیتش وجود دارد. دکتر 
مســجدی این موضوع را رد می کند و می گوید: »چنین 
چیزی گزارش نشده است. از نظر علمی هم معتبر نیست. 
در بدترین حالت واکســن، مخصوصا واکسنی که از نوع 
ویروس ضعیف شده باشد در مورد این افراد می تواند بی اثر 
باشــد چون خود آنها ویروس را در بدنشان داشته باشند 
اما موضوع در مورد کســانی که تب دارند متفاوت است و 
ممکن است باعث تشدید تب در آنها شود به همین دلیل 
هم حتما قبل از تزریق واکســن دمای بــدن افراد چک 
می شــود که فرد بنا به هر دلیلی از جمله ویروس یا انواع 

عفونت ها تب نداشته باشد.«

پاسخی به همه سوالات و شبهه ها:  چه کسانی نباید واکسن 
بزنند؟ هر برند واکسن برای کدام گروه سنی مناسب است؟ 

دعوتبهمراسمواکسنزنی

ابراهیم افشار

فاز چهارم

تاریخ دریافت واکسنگروه سنی

شهریور 551400 تا 59 سال

مهر 501400- 54 سال

مهر 451400 تا 49 سال

آبان 301400 تا 39 سال

آذر 251400 تا 34 سال

دی 181400 تا 24 سال

40 میلیون نفرمجموع

فاز دوم

تاریخ واکسیناسیونجمعیتگروه سنی

اردیبهشت-خرداد1400یک میلیون و 13 هزار نفربالای 80 سال

خرداد-تیر1400یک میلیون و ششصد هزار و 85 نفر75 تا 79 ساله ها

خرداد-تیر1400یک میلیون و 177 هزار و 70625 تا 74 ساله ها

خرداد-تیر 1400یک میلیون و 711 هزار و 464 نفر65 تا 69 ساله ها

تیر-مرداد 1400دو میلیون و 542 هزار و 573 نفر60 تا 64 ساله ها

خرداد-تیر 1400حدود 4 میلیون نفرافراد دارای بیماری زمینه ای 16 تا 64 سال

حدود 12 میلیون نفرمجموع

فاز سوم

تارخ دریافت واکسنگروه جمعیتی

مرداد و شهریور 1400ساکنان در زندان ها و مراکز تادیب

مرداد و شهریور 1400پرسنل پلیس، نظامیان و سربازان در پادگان ها

مرداد و شهریور 1400گرمخانه ها، کمپ های معتادین و مهاجرین

مرداد و شهریور 1400پرسنل بانک ها، حمل و نقل عمومی و آموزش

مرداد 1400معلمان و کارکنان مدارس

4 میلیون نفرمجموع
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دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان   
اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محبّاً لأوْلیائِکَ ومُعادیاً لأعْدائِکَ مُسْتَنّاً بِسُنّةِ خاتَمِ انْبیائِکَ یا عاصِمَ قُلوبِ النّبییّن 

خدایا قرار بده در این روز دوست دوستانت ودشمن دشمنانت و پیرو راه و روش خاتم پیغمبرانت ای نگهدار دلهای پیامبران.

داستان سه خواهر 
پنج  تکه یادداشت بي ربط درباره واکسن، انتخابات،  فایل صوتی،  سرود ملی و...

  سایت نگار

روایت هایی درباره آزاده،شب های مافیا، دزدیدن مجسمه های شهری و گوزن ها
   چرا با وجود آمار بالای بستری و مرگ، رنگ بعضی شهرها از قرمز به نارنجی 
تغییر کرده؟  یک شهر زمانی قرمز می شود که آمار بستری رو به افزایش و در حال نزدیک 
شدن به قله یک موج باشد.  قرمز نگاه داشتن یک شهر برای چند هفته متوالی باعث لطمه 
جدی به بعضی کســب و کارهای کوچک و کارگران روزمزد می شود و در نبود حمایت 
اقتصادی از سوی دولت، تبعات سنگین دارد. همچنین می تواند به نافرمانی و بی اثر شدن 
محدودیت رنگ ها بیانجامد.  وقتی روند بستری از قله موج عبور و شروع به کاهش کرد، 
رنگ شهر نارنجی می شود.  بیمارانی که امروز فوت می کنند چند هفته قبل مبتلا شده اند. 
لذا بعد از کاهشی شدن روند ابتلا و نارنجی شدن شهر، ممکن است همچنان روند مرگ 
صعودی باشــد.  موثرترین زمان برای اعمال محدودیت ها، بلافاصله پس از شروع روند 
افزایشی ابتلا است. زمانی  که روند بستری نزولی شد ادامه محدودیت ها در کاهش آمار 

مبتلایان تاثیر کمتری دارد./باشگاه خبرنگاران

   Sjmirhashemianjameh حساب توئیتری نوشت:  صورتحسابی که به نشانه 
لای کتاب گذاشته بودم و قیمت هایی که تغییر کرده است !

تاریخ امرداد ۹۴
برگ ۳۰ تومن. 

چنجه ۳۵ تومن. 
لقمه ۹  تومن دو عدد ۱۸ تومن.

برنج ۴ تومن. 
گوجه دو تومن.

دوغ محلی ۳۵۰۰.
مجموع ۱۰۸۵۰۰ تومان

دیگر پدربزرگ ها نمی توانند قیمت های چند دهه پیش، را برای مان تعریف کنند. خودمان 
شدیم یک پا خاطره ! اما خاطرخواه نداریم تعریف کنیم بر ما چه رفت ؟ از بس همه شدیم 

روضه خوان؛ پا منبری نداریم.
خدا تمام پدربزرگ ها و مادربزرگ ها ]مردم _ فقط مردم _[ را بیامرزد.

   نویسنده عصر ایران نوشت:  بی احترامی عجیب و غریب نفیسه روشن به تدوینگر 
برنامه »شب های مافیا« ساخته ســعید ابوطالب در صفحه اینستاگرامش یکی دیگر از 
هنجار شکنی های جماعت سلبریتی ماب ایران اســت. گویا این بازیگر از پخش نشدن 
مصاحبه های پشت صحنه اش در این برنامه عصبانی بوده و به همین دلیل متن تندی را 

علیه تدوینگر این برنامه در استوری اینستاگرامش منتشر کرده است!
با ادبیاتی به شدت ســخیف و بی ادبانه نســبت به تدوینگر برنامه ۳ استوری در صفحه 
اینستاگرامش منتشر کرده و نوشته است. )پیشاپیش از ادبیات این نوشته ها از مخاطبان 
معذرت می خواهم چون واقعا آنچنان زننده و وقیحانه است که انسان شرم می کند، ولی 

در جهت روشنگری چاره ای جز انتشار آن نیست، آنقدر نگفتیم که کار به اینجا رسید.(
  اســتوری ۱ : » نمی دونم تدوینگر مافیا کی بوده، حتما خصومت شخصی با من داشته، 
هیچکدوم از مصاحبه های منو توی سه دوره فینال نذاشته، عجب به روابط پشت صحنه 

سینما !«
استوری 2 : »از نگاه من پشم طلایی و تخم طلایی تعلق میگیره به تدوینگر مافیا! راجع 
من متاسفانه ر...د! بابا فینالیست ها رو کردی تو چشم مردم! هنوز نمی دونم کی هستی 

...م به سرتاپات!!!«
استوری ۳ : »تدوینگر مافیا ! اون همه مصاحبه پشت صحنه من کو ؟ اگه میذاشتی چی 
ازت کم می شد؟ من اگه جای آقای ابوطالب بودم به خاطر حیثیتم از دفترم پرتت میکردم 

بیرون، بابا بسه کثافت کاری های پشت صحنه سینما !«
و کمی بعد  گویا تدوینگر به ایشــان پیام داده و توضیحاتی ارائه کرده است، خانم بازیگر 

استوری دیگری منتشر می کند، که باز بدتر از قبلی ها!
اســتوری ۴ : »  به به زن ارزون کار و چلمنگ مافیا پیداش شد! بدبخت وقتی من سریال 
اغما ســال ۸6 کار می کردم تو توی ... بابات بودی!!! آقــای ابوطالب عزیز این نخاله ها رو 

حذف کن لطفا.«
تهوع آور است وقتی که در ســواحل خلیج فارس حالشان خوب است استوری بارون راه 
می اندازند از عشق و محبتشان به همسر و همنوع و ... اما وقتی نسبت به یک اتفاق ناراحت 
می شوند از چنین موقعیتی در دنیای مجازی به عنوان اهرم فشار به یک تدوینگر برنامه 
استفاده می کنند. اعتراضی داشتید باید اول با برنامه ساز مطرح می کردید به جای تدوینگر، 
قطعا آن شخص نفر اول خروجی این برنامه نیست. البته که شما برای کارگردان و تهیه 

کننده چنین لات بازی هایی در نمی آورید.
تهوع آور است وقتی که فکر می کنم اگر چنین کسانی )سلبریتی ماب( قدرتی یا امکانی 
بالادستی داشــتند احتمالا وقتی از یک رویدادی ناراحت می شدند چه فجایعی را رقم 
می زدند. یک ضرب المثل انگلیسی است که می گوید شــیطان در جزئیات است یعنی 
همیشه امکان دارد مسائل با اهمیت در نگاه کلی و بدون دقت به جزئیات، به چشم نیاید. 

ولی اینجا باید گفت با نگاه دقیق به جزئیات چنین اتفاقاتی واقعا شیطان را می توان دید.

   حجت الاسلام رفیعی استاد حوزه علمیه گفت: اینکه برخی خانم ها می گویند 
اگر کمی مانتوی ما تنگ و کوتاه باشد چه اتفاقی می افتد، پاسخ این است که جوانان مجرد 
زیادی در کشورمان زندگی می کنند و انگیزه ازدواج و همسرداری با این بدحجابی از بین 
می رود. وی بابیان اینکه شهوت رانی سبب سقوط جامعه می شود، افزود: خداوند غرایزی به 
ما داده است که یکی از آن ها شهوت جنسی است و راه کنترل آن ازدواج و تشکیل خانواده 
است، اگر این شهوت درمسیر حرام و بی بندوباری قرار گرفت بر اساس روایات شهوت رانی 

عقل و دین انسان را از بین می برد.
ممکن است شهوت رانی در ابتدا خوب باشد ولی درآخر زحمت و آبروریزی به همراه دارد، 
در روایت آمده است  کسانی که شهوت رانی می کنند ســبب به هم ریختگی در جامعه 
می شوند. در غرب افراد نیمه عریان و عریان حضور دارند و انگیزه برای ازدواج وجود ندارد 

و کانون خانواده در غرب ازهم پاشیده است.
عضو هیات علمی جامعه المصطفی گفت: کسی تصور نکند بدحجابی و برهنگی گناه را 
عادی می کند نخیر قبح آن از بین می رود، در فساد سراغ شیوه های بالاتر می روند و هدف 
از حجاب آرامش روانی و روحی است و سبب انگیزه جوانان برای ازدواج می شود و اینکه 
روابط آسان و ولنگاری در جامعه وجود داشته باشــد جوانان سراغ ازدواج و همسرداری 

نرفته و کانون خانواده از هم می پاشد.
به خدا قسم ولنگاری به دنیا و آخرت ضرر می رساند و دختران و پسران دچار مشکلات زیاد 
می شوند، نباید محرک راه رفت و لباس پوشید و حتی قرآن به زنان پیامبر )ص( می گوید 

محرک حرف نزنید. 

  نرگس کیانی در خبرآنلاین گزارشی درباره دزدیده شدن مجسمه های شهری 
نوشته و با احمد نادعلیان گپ و گفتی کرده . بخش هایی از این گزارش و گفت و گو را 
بخوانید:   دست کاری شدن پیچ و مُهره های کلیدِ »فرهاد قفل زنِ« پرویز تناولی در شامگاه 
دوشنبه، ۱۳اردیبهشت، ظاهرا گامی برای ســرقت بخشی از این مجسمه قرارگرفته در 
محوطه تئاتر شهر بوده است. اتفاقی که پس از انتقال کلید، به داخل این مجموعه تا زمان 
نصب مجدد، »گذشتن خطر از بیخ گوش فرهاد قفل زن« خوانده شد.خبری تلخ که نه 
اولین بار است پخش می شود و نه در وضعیت فعلی، قطعا آخرین بار. ۱۱سال پیش بود که 
در بازه زمانی کوتاهی خبر سرقت ۱2مجسمه از سطح شهر تهران از جمله؛ »ستارخان« 
و »باقرخانِ« شهریار ضرابی، »صنیع خاتمِ« حمید شانس، »زندگیِ« فاطمه امدادیان، 

»شــهریارِ« علی قهاری کرمانی، »مادر و فرزندِ« هژیر ابراهیمی، »ابن ســینا«ی عذرا 
عبدالنبی و... منتشر شد. رویدادی هول آور که از آن با عنوان »سرقت  سریالی مجسمه ها 
در بهار ۸۹« یاد می کنند.  اما این پایان ماجرا نبود. تیر ۱۳۹۴ »صندوقِ« ابراهیم اسکندری 
و شهریور ۹۸ »قیصر امین پورِ« حسین علی عســگری ناپدید شدند تا »سرقت سریالی 
مجسمه ها« ناتمام نماند. از جمله هنرمندان مجسمه ســازی که آسیب دیدن، دزدیده 
یا برداشته شدن مجســمه هایش را به کرات تجربه کرده اســت، احمد نادعلیان، چهره 
شناخته شده بین المللی و متمرکز بر هنرهای محیطی است. احمد نادعلیان با بیان این که 
وقتی بقالی سرکوچه هم دوربین مداربســته دارد، تاکید می کند اگر آثار هنری شهری 

برای مان ارزش دارند، بهتر است دوربین هایی برای حفاظت از آن ها نصب شود:
در مورد مجسمه های سرقت شــده، دلیل اول که دلیل ساده ای هم هست، این است که 
مجسمه اگر از آلیاژ یا فلزی گرانبها ساخته  شده باشد از دید دزد، ماده ای ارزشمند است. او 
آن مجسمه را نه از جایگاهی فکری و به عنوان اثری هنری با ارزش مضاعف که »کیلویی« 
برانداز می کند... ما شاهد ناپدیدشدن مجسمه های بزرگی بودیم که برای حمل ونقل شان 
باید از جرثقیل استفاده می شــد و قاعدتا با توجه به دوربین های موجود در سطح شهر 
حرکت این جرثقیل می بایست رصد شده باشد و من به خاطر ندارم کسی به صورت جدی 
به این موضوع فکر کرده باشد. در جامعه ما، گاهی اوقات کسانی در مورد بعضی از علائم یا 
نشانه ها روایت یا تفسیری می دهند که مثلا بارها در مورد طرح میدان انقلاب یا برج آزادی 
شنیده ایم. هرچند در معماری، این تفسیر که مثلا اگر این عدد در اینجا واقع شده است 
پس این حکمت یا نکبت را همراه دارد، به سختی می تواند موجب جابه جایی یا هر اقدام 
دیگری در مورد آن بنا شود اما کارهای کوچک به راحتی می توانند مورد آسیب های ناشی از 
این تفاسیر قرار بگیرند و نمونه اش اثری از خودم که آسیب واردشده به آن می تواند حاصل 
نگرانی و دلواپسی باشد. مجموعه ای که در خیابان ولیعصر کار کردم، پیکره ای بَدَوی که 
یکی، دو سال پیش دیدم با فِرِز خط خطی و در واقع مخدوش شده است و مخدوش شدن 
پیکره ای که هیچ مشکلی ندارد موجب تقویت این ظَن می شود که در پی تفاسیر ناشی از 

یک خوانش، ایجاد نگرانی کرده است.  

  عبادی همســر مرحوم آزاده نامداری در مراسم چهلم آزاده نامداری متن 
بسیار مفصلی را قرائت کرد که بخش هایی ازآن را اینجا می آوریم:  »درست در آغاز 
زمانه پختگی و اوج شکوفایی ممنوع شدی. ۱۰ سال از بهترین لحظه ها و سال های عمرت 
را با تمام توان و انرژی در رسانه ملی گذراندی، رشد کردی، بزرگ شدی اما با چنان مکر 
و حیله ای تو را به قربانگاه فرستادند، که نتیجه اش شد همه طعنه هایی که سال ها تحمل 
کردی. بگویم از آن مصاحبه کذایی با شِبه روزنامه ای که تیترش هنوز علیه تو دست به 
دست می شود، دستوری بود که معاون وقت سیما به تو داد که برو با این رسانه ها صحبت 

کن تا ممنوعیت ات را رفع کنم. رفع شد؟
بگویم که در زمان ازدواجمان یا حتی بعدتر با بچه ای در شکم، تا چه روزهایی درگیر دادگاه 
بودی؟بگویم از آن یکی که برای نبودنت ختم قرآن نذر کرده بود، چه ها با تو کرد؟بگویم 

از کارهایی که در مخیله کسی نمی گنجد ولی با دروغ و نیرنگ در حق تو انجام دادند؟
بگویم از آن مدیران ترسو که تک تک شان شــاهد همه این بلایا بودند و در خلوت به ما 
حرف ها می زدند و عکسش را عمل می کردند؟ کاش تا فرصت زندگی شان به سر نیامده، از 
حقایق بگویند که آن دنیا دیگر جای محافظه کاری نیست... زندگی مان به ثمره آن خوشه 
گندم که مهریه تو شد، کمی  به آرامش رسید و فرصت شد تا ایده مادر تازه مرحومم را 
با تو مطرح کنم، برنامه ای که خودت هم آرزوی ساختش را داشتی. شد برنامه اینترنتی 
»آبان« زنان ایران. آنچنان قدرت و توان و تسلط ات در اجرا را به رخ کشیدی که به سرعت 
پر مخاطب شد. اما مگر همین هم تحمل شــد؟ فقط بعد از ۱۵ برنامه تو را خواستند و 
گفتند »میهمان ها را ما دعوت کنیم، سوال ها هم با ما…« و نتیجه تعطیلی برنامه ای شد 
که تا همین امروز هم تنها برنامه تخصصی زنان باقی مانده است….همیشه کتابخوان 
حرفه ای و علاقه مند به نویسندگی بودی که اولین مجموعه داستانت را در سال ۹۵ با 
نام برنامه ات »خانومی که شما باشی« منتشر کردی که آن را هم دچار مسئله و مشکل 
کردند و جلوی توزیع کتابت را گرفتند….درد ما این بود که هموطن پناهنده سیاسی 
که به دنبال انتقام از این نظام بود، به حریم ما تعرض کرد. غصه ما را منتقدان اجتماعی  
یک شبه زیاد کردند که قصد تدریس اخلاقیات داشتند، و الا پوشش تو در آن سال هایی 
که در هیچ سازمان و ارگانی نبودی و حتی در سال های بعد از آن واقعه، تغییری نکرد. 
ده ها پیشنهاد فیلم و سریال را برای سبک پوشش ات رد کردی و هیچ وقت هم ادعای 

الگو شدن نداشتی.
با همه آن نامهربانی ها، باوجود پیشنهادهای شــبکه های فارسی زبان، به اصرار خودت 
بازگشتیم. می گفتی »من از چه فرار کنم؟ می خواهم همین جا باشم و برای مردمم کار 
کنم« ضبط گذرنامه ها، ماه ها ممنوع الخروجی، ماه ها احضار و بازجویی و استنطاق، هر 
روز یک لودگی و تمسخر، هر روز تهمت و یک تیتر. و تو چقدر صبور و محکم بودی در آن 
یک سال سخت…خدای من شاهد است که در طول سه سال گذشته، برای هدر نشدن 
و توان و مهارت و استعدادت، روزنه ای نبود که جستجو نکرده باشیم، دنبال مجوزی نبود 
که نرفته باشیم؛ ده ها مدیر و مسئول و کارگردان و تهیه کننده شاهد این ماجرا هستند. اما 
همه اش شد وعده های پوچ، امیدهای واهی، رنج های پیاپی. کار را به جایی رسانده بودند که 
حتی دوستانت را به واسطه ارتباط و حمایت از تو تحریم و ممنوع می کردند. و ماند حسرت 
ساخت و پخش برنامه ای که با پشتکار همیشگی ات در حوزه روانشناسی آغاز کرده بودی. 
همان ایده ای که برای برنامه ریزی اش در نوروز، در خانه ماندی و همراه ما به سفر کوتاه 
شمال نیامدی. خواستي به دیدن مادربزرگ فرتوتم بیایی ولی همان کار نیمه تمام، باعث 

تنهایی شد و شد آنچه نباید می شد.«

  مسعود کیمیایی، در گفت وگویی با رادیو فردا درباره نمایش فیلم » گوزن ها« 
در جشنواره روتردام نقش داشتن آثار هنری معترض دهه 50 شمسی در وقوع 
انقلاب ســال 5۷ را رد کرد. فیلم »گوزن ها« شــاخص ترین فیلم اعتراضی و منتقد 
حکومت پیشین ایران محسوب می شود که از سوی برخی در کنار تعدادی از آثار ادبی و 
هنری دهه آخر حکومت شاه به عنوان زمینه سازان انقلاب سال ۵۷ ارزیابی می شوند. آقای 
کیمیایی در گفت وگوی اخیرش با رادیو فردا این نظر را رد کرد و گفت: »من داخل مردم 
بودم و دیدم. نه. اینها فیلم بودند. این که در انقلاب نقش داشته باشند، هیچ وقت سینما و 
هنرها مؤثر در انقلابات نیستند. انقلابات ریشه های دیگری دارند. از جاهای دیگری شروع 
می کند. چشمه اش جاهای دیگری است که فوران می کند. اصلا سینما نمی تواند حتی 
کمک کند. نه. راجع به »سفر سنگ« هم این را به من می گویند، ولی اصلًا این طور نیست.«

  رادپور در مورد روند رخ داده در بازار ارز ایران طی روزهای اخیر می گوید: 
من انتظار ندارم روند کاهشی قیمت ارز خیلی جدی و پایدار باشد، چرا که سیاست های 
حاکم و موثر بر این مسئله در کشور ما اساسی نیســت و تجربه پس از امضای برجام نیز 
حداکثر موجب شــده بود تا قیمت دلار ۳۷۰۰تومانی در آن مقطع بــرای چند روز به 
2۸۰۰تومان و در ادامه و برای مدت ها )تا زمان آغــاز تنش های پس از حضور ترامپ به 
عنوان رئیس جمهوری آمریکا و اظهارات سیاسی پرتنش میان دو کشور( روی ۳2۰۰ تا 
۳۳۰۰ تومان ثابت بماند. اتفاقی که نمونه ای آشکار از این است که حداکثر کاهش قیمت 
دلار و سایر ارزها از این روند اخیر نمی تواند چندان پررنگ و پایدار باشد. مگر آنکه به طور 
کامل و اساسی تمام مناسبات سیاسی ایران و جهان خارج به سود یک روند با ثبات در این 
خصوص و افزایش محسوس آرامش سیاسی و همچنین افزایش زیر ساخت های حفظ 
ارز و حتی ورود ارز به اقتصاد کشور منجر شود که دستکم چنین سیگنالی در سیاست و 

اقتصاد ایران حتی قابل تصور نیست.

1     مــادرم تماس گرفت برای واکســن باید 
جایی ثبت نام کنم؟ گفتم نه بهت زنگ می زنند. 
تازه تو که بالای هشتاد سال نیستی. بهش گفتم 
که از یکی دو هفته دیگر واکسن بالای هفتادو پنج 
شــروع می شــود. خاله بزرگم  که در شهری در 
گیلان به تنهایــی زندگی می کنــد رفته خانه 
بهداشت شــهر و گفته می خواهم واکسن بزنم. 
بهش گفتند که الان بالای هشتاد سال است . باید 
منتظر بمانید. خاله دیگرم  هم پیگیر وقت واکسن 
است و از اینكه بالای هشتاد سال و حتی بالای 
هفتاد و پنج سن ندارد ناراحت است. فرضیه ای را 
پیش می کشد:  میگن بالای هفتاد - هفتادوپنج 

با هم واکسن می زنند!
هر سه خواهر در روزهای کرونایی ترجیح داده اند 
در خانه شــان بمانند. به خصوص در موج چهارم 
کرونا. به ندرت از خانه بیرون می آیند و در انتظار 
فراخواندنشــان برای تزریق واکســن هستند. 
خواستم بگویم تســریع در روند واکسیناسیون 
چقدر خیــال ما را راحت خواهد کــرد. پدران و 
مادران و خاله ها و عموهــا و دایی ها و عمه ها در 

انتظار واکسن هایشان هستند . 

2  از این موعــد انتخابات دلخــورم. جدا از 
دموکرات شدن بسیاری از دوستان سیاستمدار،  
 این تفســیرها و تحلیل هایی که همه چیز را از 
زاویه دیــد انتخابات نگاه می کنند دل آشــوب 
کننده اســت و خب در هر جمعی کسی وجود 
دارد که در نقش ســقراط گروه هــر خبری را با 
لبخندی حکیمانــه  با درنظــر گرفتن دوری و 
نزدیکی انتخابات تفســیر می کند و همیشه هم 
گروهی هستند که با دهانی نیمه باز  او را تشویق 
می کنند که به به چه تحلیلی! خدا شــاهد است 
همین عبور موج چهارم و کاهش نســبی شیوع 
کرونا در بسیاری از محافل و کانال ها در ارتباط 

با انتخابات ریاست جمهوری تحلیل می شود.
3  همان روزی که ماجرای افشای فایل صوتی 
مصاحبه ظریف مطرح شد و هردو جناح همدیگر 
را به توطئه متهم می کردند این فرضیه را مطرح 
کردیم که ماجرا به سادگی می تواند یک اهمال 
در رعایــت  پروتکل های امنیتی باشــد. وقتی 
برخی از چهره های سیاسی اعلام کردند که این 
فایل را قبلا هم شــنیده بودند مشخص شد که 
فرضیه ما درست تر اســت. دركل این سیگنال 

را خدمت شــما ارائــه دهیم که به جز مســائل 
مربوط به سرویس های اطلاعاتی بیگانگان،  بقیه 
حوادث و وقایع سیاسی در کشور ما بعید است که 
زاییده توطئه و دسیسه باشد. عموما به سادگی 
از یکســری اهمال و اشــتباه و کم کاری شکل 
می گیرد. عزیزان سیاستمدار ما دل بزرگی دارند 
و خیلی چیزها را به خدا و سرنوشت می سپارند و 

معمولا هم نتیجه اش را می بینند. 
4  به شــکل قاطعانه  و کامل سینمای ایران و 
ساخت فیلم سینمایی دارد به یک صنعت فراموش 
شده بدل می شود و همه انرژی ها به سمت ساخت 
ســریال معطوف شــده اند. نمی دانم تکلیف این 
همه سالن و پردیس ســینمایی در سراسر کشور 
چه خواهد شــد  ؟ ایــن یکــی از پرتلفات ترین 

سرمایه گذاري ها در تاریخ معاصر است.
5  ایــن داســتان ســرود ملــی ایــران و 
گرته برداری اش از ســرود کره جنوبی هم جالب 
است. ریاحی سازنده این سرود  پاسخ گفته است 
و اصلا اصل اتهام را رد نکرده و گفته سرود ما به 
همه لحاظ از ســرود کره جنوبی بهتر و قوی تر 

است. ممنون از شما جناب ریاحی!

 واگویه های انتظار
بودنت زیباست؛

مثل تابیدن آفتاب بر ساقه های ترد بابونه بر تن درخت ایستاده بر من!

 دستور زبان عشق
زان همه زخمه که بر تارِ دل ما زده دوست

حاصل این نغمه   عشق است که در دفتر ماست
 سیمین بهبهانی عباس معر وفی   

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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تیمسار خسروانی و علی عبده این روزها با بیشترین 
افســانه ســرایی از ســوی طرفداران دو تیم اول 
پایتخت روبه رو هستند اما بیایید تاریخ را کمی زیر 
و رو کنیم. خسروانی به چند دلیل واضح از  سوی 
رسانه های رســمی مورد غضب قرار گرفته است 
یکی از دلایل ازدواجش با دختر یکی از چهره های 
بلندمرتبه و متمول بهائیــان و اینکه خودش نیز 
بعدها بهائي شد. از سویی مناصب و مقامات دولتی 
و اداری او در طول دوره پهلوی او رابه یکی از رجال 
مورد اعتمــاد حکومت پهلوی تبدیــل کرده بود. 
به خصوص مشارکتش به عنوان فرمانده ژاندارمری 
مرکز در سرکوب قیام ۱۵ خرداد. هرچند  تیمسار 
فردوســت به عنوان یکی از مخالفان همیشــگی 
خســروانی در خاطراتش موارد بســیاری از نان 
به نرخ روز خوری خسروانی را طرح کرده از جمله 
طرفداری موقتش از مصدق در ســال ۱۳۳۱!  در 
اسناد ساواک خسروانی به رشوه دادن و همین طور 
تجاوز و تعدی متهم شــده اســت به خصوص در 
پرونده زنی به نام شادی بیگی كه به عنوان مربی 
ورزشی برای همسر غلامرضا پهلوی استخدام شده 
بود و بعد سر از باغ شخصی خسروانی در می آورد و 
بستن دست و پا و بقیه قضایا. در زمینه زمین خواری 
خسروانی و برادرانش فردوست خاطرات فراوانی را 

نقل کرده است. 
اما خسروانی در فرهنگ عمومی ما به بنیانگذاری 
باشــگاه تاج و نقش پررنگش در انحلال باشــگاه 
مردمی شاهین مشهور است. خب خسروانی  امتیاز 
باشگاه دوچرخه سواران را به نام خود کرده بود و 
در سال ۱۳2۸ نام آن را به  باشگاه تاج تغییر داد.  
وقتی که یک سروان 2۴ساله بود  و از همان ابتدا 
با دو هم قطار نظامی اش خاتم و سرودی  به اداره 
تیم فوتبال تاج پرداخت. هم خاتم و هم سرودی 
ورزشــکار بودند و هردوی اینها در تیم ملی بازی 
کردند )سرودی عضو تیم بســکتبال هم بود( اما 
تیره شــدن روابط خســروانی با خاتم و سرودی 
در اواسط دهه ســی کار او را سخت کرد. خاتم و 
سرودی از تاج بیرون رفتند و کینه خسروانی را به 
دل گرفتند و به شکلی زیرپوستی به پر و بال دادن  
دارایي   باشگاه پرداختند. کار از آنجا سخت تر شد 
که خاتم با فاطمه پهلوی ازدواج کرد و سرودی نیز 
رئیس فدراسیون فوتبال شد. در این میان دکتر 
اکرامی )با اسم واقعی اش عباس شیرخدا( باشگاه 
شاهین را با متد خاص مدیریتی خود پایه گذاری 

کرد و به شدت این تیم در تهران محبوب شد و در 
مقابل تیم های حاکمیتی  مثل تاج و دارایی به نماد 
فوتبال مردمی بدل شد و داستان تشویق این تیم 
توسط مردم در امجدیه آن هم در بازی با تاج و در 
حضور محمدرضا پهلوی دیگر به افسانه ها پیوست. 
وقتی در یک سمت می گفتند : شا... و در سکوهای 
مقابل می گفتند هین ! اما در نظر داشته باشید که 
دکتر اکرامی هم یک تکنوکرات دولتی بود که تا 
مقام معاونت وزارت آموزش و پرورش نیز پیشرفته 
بود . در خود شاهین هم یک دو قطبی شکل گرفته 
بود.  روابط حســنه میان اکرامی و خسروانی و از 
آن ســو ارتباط خوب میان دکتر برومند )چهره 
پرنفوذ شاهین ( با تیمســار خاتم در این میان با 
فشار سرودی به عنوان رئیس فدراسیون ، قراگوزلو 
رئیس وقت سازمان تربیت بدنی شاهین را منحل 
کرد. در واقع خسروانی نمی توانست در این ماجرا 

نقشی ایفا کند. 
در همین سال  اســت که خســروانی جانشین 
قراگوزلو می شود و در واقع بالا دست سرودی قرار 
می گیرد و در اولین اقدام خود پروانه باشگاه هایی 
مثل دارایی و تهران جوان )که به گرایشــات چپ 
و توده ای مشهور بود( و همین طور باشگاه شعاع 
را معلق می کند. پس در واقع خســروانی نقشی 
در انحلال شــاهین نداشــته اســت. خسروانی 
پس از قهرمان شــدن تاج در آســیا  و گسترش 
نفوذ حیرت انگیز این باشــگاه در سراســر ایران 
و با توجه به حمایت اســدالله   علم از او در مقابل 

فراکســیون مخالفانش که در راس آنها تیمسار 
خاتم )فرمانده وقت نیروی هوایی و شوهرخواهر 
شــاه ( و همین طور هویدا و تیمســار امجد قرار 
داشــتند در حرکتی ناگهانی و بــا درس گرفتن 
از ماجــرای  انحلال شــاهین و تهران جوان ، کل 
مایملک باشــگاه تاج را به دربار و سازمان ورزش 
هبه مي کند. قبل از آنکه از ریاست سازمان تربیت 
بدنی برکنار  شــود. اما علی عبده سر و کله اش از 
ابتدای دهه چهل در ورزش ایران پیدا شد. درس 
خوانده وبزرگ شده در آمریکا، یک مقام قهرمانی 
در مسابقات بوکس واشنگتن و خدمت در ارتش 
آمریکا . پــدرش از اولین دادســتان های دوران 
پهلوی بود. علی عبده اواخر دهه سی به ایران آمد 
و با مشارکت تیمســار خاتم شرکت سی آر سی را 
پایه ریزی کرد و سپس فاطمه پهلوی )زن خاتم( 
هم سهامدار این شرکت شد. عبده بولینگ عبده 
را برای خیل آمریکایی های مقیم ایران راه اندازی 
کرد. از رابطه محکم عبده با دربار همین بس که 
در افتتاح طبقــه دوم بولینگ عبده ، محمدرضا و 
فرح نیز حضور داشتند.  عبده و شرکت سی آرسی، 
باشگاه پرسپولیس را  در سال ۱۳۴۴ نیز تاسیس 
کردند که  تیم فوتبالش در دســته سوم به رقابت 
می پرداخت. با انحلال شــاهین،  عبده با مشاوره 
خاتم که دشمن قسم خورده خســروانی بود، به 
قطب جذب بازیکنان جداشده شاهین بدل شد. 
شاهینی ها به پرســپولیس  آمدند و بعد در پرتو 
ارتباط خوب و بده بســتان های عبــده و خیامی 
به پیکان )متعلــق به ایران ناســیونال ( رفتند و 
اتفاقا قهرمان تهران هم شــدند و تاج دوم شد اما 
بازیکنان پیکان در یک لحظه تاریخی و دوباره به 
پرسپولیس بازگشتند که مجوز حضور در دسته 
اول باشگاه تهران را به دســت آورده بود . انحلال 
پیکان موجب شد تا پرسپولیس وارد کارزار فوتبال 
ایران شود و به پرافتخارترین و پرطرفدارترین تیم 
باشگاهی ایران بدل شود و از آن سو این فرصت را به 
تاج داد تا در غیاب پیکان، به عنوان نماینده ایران 
میزبان باشگاه های آسیا شود و  قهرمانی در آسیا 
را در سال ۱۳۴۹ تجربه کند! خب این را هم بدانید 
که با کشته شدن تیمسار خاتم در سال ۱۳۵۴ در 
ســانحه پرواز با کایت، روابط علی عبده با فاطمه 
پهلوی نیز تیره شد و واقعه مرموز آتش سوزی در 
بولینگ عبده در ســال ۱۳۵6رخ داد که بسیاری 

آن را توطئه فاطمه می دانند....

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  صدسال صد قصه دیگر-19            آرش خوشخو

حقایق درباره دو قطبی خسروانی و عبده
داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ و جامعه ایرانی

هنوز جواب خیلی از ســوالات بچه را از فیلتر رد 
می کنم و چیزی لطیــف و ملایم تر از حالت اصلی 
تحویلش می دهم. می خواهد بداند چرا فلان بچه 
در فلان فیلم کچل شــده و روی تخت خوابیده. 
جواب می دهم چون بیمار است. روی سر بی مویش 
تاکید می کنــد و می خواهد مطمئن شــود این 
بیماری هم مثل سرماخوردگی های معمولی خوب 
می شــود. به او اطمینان می دهم خوب می شود 
و موها دوباره جوانه می زنند و بچه دوباره شــروع 
می کند به بازی و بالا پایین پریدن. خیالش راحت 
می شود. انگار نیاز دارد از زبان من بشنود که همه  
بچه های بیمار خوب می شوند. که کاش می شدند و 
کاش هیچ بچه ای آن طور رنجور و بی مو روی تخت 

نمی خوابید و آهسته جان نمی داد.
واقعیت های زیادی هســت که نیازی نیست فعلا 

به گوش بچه برسد. سال ها وقت هست برای این 
که بفهمد در این دنیا بچه ها هم می میرند. نیازی 
نیست در جریان جزئیات اخبار باشد و بفهمد در 
یک عصر مطبوع ابری، وقتی داریم در خنکیِ پس 
از باران لغزیدن قطره های آب روی برگ های سبز 
تازه را تماشا می کنیم و صدای پرنده های مهاجر در 
سکوت خیابان پیچیده، آدم هایی در اینجا و آنجای 
جهان دارند تیر می خورند و روی زمین می افتند 
و کشته می شوند. نیازی نیست چیزی از ترکیدن 
بمب ها و جدا شدن دست ها و پاها بداند و بفهمد 
همین حالا آدم هایی چپیده اند توی قایقی بادی، 
زده اند به دریا تا شــاید به سرزمینی دیگر برسند. 
نیازی نیســت بفهمد که خیلی از آنهــا هرگز به 

خشکی نمی رسند و حل می شوند در امواج دریا.
باید بداند که آب ســالم هیچ وقت به اندازه همه   

آدم ها وجود نداشــته و باید آن را به اندازه مصرف 
کرد و اجازه   هدر رفتنش را نداد، اما نیازی نیست 
بداند بچه های تشنه ای مجبورند راهی طولانی را 
برای رسیدن به چشــمه   آب طی کنند و شاید به 
خانه برنگردند. نیازی نیست چیزی از آن جثه های 

کوچکِ به خاک افتاده بداند.
خیلی وقت هست برای این که بفهمد در چه جهان 
بی رحم و غیر منصفانــه ای زندگی می کنیم. فعلا 
همین کــه بداند چه طور محافظ محیط زیســت 
باشد و آسیبی به خودش و جهان اطرافش نرساند 
کافی ست. ســال ها وقت هســت برای فهمیدن 
قصه های محزونِ حقیقی، قصه   جان هایی که بسته 

به جغرافیا کم ارزش و باارزش می شوند.
خیلی وقت هســت برای فهمیدن این که عدالتی 

در کار نیست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

کی می خواهد حقیقت را بداند؟



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 18  اردیبهشت 1400 صفحات 05 تا 08
05
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148 میلیون
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215 میلیون

150 میلیون
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تیبا صندوق دار مدل 1400

تیبا هاچ بک پلاس مدل 1400

ساینا دنده ای مدل 1400
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کوییک اتوماتیک پلاس 1400
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262 میلیون

283 میلیون

215 میلیون

235 میلیون

268 میلیون

206 میلیون

825 میلیون

367 میلیون

346 میلیون

290 میلیون

630 میلیون

380 میلیون

پژو 206 صندوق دار مدل 1400

پژو 207 دنده ای مدل 1400

سمند ال ایکس EF7 مدل 1400

سمند سورن مدل 1399

دنا مدل 1400

رانا مدل 1399

مزدا 3 جدید مدل 1398

مزدا 3 مدل 1387

بسترن B30 اتوماتیک 1397

کاپرا دوکابین مدل 1390

هاوال H2 مدل 1397

بسترن B50 اف مدل 1395
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جک S5 مدل 1399

جک S3 مدل 1400

هیوندای آی 20 مدل 1396

هیوندای اکسنت مدل 1397

لیفان X50 مدل 1395

لیفان X60 مدل 1394

635 میلیون
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گاراژ

لینکلن با پکیج گران قیمت بلک لیبل، کاری کرده است که اس یووی ویژه ترین شاسی بلند لینکلن
نویگیتر بیشتر از هر زمان دیگری در بازار شاسی بلندهای لوکس بدرخشد

ترجمــه اختصاصــی گــروه خــودرو از 
کارانددرایــور| اگــر ریزه کاری هــا و جزئیات 
ســرگیجه آور ســری نویگیتر لینکلــن را دنبال 
نمی کنید، باید بگوییم که در مدل 2020 بسته رزرو 
مونوکروماتیک، با چرخ های ســیاه و بدنه مشبک، 
البته همراه با کاهش قطعات تزئینی براق، توانست 
شیک ترین نویگیتر را به ارمغان آورد  اما اگر نویگیتر 
مخصوصی بخواهید که ترکیبی دلربا از مشــکی و 
سفید؛ بسان صفحه شطرنج  باشــد و البته ترجیح 
دهید که نویگیتر نویی که از لینکلن خریده اید را به 
شرکت های تیونر دیگر نسپارید، نسخه بلک لیبل 

که در مدل 2021 ارائه شده مخصوص شماست.
بسته اسپشال ادیشن شش هزار و 695 دلار هزینه 
دارد اگرچه بسته تک  رنگ با حذف برخی از آپشن ها 
توانســته هزینه شخصی ســازی لینکلن تان را به 
ســه هزار و 270 دلار کاهش دهد. در بلک لیبل با 
یک   سیاه و سفید روبه رو هستیم. اگر ترکیب رنگ 
متنوع تری بخواهید باید منتظر نســخه میدنایت 
ادیشن باشید که در سال 2022 یا 2023 وارد بازار 

خواهد شد  اما با بلک نویگیتر 99 هزار و 420 دلاری 
هم هنوز امکان ســفارش آپشن های بیشتر هست؛ 
سیســتم ســرگرمی صندلی عقب )2 هزار دلار( و 
کمربند ایمنی عقب بادی )250 دلار(. اگر نســخه 
لانگ را بخواهید هم باید سه هزار و 200 دلار بیشتر 
پیاده شوید  اما اشتباه است اگر فکر کنید کسی بابت 
این جور خودروها در آمریکا پول خرج نمی کند. در 
بازار داغ اس یووی های لوکس سه ردیفه در آمریکا 
فروش نویگیتر در ســه ماهه اول ســال جاری 26 

درصد افزایش داشته است!
نویگیتر که در سال 2018 یک بازطراحی را تجربه 
کرده، قدیمی ترین خودرو در کلاس خود اســت. 
زیر کاپوت آن 3.5 لیتری تویین توربوی 450 اسب 
بخاری، مشابه موتور رپتور، قرار گرفته که می تواند 
در عرض 5.2 ثانیه این خودرو را از حالت سکون به 
60 مایل بر ساعت برساند که تنها 0.1 ثانیه بیشتر از 
آئودی SQ5 زیبا است. نویگیتر کاملًا پتانسیل آن 
را دارد که کادیلاک اسکالید را به دردسر بیندازد؛ 
اسکالیدی که با موتور V8 تنفس طبیعی خود در 

5.9 ثانیه به سرعت 60 مایل در ساعت می رسد.
گشــتاور 510 پوندفوتی نویگیتر باعث می شود تا 
در رانندگی روزمره با هیچ مشــکلی روبه رو نشوید. 
صندلی های جلویی آن هم قابل تنظیم در 30 جهت 
هستند و با تم داخلی یاچ کلاب که ترکیبی از چرم 
آبی صندلی ها و روکش چوب ساج سفید داشبورد 
اســت، حس و حالی سرشــار از آرامش را تجربه 
خواهید کرد. با افزایش توان یدک کشی نویگیتر به 
هشت هزار و 700 پوند این شاسی بلند آمریکایی به 
راحتی می تواند یک قایق بادبانی با اندازه متوســط 
را بکسل کند! شاید مهم ترین مشکل نویگیتر بلک 
لیبل را عملکرد ترمزهای آن در ســرعت های بالا 
دانســت که چندان رضایت بخش نیستند و به درد 
توقف سریع چرخ های 22 اینچی هانکوک دیناپرو 
HT این خــودرو نمی خورند. اگــر می خواهید از 
نویگیترتان به اندازه  یک دوج دورانگوی هل کت کار 
بکشید و مدام سرعت های بالا را با آن تجربه کنید، 
باید بگوییم که این ترمزهــا نمی توانند چندان به 

دردتان بخورند.

رونمایی از کراس اوور بی نام فیات!

فیات چندین سال پیش خودروی پونتو را از خط تولید خارج کرد و جانشینی نیز 
برای این سوپرمینی در اروپا ارائه نشد. البته این خودروساز در سال 2017 هاچ بکی 
کوچک و جدید را در آمریکای جنوبی با نام آرگو معرفی کرد. در ســال 2018 نیز 
ســدان ســاب کامپکت کرونوس معرفی شــد و حالا نوبت به کراس اوور جدیدی 
رسیده اســت. این خودروی کلاس B که قبلًا با نام پروجکت 363 شناخته می شد 
هم اکنون به صورت رسمی در برزیل رونمایی شده است. این خودرو فعلًا اس یووی 
فیات نامیده می شود، چراکه برند استلانتیس از طرفداران خود خواسته نام نهایی 
این خودرو را از بین گزینه های تیو، دومو و پولس انتخاب کنند. نامی که بیشترین 
تعداد آرا را کسب کند   روی این کراس اوور جدید نقش خواهد بست. انتظار می رود 
این کراس اوور کوچک از پیشرانه سه سیلندر یك لیتری توربو استفاده کند. گفته 
شده این نیروگاه آهنین قدرت حدود 125 اسب بخار و گشتاور حدود 200 نیوتن 
متر خواهد داشت و نیروی خود را از طریق یک گیربکس شش سرعته اتوماتیک به 

چرخ ها منتقل خواهد کرد. 

معرفی گران ترین خودروی جک

بعد از معرفی برند جدید سول توسط سئات و جوینت ونچر جک - فولکس، حالا 
پرچمدار کراس اوورهای این برند نیز با مــدل 2021 و برای اولین بار، راهی بازار 
چین شده است؛ خودرویی نیمه لوکس با انبوهی از آپشن های ریز و درشت که 
حالا جک S7 را هم کنار زده و می توان گفت   گران ترین محصولی است که تاکنون 
از خودروسازی جک دیده ایم. به گزارش باما، سول X8، بعد از سدان جک A5 و 
کراس اوور جک X7، حالا سومین خودرویی است که با زبان طراحی جدید جک، 
راهی بازار چین می شود. در سول X8، شــما با موتوری 1.5 لیتری با قدرتی در 
حدود 184 اسب بخار و گشتاوری معادل 300 نیوتن متر مواجه هستید. برای 
گیربکس X8 نیز یا می توان شش دنده دستی یا شش دنده دوکلاچه اتومات را 
سفارش دهید. یکی دیگر از ویژگی های سول X8، امکان سفارش آن با چیدمان 
5 نفره، 6 نفره و 7 نفره است. مشتریان سول X8 امکان سفارش آپشن های زیادی 
را دارند که از میان آنها، نورپردازی داخلی 64 رنگ، سانروف پانوراما، رینگ 19 
اینچی، شش ایربگ، رادار تصادف جلو و عقب، ترمز اضطراری، رادار نقطه کور و 

رادار تغییر لاین، همگی به صورت استاندارد عرضه می شوند.

آغاز آزمایش فنی پیکاپ ماموت خودرو

به تازگی تصاویری در اختیار خبرنگار اســب بخار قرار گرفته که نشان می دهد 
تســت ها و آزمایش های فنی پیکاپ جدید ماموت خودرو آغاز شده و قرار است   
به زودی دایون V5 با نشــان اختصاصی این خودروساز خصوصی به بازار بیاید. به 
گزارش پایگاه خبری اسب بخار، با توجه به این تصاویر مشخص است که ماموت 
خودرو دو دستگاه دایون V5 را با پلاک گذرموقت برای تست های فنی آماده کرده 
است. پیکاپ دایون V5 یک خودروی شاسی مستقل است که در بازارهای مختلف 
با پیشرانه های بنزینی و دیزلی عرضه می شود و امکان سفارش گذاری آن در نسخه 
دو دیفرانسیل فراهم است. این خودرو از نظر ساختار و پلتفرم مشابه   دانگ فنگ 
P16 و فودی F22 بوده و با توجه به تصاویر موجود قرار است که با پیشرانه دو لیتری 
توربو میتسوبیشی وارد بازار ایران شود. پیشرانه دایون V5 که   روی فوتون تونلند 
جدید ایران خودرو هم نصب شده، 200 اسب بخار را با گشتاور 300 نیوتن متر تولید 
می  کند. با نگاهی به تصاویر تهیه  شده توسط مخاطبان اسب بخار معلوم می شود   
ماموت خودرو، نمونه استاندارد V5 را در بحث ابعاد به ایران آورده و نسخه کشیده و 

بزرگ تر این خودروی دودیفرانسیل را جهت عرضه انتخاب نکرده است.

 sقویترین نسخه کلاسیک کوپر

مینی کوپر اس از همان ســال 1967 که پایش به بازار آمریکا باز شد، توانست 
محبوبیت زیادی کسب و مشتریان زیادی را به ســمت خود جذب کند  اما این 
خودرو برای کسانی که آن را برای مســابقات می خواستند ضعیف بود و اینگونه 
بود که نسخه موریس یا مارک II وارد گود رقابت شــد. این نسخه که تنها بین 
سال های 1967 تا 1971 تولید می شد، از موتور 1.3 لیتری لانگ استروک در 
زیر کاپوتش بهره می برد که بازدهی بالایی داشت و مینی کوپر اس را برنده رالی 
مونت کارلو کرد. قدرت آن 76 اســب بخار و گشتاورش 107 نیوتن متر بود که 
تناسب خوبی با مینی 647 کیلوگرمی داشــت. همچنین در نسخه موریس از 
سیستم تعلیق هیدرولاستیک استفاده شده بود که دردسرهای تعمیر سیستم 
روبر کان نسخه استاندارد را نداشت. از این هاچ بک انگلیسی دوست داشتنی در 
نهایت شش هزار و 329 دستگاه تولید شد که یک نمونه سالم از آن که مربوط 

به آخرین سال تولید این خودرو یعنی 1971 استریال در ایران تردد می کند.

نوستالژی   

 چهار چرخ نیش ترمز

داشبورد    

در روزهای اخیر یک دستگاه جگوار XJL که در یکی از نمایشگاه های
فرمانیه به فروش گذاشته شده، تنور بحث درباره پلنگ انگلیسی را 

گرم کرده است اما این تنها جگوار پلاک ملی نیست!

تنها جگوار     پلاک ملی؟

تاخت  زدن کوپا با اسکیلاس؟
 با آغاز تبلیغات محیطی کراس اوور جدید شهرخودرو با نام
 SKG T60 احتمال ورود آن به بازار قوت گرفته است. اگر 

مشکلی پیش نیاید احتمالاً در اوایل تابستان 1400 فروش این 
خودرو شروع می شود. کراس اووری که شاید شهرخودرو با آن 

به تعهدات ریگان کوپا پاسخ دهد

زوتی T600 در بازارهای جهانی جزو آن دسته از کراس اوورهای چینی است که 
به اعتبار برند خوشنامش، آپشن های رنگارنگش و ظاهر جذابش فروش خوبی را 
تجربه کرده و می کند  اما تجربه حضور این خودرو در ایران بیشتر به تلخی می زند 
تا شیرینی. البته خریداران ایرانی زوتی T600 را نمی شناسند بلکه با خودرویی 
که نامش تغییر کرده، یعنی ریگان کوپا T210، آشــنایی دارند. خودرویی که از 
سال 97 وارد ایران شد و در ابتدا چالش شماره گذاری داشت و در ادامه هم مشکل 
قیمت گذاری و در نهایت عدم عمل به تعهدات از سوی شهرخودرو و ریگان خودرو 
که باعث شده هنوز هم بسیاری از خریداران که در سال های 97 و 98 این خودرو را 
ثبت نام کردند به خودروی شان نرسند. شهرخودرو برای 1400 مونتاژ لودئو T60 یا 
آنگونه که خودش آن را می نامد، اسکیلاس )SKG( T60 را در دستورکار دارد و به 
احتمال زیاد با آن به تعهداتش عمل خواهد کرد اما اگر خریداران کوپا این خودرو 

را به جای آن تحویل بگیرند، سود کرده اند یا ضرر؟

آمار فروش در چین
بررسی میزان اقبال خریداران در چین نسبت به این دو برند می تواند تاحدی میزان 
موفق  بودن هر کدام از آنها را مشخص کند. در حالی که T600 میانگین فروش 
بالایی داشته )در سال 2015 این خودرو بیش از 125 هزار دستگاه فروخت!(، یما 
یا همان لودئو T60 در سال 2019 )اولین سال حضور(، 16 هزار و 269 دستگاه و 

در سال 2020 حدود 17 هزار و 100 دستگاه فروخته است.
طراحی: یکی از دلایلی که ریگان کوپا هنوز هم در بازه قیمتی 900 میلیون تا یك 
میلیارد در بازار خودروهای کارکرده به فروش می رسد و جزو چینی های گران قیمت 
اســت، زبان طراحی خاص آن بوده که بیش از هر برند دیگری به شاسی بلندهای 
فولکس واگن شباهت دارد! در نمای عقب هم گویا با آئودی Q5 ملاقات کرده ایم! 
ابعاد کلی کوپا آن را بیشتر شبیه   شاسی بلندها کرده است تا کراس اوورها. همچون 
کوپا، T60 هم نوعی کپی برداری به نظر می رســد؛ هر چند این بار یک خودروساز 
چینی از روی خودروساز دیگر )جیلی( کپی برداری کرده است! در حالی که جلوی 
این خودرو ظاهری اسپرت و کشیده را به نمایش می گذارد، چراغ های عقب ظاهر 
تکراری کراس اوورهای چینی را ن شان می دهد و بدتر از همه فرم کلی آن است که 

ترکیبی نامانوس و عجیب از کراس اوور در جلو و واگن و اس یووی در عقب است.
کابین و امکانات: کابین این دو خودرو تاحدی شــبیه هم است و نمی توان رای 
قاطع به برتری یکی داد اما اگر ریزبینانه نگاه کنیم تریم دو رنگ کرم و خاکستری 
کوپا چشــم نوازتر به نظر می رســد. همچنین این خودرو در نســخه فلگشیپ 
مجموعه کاملی از امکانات همچون  صندوق عقب برقی به همراه سنسور پا، آینه 
الکتروکرومیک وسط، دوربین 360 درجه، گرمکن صندلی های جلو، هشدار فشار 
باد تایرها و... را عرضه می کند. از آن جا که هنوز معلوم نیست T60 در کدام تیپ 

وارد بازار خواهد شد، نمی توان چیزی درباره آپشن های آن گفت.
پیشرانه: هر دو خودرو از پیشرانه 1.5 لیتری توربو بهره می برند که در این بخش 
هم کوپا با اختلاف جزئی برنده می شود. در حالی که این خودرو می تواند 156 اسب 
بخار نیرو و 210 نیوتن متر گشتاور تولید کند، T60 قادر به تولید 147 اسب بخار 

نیرو و 215 نیوتن متر گشتاور است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

سیدمحمدرضا دادگستر| جگوار برندی میانه   
مرسدس و ب.ام.و از یک طرف و رولزرویس و بنتلی 
از طرف دیگر اســت. نه مثل گروه اول برندی است 
که لوکس سواری در هر کوی و برزن را به رخ بکشد 
و نه مثل گروه دوم خودروی خاص دست ساز از ما 
بهتران است! این پلنگ انگلیسی مثل ادکلنی است 
که اشــرافیت و برتری را به مشــام مخاطب عرضه 
می کند اما نوعی اشــرافیت که مثل لیموزین های 
دست ســاز در گاراژهای خصوصی پنهان نمی شود 

بلکه می خواهد در خیابان خودنمایی کند. 
در ایران تعداد جگوارها به نسبت دیگر انگلیسی ها 
شبیه لندروور و لوتوس محدودتر است و در تعداد 
بسیار کم توانســته اند پلاک ملی دریافت کنند. از 

این رو در کشــورمان خاص تر از چیزی که هستند 
به نظر می رســند. جگوار XJL که در نمایشگاهی 
در محله فرمانیه به فروش گذاشــته شده، در ابتدا 
در اختیار یکی از ســفارتخانه ها بوده و سپس طی 
مزایده توانسته پلاک ملی دریافت کند. این خودرو 
از سری سدان معروف XJ است که بسیاری جگوار 
را با آن می شناسند و از ســال 2009 نیز نسل نهم 
آن   روی خط تولید جگوار قرار دارد. XJ نســل نهم 
زمانی معرفی شــد که تاتاموتورز هند مالک جگوار 
شــده بود. این مالک جدید چندان از زبان طراحی 
ســنتی جگوار XJ، به خصوص در نمــای جلویی  
رضایت نداشــت و از این رو با دســت بردن در آن 
چراغ های کشــیده بــزرگ را جایگزین چراغ های 

دوگانه دایره ای شکل جلوی جگوار کرد. 
نسخه حاضر در ایران از نوع لانگ این خودرو و مدل 
2016 به شمار می رود که با آمار فروش 150 هزار 
دستگاهی در سال رقیبی جدی برای ب.ام.و سری 
7 لانگ اســت. این خودرو که به صورت چهارچرخ 
متحرک تولید شده، از موتور 5 لیتری سوپرشارژری 
با   500 اســب بخار قدرت بهره می برد که می تواند 
در عرض تنها 4.5 ثانیه این هیــولای دو تنی را به 
سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برساند! برای درک 
خاص  بودن این سدان انگلیسی کافی است بدانید 
که مازراتی کواتروپورتــه اس 425، بنز اس 500 
455، ب.ام.و سری 7 لانگ 258 و لکسوس ال اس 
460، 380 اســب بخار قدرت دارند و همه در برابر 
این اشــراف زاده نیرومند کلاه را به نشــانه احترام 
از ســر برمی دارند! از جگوار XJL یک نســخه فول 
آپشن دیگر هم به صورت پلاک ملی در تهران تردد 
می کند که به رنگ ارغوانی اســت و قبلًا در اختیار 
سفیر عربستان در تهران بوده   اما دیگر جگوارهای 
حاضر در ایران یا به صورت گذرموقت تردد دارند یا 
به صورت پلاک منطقه آزاد. از جگوارهای معروف 
گذرموقت می توان به جگوار XJ سفید با کاور طلایی 
اشاره کرد که در اصفهان و تهران رویت شده است. 

سدان XE هم که جزو محصولات به نسبت جدیدتر 
جگوار اســت، در ســال 96 وارد منطقه آزاد انزلی 
شد. این نسخه به رنگ سرمه ای اســت و از موتور 
دولیتری توربوی 197 اسبی بهره می برد. شاسی بلند 
اف-پیس هم چند بار به صــورت پلاک دیپلمات و 
گذرموقت در خیابان های شمال تهران رویت شده   
اما از نسخه های جوان پســندتر جگوار می توان به 
چند دســتگاه اف-تایپ کروک اشــاره کرد که در 
کیش و قشم تردد دارند و قبلًا هم گزارشی درباره 
خاص ترین نســخه   آن کــه از کاور هفت رنگ بهره 

می برد، نوشته بودیم. 
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ارزان ترین واحدهای مسکونی پایتخت 
میانگین متراژ معاملات مسکن در تهران ۸۷متر است و با 

وجود رشد شدید قیمت ها که باعث می شود متوسط قیمت 
یک واحد مسکونی به دو میلیارد و ۵۵۰میلیون تومان برسد 
هنوز می توان در بعضی از مناطق جنوبی آپارتمان هایی با این 

متراژ با قیمت ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان پید اکرد. 
در مناطق میانی شهر تهران با این قیمت ها تقریبا گزینه ای 
برای آپارتمان های ۸۰متر به بالا وجود ندارد اما در مناطق 

جنوبی با قیمت حدود یک میلیارد تومان می توان واحد ۹۰متر 
و کوچک تر خریداری کرد. در باقی مناطق مساحت اغلب 

خانه های آگهی شده بیش از ۸۰متر است.

هشدار جدی به معامله گران واحدهای مسکن ملی 
یک مسئول وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد با دفاتر ثبت 

اسناد یا بنگاه های املاک که در معاملات واحدهای اقدام ملی 
مسکن مشارکت کنند برخورد خواهد شد. خرید و فروش امتیاز 
واحدهای طرح اقدام ملی مسکن با وجود هشدارهای وزارت راه 

همچنان به شکل غیرقانونی انجام می شود و درج آگهی فروش 
امتیاز واحدهای اقدام ملی مسکن در فضای مجازی سر و صدای 

زیادی به پا کرده است. نرخ ها نیز در مناطق مختلف متفاوت 
است به طوری که در بعضی مناطق کشور از ۲۰میلیون تومان 

شروع می شود و در شهر پردیس به ۲۷۰ تا ۳۰۰میلیون تومان 
می رسد.

خبر خوب برای مالکان سهام عدالت 
شمارش معکوس برای جمع بندی ۱۳شرکت غیربورسی که در 

پرتفوی سهام عدالت قرار دارند، آغاز شده است و به زودی سهامداران 
عدالت، سهامدار شرکت سرمایه گذاری امید ایرانیان خواهند شد. 

پرتفوی سهام عدالت شامل ۴۹شرکت است که از میان این شرکت ها، 
۳۶شرکت بورسی و ۱۳شرکت غیربورسی هستند. از زمانی که فرایند 

آزادسازی سهام عدالت صورت گرفت زمزمه  ایجاد یک هلدینگ برای 
۱۳شرکت غیربورسی به گوش رسید و قرار بود سهامداران عدالت، 

سهامدار هلدینگ مذکور شوند. همه مشمولان سهام عدالت، چه افرادی 
که روش مستقیم را برای مدیریت سهام انتخاب کرده اند و چه افرادی 

که روش غیرمستقیم، سهامدار این شرکت خواهند شد.

حد
 وا

زار
ه

ان
وم

ن ت
یو

میل 800 عملکرد منفی بورس در هفته گذشته 35 
شاخص کل بورس در هفته گذشته در مجموع با ریزشی 

حدودا سه درصدی مواجه شد. این ریزش در حالی اتفاق 
افتاد که بازار یک روز را تعطیل پشت سر گذاشت. کاهش 
شاخص کل در سه روز و افزایش پنج هزار واحدی در روز 
چهارشنبه در مجموع باعث شد شاخص کل ۳۵هزار واحد 

کاهش را تجربه کند. همچنین روند خروج پول از بازار 
سرمایه وارد هفته پنجم در سال ۱۴۰۰ شده است. هر پنج 

هفته گذشته که بازار سرمایه باز بوده است، در مجموع 
۹هزار و ۷۰۰میلیارد تومان از بازار سرمایه خارج شده 

است.

توصیه بانک مرکزی درباره معامله رمزارزها 
بانک مرکزی با صدور اطلاعیه ای جدید به مردم توصیه کرد از 
خرید و فروش رمزارزها خودداری کنند.در این اطلاعیه آمده 
طبق مصوبه هیات دولت تنها رمزارزهای استخراجی در داخل 

کشور می تواند مورد استفاده قرار گیرد و از این رو معامله  دیگر 
رمزارزها مجاز نیست. صرافی های مجاز و بانک ها نیز می توانند 
در چارچوب ضوابط یادشده نسبت به انجام پرداخت های ارزی 

بابت واردات از طریق رمزهای استخراج شده در داخل کشور 
اقدام کنند اما معامله و خرید و  فروش رمزارزهای دیگر مجاز 

نیست و تمام مخاطرات و ریسک های انجام تبادل هر نوع 
رمزارز بر عهده خود افراد است.

  با روشن  شدن کولرهای آبی در روزهای اخیر به طور 
متوسط 200لیتر آب در شبانه روز بر مصرف هر خانوار 
افزوده می شود. این میزان از استاندارد مصرف روزانه یک 
فرد ایرانی بیشتر است. در تهران حدود سه میلیون کولر 
آبی وجود دارد و بر اساس آمار ارائه شده، سرانه مصرف 
آب شرب در تهران 240لیتر در شبانه روز به ازای هر نفر 
است که باتوجه به ســرانه 1۷0لیتر کشوری، تهرانی ها 
۷0 لیتر بیشتر از سرانه کشــور مصرف می کنند سرانه 
مصرف شهر تهران در تابستان تا 310 لیتر در شبانه روز 
نیز می رسد که این رقم بسیار بزرگی است، درحال حاضر 
شهر تهران روزانه 3۷هزار لیتر آب مصرف می کند که این 
رقم در تابســتان به بیش از 44هزار لیتر بر ثانیه خواهد 
رسید که با توجه به کاهش چشمگیر بارندگی ها بر لزوم 

مدیریت مصرف در این کلانشهر تاکید می شود.

    بخشــنامه جدید الــزام بــه دورکاری و مرخصی 
اضطراری کارکنان دولت در شرایط هشدار کرونا از سوی 
ســازمان اداری و استخدامی ابلاغ شــد.در شهرهای با 
وضعیت قرمز کارمندان و واحدهای خدمات ضروری باید 
حضور ۵0درصدی داشته باشند؛ مابقی ادارات با حضور 

یک سومی کارکنان ادامه فعالیت دهند. 

   رئیس انجمن لوازم خانگی ایران از افزایش 24درصد 
تولید لوازم خانگی در سال 99 خبر می دهدپیش بینی 
برنامه تولید برای سال 99 از نظر تعداد حدود 12میلیون 
عدد اعم از لوازم خانگی کوچک و بزرگ بود که این رقم تا 
پایان سال به حدود 1۵میلیون افزایش پیدا کرد تا شاهد 

رشد 24درصدی تولید در کشور باشیم. 

    رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران پیش بینی می کند 
روند نزولی قیمت طلا و ســکه در هفتــه پیش رو ادامه 
داشــته باشــد.ابراهیم محمدولی می گوید با توجه به 
احتمال بالای توافق ایران و آمریکا، پیش بینی من کاهش 
مجدد قیمت طلا و سکه در هفته پیش رو است.به گفته او 
در حال حاضر طلا و سکه همپای قیمت دلار پایین آمده 
و اگرچه به محدوده منطقی رسیده اما چنانچه نشست 
وین به نتیجه مثبتی برسد و توافق صورت بگیرد، شاهد 

کاهش بیشتر قیمت طلا و سکه خواهیم بود.

    نایــب رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی 
می گوید بسیاری از شرکت ها و فروشنده ها رو به فروش 
اقســاطی آورده اند. بعضــی کارخانه ها با یک ســری از 
بانک ها قــرارداد دارند تا به متقاضیان تســهیلات داده 
و به کارخانه معرفی کنند.محمدحســین اسلامیان در 
گفت وگو با خبرگزاری ایلنا می گوید وام لوازم خانگی به 
میزان ۵0میلیون تومان در بیشتر بانک ها داده می شود 
اما بســیاری از شــرکت ها و فروشــنده ها رو به فروش 
اقســاطی آورده اند. بعضی کارخانه ها هم با یک سری از 
بانک ها قرارداد دارند تا به متقاضیان تسهیلات داده و به 
کارخانه معرفی کنند. برخی از بنکداران و فروشندگان 
نیز این کار را انجام می دهند، علت این است که با گران 
شدن لوازم خانگی و کم بودن قدرت خرید، مردم مجبور 
هستند که به صورت اقســاطی خرید کنند. بازار لوازم 
خانگی می تواند با فروش اقســاطی کمی رونق بگیرد. 
وقتی کالا گران اســت و قدرت خرید کم است، اگر کالا 
به صورت اقساطی داده شــود، طبیعتا یک سری تقاضا 

ایجاد می شود.

  نبض بازار

پیشبینیروندقیمتطلادرهفتهپیشرو

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی می گوید بسیاری از 

شرکت ها و فروشنده ها رو به فروش 
اقساطی آورده اند

خانوارهای چهارنفــره در آخرین آمارهای رســمی حدود 
30درصد خانوارهای کشــور را تشــکیل می دهند. ســهم 
خانوارهای پنج نفره 11درصد و سهم خانوارهایی که اعضای 
آنها شش نفر و بیشــتر است به ســه درصد می رسد. یعنی 
حدود 44درصد خانوارهای کشور به خاطر تعداد اعضایشان 
ناچار هستند در خانه ای با متراژ بزرگ مثل 120 و 1۵0متر 
زندگی کنند. واحدهایی با این متــراژ معمولا در محله  های 
گران تهران به چشم می خورند و عمدتا خانه هایی لوکس به 
حساب می آیند. آنها را باید در محله هایی مثل سعادت آباد، 
پاســداران، زعفرانیه، قیطریه، دروس و آجودانیه پیدا کرد 
اگرچه در محله هــای غرب تهران مثل ســتارخان، پونک، 
شهران، مرزداران، گیشا و... هم می توان از این دست خانه ها 
پیدا کرد اما خریدشــان همچنان بودجه زیــادی نیاز دارد. 

خودتان قیمت خانه ها را ببینید!
  قیمت خانه های ۱۲۰متری در تهران

قیمت مسکن در یوسف آباد از متوسط قیمت مسکن در تهران 
بالاتر بوده و واحدهای نوساز آن از متری ٣۵ تا 4٠میلیون تومان 
قیمت گذاری می شــود و باتوجه به امکانات به رقم های بالاتر 
نیز می رسد. واحدی ١٢٠متری و ٢۵ساله در این محله متری 
4٠میلیون تومان قیمت گذاری شده است. پونک محله ای دیگر 
در منطقه پنج شهرداری تهران است. یک دستگاه آپارتمان 
١٢٠متری و هفت ســاله در این محله بــا قیمت 4٨میلیون 
تومان در هر مترمربع به فروش خواهد رسید. همچنین مالک 
یک خانه ١١٨متری و پنج ســاله در قیطریه، قیمت واحد را 

٧٠میلیون تومان در هر مترمربع اعلام کرده اســت. واحدی 
١١٩متری و ١٠ساله در ســتارخان متری ٣٨میلیون تومان 
قیمت گذاری شد. همچنین یک خانه ١٢٢متری و ١۵ساله 
در آجودانیه بــا قیمت ۶٢میلیون تومان بــرای هر مترمربع 
فروخته خواهد شد. نیروهوایی محله ای در شرق تهران است 
که واحدی ١٢٠متری و نوساز در آن متری 4٣میلیون تومان 

قیمت گذاری شده است.
  قیمت خانه های ۱۵۰متری

واحدهــای 1۵0متری بیشــتر در شــمال تهــران آگهی 
می شــوند؛جایی که قیمــت مســکن در آن بالاســت. در 
سعادت آباد یک خانه 149متری و 1۵ســال ساخت در این 
محله با قیمت ۷0میلیون تومان در هــر مترمربع به فروش 
گذاشته شد.پاسداران یک محله دیگر در شمال شرق تهران 
است. واحدی 1۵0متری و نوساز در این محله متری 8۵میلیون 
تومان قیمت خورده است.  غرب تهران از دیگر مناطقی است 
که واحدهای متراژ بالای زیادی را در خود جای داده اســت. 
یک دستگاه آپارتمان 14۷متری و دو ساله در شهران متری 
4۵میلیون تومان و واحدی 1۵2متری و نوساز در مرزداران نیز 
متری 48میلیون تومان فروخته می شود. در گیشا یک خانه 
1۵0متری و پنج ساله متری ۵۶میلیون تومان قیمت گذاری 
شده است. در برخی از مناطق شرق تهران هم واحدهای متراژ 
بالای زیادی وجــود دارد. برای مثال یک دســتگاه آپارتمان 
1۵۵متری و یک ساله در نارمک با قیمت 4۵میلیون تومان در 

هر مترمربع به فروش می رسد.

   مسکن

خانههایمتراژبالایتهرانچقدرقیمتدارند؟

گروهبازار| دلار در هفته گذشته حدود هزار و ۶00 تومان 
ارزان شد. این اتفاق در بازار موبایل تاثیر چشمگیری گذاشت 
و اگر در هفته های گذشته کاهش یک میلیون تومانی موبایل  
فقط در بین مدل های پرچمدار و بــالای 20 میلیون تومان 
به چشــم می خورد اما این هفته گوشــی های هشت تا 10 
میلیون تومان هم کاهش قیمت شــدیدی را تجربه کردند. 
شاید با دیدن تغییر قیمت گوشی های پرفروش شما هم ظرف 
امروز و فردا برای خرید موبایل وسوسه شوید اما احتمالا فعل 
و انفعالات بازار ارز در روزهای آینده باز هم تاثیر مثبتی روی 

ارزان شدن موبایل می گذارد.
    تغییرات قیمت گوشی های سامسونگ

گلکســی S20 Plus بیشــتر از یک میلیون و 800 هزار 
تومان ارزان شد. مدلی که روز شنبه 19میلیون و ۶99هزار 
تومان قیمت داشت، در آخرین روز هفته گذشته 1۷میلیون 
و 8۵0هزار تومان فروخته شد.چنین ریزش قیمتی در دیگر 
مدل های پرچمدار سامسونگ هم دیده می شود. گلکسی 
S21 Ultra از 2۶میلیون و ۵88هزار تومان به 24 میلیون 
و 800 هزار تومان رسید و یک میلیون و  ۷88 هزار تومان 
ارزان شد. گلکســی A71 که آخرین روز هفته با هشــت 
میلیون و ۶9 هزار تومان فروخته شــد، نسبت به روز شنبه 
کاهش 921 هزار تومانی را تجربه کرده است که برای یک 
گوشــی میان رده، آن هم فقط ظرف یک هفته، قابل توجه 
است. اگرچه بسیاری از گوشــی های پرفروش سامسونگ 
دستخوش ریزش قیمت  شدند، اما گلکسی A20s بدون 

یک ریال تغییر در بــازار حضور داشــت و همچنان چهار 
میلیون و 449 هزار تومان فروخته می شود.

    تغییرات قیمت گوشی های شیائومی
Mi 10T Pro مثل هفته قبل، بیشــترین کاهش قیمت 
را در بین گوشی های شیائومی داشت. مدلی که 8۵9 هزار 
تومان ارزان شد و در انتهای هفته با رقم 12 میلیون و 140 
هزار تومــان قابل خریداری بــود. Mi 10 Lite 5G هم 
از 9 میلیون و 9۵0 هزار تومان بــه 9 میلیون و 290هزار 
تومان رســید و ۶۶0 هزار تومان کاهــش قیمت را تجربه 
کرد. برای آن دســته از افرادی که Poco X3 را زیر نظر 
دارند، کاهش ۵۵۵ هزار تومانی خبر خوشــی محســوب 
می شود. این گوشــی که از باتری شش هزار میلی آمپری 
بهره  می برد، روز پنجشنبه پنج میلیون و ۷00 هزار تومان 

خرید و فروش شد.
   تغییرات قیمت گوشی های هوآوی

اگرچه سامسونگ A71 و شیائومی Mi 10 Lite به عنوان 
مدل های میان رده ای به ترتیب 921 و ۶۶0هزار تومان ارزان 
شــدند اما قیمت محصول هم تراز آنها در برند هوآوی یعنی 
Nova 5T تنها ۵0 هزار تومان افت کرده است. جالب است 
بدانید Nova 7i با کاهش 1۷4 هزار تومانی، بیشتر از همه 
مدل های پرفروش هوآوی ارزان شده است. Y8s هم که در 
ابتدای هفته گذشته ســه میلیون و 9۷9 هزار تومان قیمت 
داشــت، در آخرین روز هفته با افزایــش 1۶0 هزار تومانی 

روبه رو شد.
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170هزار

350هزار

250هزار

360هزار

240هزار

320هزار

330هزار

410هزار

قیمتانواعپاوربانک10هزارمیلیآمپری

شیائومی

شیائومی

کوئینتک

یوسمز

فوننگ

انکر

ریمکس

ریمکس

ایدیتا

الدینیو

PLM09ZM

PN100LZM

QT-12

PB9 Mini

P40

A1263

RPP-149

RPP-88

T10000

PQ1010

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعتلویزیون43اینچ

ایکسویژن

تیسیال

تیسیال

دوو

دوو

اسنوا

سام

شهاب

فیلیپس

آوکس

43XT745

43D3000i

43S6000

DSL-43K5700

DLE-43K4311

SLD-43SA1270T

UAT7000TH

43SH201S9

43PFT5883

AT4319FS

ششمیلیونو900هزار

ششمیلیونو400هزار

هفتمیلیونو600هزار

هشتمیلیونو200هزار

ششمیلیونو700هزار

هفتمیلیون

هفتمیلیون

ششمیلیونو300هزار

هشتمیلیونو200هزار

هفتمیلیونو200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش21هزارو950

26هزارو610

30هزارو600

پنجهزارو975

دوهزارو660

9میلیونو700هزار

9میلیونو300هزار

پنجمیلیونو150هزار

سهمیلیونو330هزار

947هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهمامارات

لیرترکیه

تمامسکهجدید

تمامسکهقدیم

نیمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عیار

خرید21هزارو850

26هزارو460

30هزارو400

پنجهزارو955

دوهزارو640

9میلیونو300هزار

هشتمیلیونو700هزار

چهارمیلیونو850هزار

سهمیلیونو130هزار

---

  شگرد بازار

راهنمایدریافتهدیهازدواجبرایبیمهشدگانتامیناجتماعی
امسالمبلغهدیهازدواجبهسهمیلیونو500هزارتومانمیرسد

هدیه ازدواج تامین اجتماعی به دختران و پسران جوان تحت 
شرایط خاصی تعلق می گیرد. میزان این حمایت مالی برای 
ازدواج معادل یک ماه متوسط حقوق یا دستمزد بیمه گزار 
است. به بیان دیگر، برای محاسبه مبلغ هدیه کمک هزینه 
ازدواج تامین اجتماعی، باید حقوق دو سال قبل از ازدواج را با 
کسر بیمه جمع زده و سپس تقسیم بر 24 )تعداد ماه های دو 
سال( کرد. اگر مبلغ هدیه از حداقل حقوق پایه مصوب وزارت 
کار کمتر باشــد، مبلغ حداقل حقوق پایه مبنای پرداخت 
هدیه ازدواج قرار می گیرد. مثــلا حداقل مبلغ هدیه ازدواج 
تامین اجتماعی در سال 1400 معادل حقوق پایه وزارت کار 
و امور اجتماعی یعنی سه میلیون و ۵10هزار تومان در نظر 

گرفته می شود. مدت زمان واریز کمک هزینه ازدواج تامین 
اجتماعی پس از ثبت نام یک هفته خواهد بود.

    شــرایط دریافت هدیه ازدواج تامین اجتماعی 
چیست؟

کسانی واجد شــرایط دریافت کمک هزینه ازدواج سازمان 
تامین اجتماعی هستند که اولا ســابقه پرداخت ۷20 روز 
بیمه در مدت پنج سال قبل از تاریخ ازدواج را داشته باشند. 
تعداد سال های سربازی در محاسبه این دوره زمانی به شمار 
نمی آید. همچنین برای دریافت هدیه نباید در زمان ازدواج و 
درخواست هدیه تامین اجتماعی، رابطه کاری و قرارداد فرد 

با کارفرما قطع شده باشد. 

در قانون ذکر شده حتما ازدواج فرد برای بار اول باشد چون 
هدیه  به ازدواج های دوم یا… افراد بیمه شده تعلق نمی گیرد. 
عقد ازدواج باید به صورت دائم باشد. به عقد  موقت یا صیغه، 
کمک هزینــه ازدواج تامیــن اجتماعی تعلــق نمی گیرد. 
همچنین عقد ازدواج در دفاتر رسمی ازدواج ثبت شده باشد.
    مدارک مورد نیاز برای درخواست هدیه ازدواج 

تامین اجتماعی
متقاضیــان دریافت هدیــه ازدواج تامیــن اجتماعی باید 
یک سری مدارک را تحویل دهند. اولین آنها اصل عقدنامه 
و کپی تمــام صفحاتش اســت.اصل و کپــی صفحات اول 
و دوم شناســنامه عروس و داماد متقاضــی هدیه ازدواج، 

همچنین برای محکم کاری از دو طرف تعهد کتبی می گیرند 
مبنی بر اینکه دفعه اولشــان اســت. دفترچه بیمه درمان 
تامین اجتماعی یکی دیگر از مدارک مورد نیاز است. البته 
چند وقتی اســت خود تامین اجتماعی بــا افتخار از حذف 
دفترچه های فیزیکی خبر می دهد. پیش از این دفترچه بیمه 
نشان دهنده شرایط زمانی و مدت زمان بیمه زوج برای اخذ 
حمایت مالی ازدواج به حساب می آمد اما احتمالا الان افرادی 
که دیگر دفترچه ندارد این مــورد را به صورت الکترونیکی 

پشت سر می گذارند. 
    مراحل اخذ کمک هزینه ازدواج سازمان تامین 

اجتماعی
برای ثبت نام در ســامانه تامین اجتماعی و ثبت درخواست 
دریافت هدیه ازدواج این سازمان، باید این مراحل را پشت سر 
بگذارید؛ اول با وارد کردن نام کاربری و رمز عبور وارد سامانه 
تامین اجتماعی شوید. سپس از قسمت بالای صفحه، بخش 
بیمه شدگان، حمایت های کوتاه مدت، استحقاق خود را جهت 

دریافت هدیه ازدواج بررسی کنید. با ورود به این بخش، تاریخ 
عقد خود را درج کنید. سامانه به اســتعلام شرط ۷20 روز 

سابقه کاری در عرض پنج سال قبل از ازدواجتان می پردازد.
روی گزینه حمایت هــای کوتاه مدت کلیک کــرده و فرم 
ثبت نام هدیه ازدواج تامین اجتماعــی را تکمیل کنید. در 
این صفحه، اطلاعات شخصی تان شامل نام و نام خانوادگی، 
شماره بیمه، آخرین شعبه فعال و شماره موبایل شما مشاهده 
می شود. کادرهای مشخصات ازدواج، مشخصات همسر را 
تکمیل کرده و دکمه »احراز شــرایط و ثبت درخواست« را 
فشار دهید. در صورت ثبت موفقیت آمیز اطلاعات ازدواج، 
کادرهای مدارک موردنیاز باز می شود. مدارکی که در بالا به 
آنها اشاره کرده بودیم را در کادرهای مربوطه بارگذاری کنید. 
پس از بررسی نهایی، بعد از مدت کوتاه کمتر از یک هفته، 
هدیه به حساب بانکی شــما واریز خواهد شد. حداقل خود 
تامین اجتماعی می گوید این کار را بدون مراجعه حضوری 

افراد انجام می دهد.  

  بازارگردي 

بهترینجاروبرقیبابودجهسهمیلیونی
مقایسهسهمدلجاروبرقیکهبرندهایایرانیروانهبازارکردهاند

گروهبازار|خریدیکجاروبرقیخوبباقدرتمناسب،حدودسهمیلیونتومانخرجدارد.بابودجهکمترهممیتوانیدسراغقفسهجاروبرقیهادرفروشگاههایلوازمخانگیبروید،ولی
نبایدانتظارچندانیازآنهاداشتهباشید.بایکبارخرجکردن،میتوانیدمطمئنباشید،تامدتهانیازیبهخریدجاروبرقیجدیدنخواهیدداشت.

SuperSilent3000 ۱   امرسان مدل

جاروبرقی مدل SuperSilent3000 محصولی از برند امرسان 
اســت. این جاروبرقی با توان موتور ســه هزار  وات و قدرت 
مکش بالا انــواع زبالــه و گردوخاک را از ســطوح مختلف 
جمع آوری می کند. میزان توان دستگاه را می توان با استفاده 
از ولومی که روی آن قرار گرفته است تنظیم کرد. این مدل 
امکان مکش مایعات را ندارد و این مورد می تواند نقطه ضعف 
آن باشد. جاروبرقی SuperSilent3000 مواد جمع آوری شده را 
در کیسه ای با گنجایش چهار لیتر جای داده و فشرده می کند. 
این جاروبرقی هوای خروجی را در پنج مرحله فیلتر می کند 
تا عملا باد خروجی از پشت دستگاه هیچ گرد و غباری نداشته 
باشد. این مدل لوله تلسکوپی با قابلیت تنظیم ارتفاع دارد و 
خرطومی آن با قابلیت چرخش 360درجه، از تا شــدن لوله 
جاروبرقی و پارگی آن جلوگیری می کند. روی بدنه دستگاه، 
دو دکمه برای قطع و وصل جریان برق و جمع کردن ســیم 
برق تعبیه شده و علاوه بر این می توانید میزان مکش دستگاه 

را از قسمت بالایی آن تنظیم کنید.
قیمت:دومیلیونو700هزارتومان

جاروبرقی VC8030 از ســری محصولات برند ســام است. 
ویژگی  مهم آن نمایشــگر میزان قدرت جاروبرقی است. این 
مدل از معدود جاروبرقی هایی است که صفحه نمایشگر دارد و 
می توانید با لمس دکمه ها میزان قدرت جاروبرقی را بر اساس 
سطحی که می خواهید جارو بکشــید، تنظیم کنید. قدرت 
آن به دو هزار و 400وات می رســد و برای جارو کردن محیط 
بزرگ مناسب به نظر می رسد. علاوه بر دکمه های روی بدنه، 
می توانید از پنل کنترل روی دسته جاروبرقی هم برای روشن 
و خاموش کردن و همچنیــن افزایش یا کاهش قدرت مکش 
اســتفاده کنید. از جمله نقاط ضعف این جاروبرقی، نداشتن 
فیلتر بهداشتی HEPA است. با این حساب این مورد می تواند 
نقطه ضعف بزرگی به خصوص برای آنهایی که بیماری های 
تنفسی دارند به حساب بیاید. همراه این جاروبرقی سه سری 
مختلف برای جارو کردن مبل، گوشه های دیوار و جمع آوری 
مو ارائه شده می شود. رده انرژی این جاروبرقی A است و تا حد 

ممکن در مصرف برق صرفه جویی می کند. 
قیمت:سهمیلیونتومان

جاروبرقی پاکشــوما مــدل PVC 25501 از دســته 
جاروبرقی های کیسه دار است و قدرت موتور آن به دو هزار 
و ۵00وات می رسد. پاکت های مخصوص این جاروبرقی 
یک بار مصرف هستند و ســایز پنج لیتری دارند. از جمله 
ویژگی های مهم این جاروبرقی می تــوان به ولوم تنظیم 
قدرت اشاره کرد. در اغلب مدل ها این تنظیمات با دکمه 
کشویی انجام می شود و این پیچ ولومی به جارو برقی جلوه 
خاصی داده. رتبه انرژی ++A یکــی دیگر از ویژگی هایی 
اســت که به راحتی نمی توان از آن عبور کرد. سه سری 
برای این مدل جاروبرقی در نظر گرفته شده که برای جارو 
کردن گوشه های دیوار و مبل به کارتان می آید. جاروبرقی 
پاکشــوما فیتلر HEPA 13 دارد تا مانع بازگشــت گرد 
و غبار به محیط   شــود. ســیم جمع کن خودکار آن سیم 
12متری را به راحتی جمع و در خود جای می دهد. همین 
ســیم 12متری است که شــعاع عملکرد جاروبرقی را به 
1۵متری رسانده و بدون عوض کردن پریز به شما امکان 

جارو کردن خانه را می دهد. 
قیمت:دومیلیونو900هزارتومان

PVC 25501 ۲     پاکشوما مدلVC8030 ۳   سام مدل

نایبرئیسمجلسگفتهبهزودیبایکراهحلعملیخسارتی
راکهدربورسبهمردمواردشــدهاســتجبرانمیکنیم.
مدتزیادیاستکهازایندســتخبرهایکلیمیشنویمو
مجلسیها،دولتیهاومسئولانسازمانبورسبرایحمایت
ازبازارســرمایهطرحمیدهندومیگویندقراراســتروند
ریزشبازاربهپایانبرسدامااینبارخودشرکتهایبورسی
دستبهکارشــدندواوراقبیمهسهاممنتشرکردهاند.امروز
شنبه18اردیبهشت،قراراستمعاملاتاوراقاختیارفروش
تبعیدر13نمادبورسیآغازشودومیتواند15هزارمیلیارد
تومانســرمایهصندوقهارابهخودجذبکند.اینبارچشم
امیدشرکتهابهســهامدارانعادینیستوقراراستتنها
صندوقهایســرمایهگذاریبادرآمدثابــتازاوراقاختیار
فروشتبعیبرایبیمهکردنسهامشــاناستفادهکنند.این
ماجرامیتواندنکاتمهمیبرایکلبازارداشــتهباشد؛اول
اینکهقراراســت15هزارمیلیاردتومانسرمایهصندوقهای
درآمدثابتجذب13نمادیشودکهسهامشانرابیمهکردهاند.
ازآنجاکهاین13نمادیعنیشبندر،فولاد،فملی،شپنا،شتران،
وبملت،وتجارت،خودرو،خســاپا،فارس،وبصــادر،اخابرو
همراهعمومانمادهایشاخصســازبازارســرمایههستند،
چنیناقدامیمیتواندرویکلبازارتاثیرمثبتبگذارد.دوم
اینکهشرکتهایبورســیتضمیندادهاندتایکسالونیم
بعدقیمتسهامشــانتا48درصدبالاترازقیمتفعلیباشد.
آنهابدونپشــتوانهچنینتضمینینمیدهندوتاحدزیادی
میتوانرویضمانتاینشرکتهاحساببازکرد.پیشازاین
درشهریورماهنمادهایمختلفاقدامبهانتشاراوراقاختیار
فروشتبعیکردندکهدرآنســهامدارانزیادیتوانستند
ریسکسرمایهگذاریخودراکاهشدهندوسودحداقلیتا
بهمنواسفندماهنصیبشانشود.دررانددومقراراستریسک
سرمایهگذاریبرایصندوقهایدرآمدثابتکاهشپیداکند.
بااینکارصندوقهایدرآمدثابتاحتمالاخریدسهام13نماد

بیمهشدهراترجیحخواهندداد.
رقابت شرکت های بورسی برای جذب 1۵هزار میلیارد تومان سرمایه

اوایل اسفندماه سازمان بورس در مصوبه ای صندوق های درآمد ثابت 
را مجبور کرد تا بخشــی از دارایی ها خود را به جای خرید اوراق، به 
خرید سهام اختصاص دهند. آنها باید تا پایان اسفند 1400 حداقل 
1۵درصد دارایی خود را وارد بازار سهام کنند و برای تحقق این هدف، 
صندوق ها باید در هر فصل ســه درصد از دارایی هایشــان را سهام 
بخرند. بررسی ها نشان می دهد مجموع دارایی صندوق های درآمد 
ثابت رقمی حدود 300هزار میلیارد تومان است و 1۵درصد این رقم 
به 4۵هزار میلیارد تومان می رسد. رقم بزرگی که باید تا پایان سال 

1400 به خرید سهام اختصاص پیدا کند.
نوسانات قیمت ها به قدری برای صندوق های درآمد ثابت اهمیت 
دارد که حتی یک روز صف فروش سهام می تواند عملکرد یک ماه 
اوراق خریداری شده را زیر سوال ببرد. این صندوق ها عموما در ماه 
بین 1.۵ تا 2.۵درصد بازدهی دارند و دلشــان نمی خواهد با ورود 
به بازار پرریسک و خرید سهام شرکت ها کل عملکرد یک ماهشان 
در یک روز از بین برود. شاید به همین خاطر باشد که شرکت ها به 
فکر بیمه کردن سهامشان برای صندوق های درآمد ثابت افتاده اند. 
آنها با این کار به صندوق ها پیشــنهاد می کنند تا با خرید ســهام 
آنها بتوانند سرمایه گذاری بدون ریســک داشته باشند. با این کار 
هم 1۵هزار میلیارد تومان از منابع صندوق هــای درآمد ثابت به 
خرید سهام اختصاص پیدا می کند و هم صندوق ها زیر بار ریسک 
نخواهند رفت. 13شــرکتی که اوراق اختیار فروش تبعی منتشر 
کرده اند، با ایــن کار منابع صندوق های درآمد ثابت را به ســهام 

خودشان جذب می کنند. 

     حمایت سنگین از نمادهای شاخص ساز
شما اگر جای صندوق های درآمد ثابت باشــید و مجبورتان کنند 
1۵هزار میلیارد تومان ســهام بخرید، ســراغ خرید ســهام کدام 
شرکت ها خواهید رفت؟ با طرحی که 13شــرکت بورسی در نظر 
گرفته اند، به احتمال زیادی 1۵هزار میلیارد تومان ســرمایه برای 
خرید ســهام این شــرکت ها اختصاص پیدا خواهد کرد. با این کار 
شاهد حمایت سنگین از ســهام نمادهای شاخص ساز خواهیم بود 
و این اتفاق می تواند تاثیر زیادی روی قیمت ســهام این شرکت ها 
بگذارد. شبندر، فولاد، فملی، شپنا، شتران، وبملت، وتجارت، خودرو، 
خساپا، فارس، وبصادر، اخابر و همراه همگی جزو شرکت های بزرگ 
بازار سرمایه هســتند و طبیعتا حمایت از آنها به معنای حمایت از 

کل بازار سرمایه خواهد بود. با رشد شاخص کل حتی ممکن است 
شــرکت های کوچک هم به روند صعودی برگردند. تقریبا مشــابه 
اتفاقی که در آبان و آذر 99 افتاد و سهام شرکت های کوچک تحت 
تاثیر رشد شــاخص کل، روند صعودی در پیش گرفتند. اینجاست 
که خبر انتشــار اوراق اختیار فروش تبعی اهمیت پیدا می کند. به 
خصوص که در جزئیات اطلاعیه های انتشار اوراق بیمه سهام آمده، 
صندوق های درآمد ثابت برای اینکه بتوانند از این اوراق اســتفاده 
کنند، باید در همان روز سهام اصلی شرکت ها و اوراق اختیار فروش 
تبعی را بخرند. به این معنا که شــرکت ها سهامی را که پیش از این 
خریداری شده بیمه نمی کنند و صندوق های درآمد ثابت باید از اول 

دست به خرید سهام بزنند. 

    ۴۰درصد سود تضمین شده برای ۱۳نماد
جزئیات اوراق اختیار فروش تبعی منتشــر شده نشان می دهد 13 
نماد شبندر، فولاد، فملی، شپنا، شتران، وبملت، وتجارت، خودرو، 
خســاپا، فارس، وبصادر، اخابر و همراه تضمیــن داده  اند تا قیمت 
سهامشان در یک سال ونیم آینده یعنی آبان ماه 1401، بین 2۵ تا 
48درصد بالاتر از قیمت فعلی باشد. ســود تضمینی اوراق منتشر 
شده به طور میانگین 40درصد است که ظرف یک سال و نیم محقق 
می شود و معادل سود سالانه 2۷درصد خواهد بود. این مورد نشان 
می دهد افق بلندمدت بازارسرمایه نه تنها نزولی نیست، بلکه می تواند 
سودی بالاتر از انواع سرمایه گذاری ها داشته باشد. به خصوص که این 
روزها دلار، سکه و طلا ثابت کرده اند بعید است آینده چندان روشنی 

داشته باشند و روز به روز ارزش خود را از دست می دهند. 
هرچند تنها صندوق های درآمد ثابت می توانند از اوراق بیمه سهام 
استفاده کنند و مطمئن باشند که در یک سال و نیم آینده حداقل 
40درصد سود می کنند اما این پیش بینی می تواند دل سهامداران 
عادی را هم نسبت به سود حداقل 40درصدی امیدوار کند چراکه 
شــرکت ها با بررســی جوانب مختلف قیمت موردنظرشان را برای 
تاریخ سررسید اوراق اختیار فروش تبعی اعلام کرده اند و پشت این 
پیش بینی کلی بررسی کارشناسانه قرار دارد. برای مثال قیمت سهام 
شبندر در آخرین معاملات بورس به دو هزار و 30تومان رسیده اما 
مدیران این شــرکت تضمین داده اند که در آبان ماه 1400 قیمت 
سهامشان حداقل دو هزار و 9۵0تومان باشد. یعنی 4۵درصد بالاتر 

از رقم فعلی.

عملیات 15هزار میلیاردی در بورس
نمادهایشاخصسازبزرگ،سهامخودرابیمهکردندومیخواهندمنابعجدید

صندوقهایدرآمدثابتراجذبکنند.اتفاقیکهمیتواندکلبازارراتحتتاثیرقراردهد

مزایایاوراق
اختیارفروشتبعی

برایسهامداران
سرمایهگذاریدربازارسهام
همیشهپرریسکنیستو

ابزارهاییبرایکاهشریسک
سرمایهگذاریوجودداردکه

اوراقاختیارفروشتبعییکی
ازآنهاست.خریداراناوراق
اختیارفروشتبعی،عملا

سهامخودرابیمهمیکنند.به
اینصورتکهشرکتتضمین
میکندتاتاریخسررسیدسود

قابلقبولینصیبخریدارسهام
شود.برایاینکاردراوراق

منتشرشده،قیمتاعمالدر
نظرگرفتهمیشود.بهاینمعنا
کهشرکتتضمینمیکندتادر
تاریخسررسیدیاتاریخاعمال،
سهامیکهبیمهشدهرابهقیمت
موردنظرخریداریکند.اگردر
آنتاریخقیمتسهامکمتراز

قیمتاعمالبیمهبود،سهامدار
میتواندسهامخودرابهشرکت

بفروشدوضررهایخودراجبران
کند.درغیراینصورتاگرقیمت
سهامبالاترازقیمتاعمالبود،

سهامداراختیارداردتاسهامخود
راباقیمتبالاتردربازاربفروشد.

بااینکارسودحداقلیبرای
خریدارسهامتضمینخواهدشد
وعملاریسکسرمایهگذاریاز
بینمیرود.درکناراینموضوع،
انتشاراوراقبیمهسهامبهتنهایی

میتواندحکمسیگنالخرید
داشتهباشدچراکهمدیران

مالیشرکتبابررسیهایشان
پیشبینیکردهاندقیمتسهام
درتاریخمشخصازیکرقم
خاصبالاترخواهدبود.تاحد

زیادیمیتوانرویاینبررسیها
حساببازکردواحتمالرسیدن
قیمتسهامدرتاریخمشخصبه
قیمتموردنظربسیاربالاست.

کته
ن

احمدرضا نجفی  
             هفت  صبح

  جزئیاتانتشاراوراقاختیارفروشتبعییابیمهسهامبرای13نمادبزرگبورسی 
سودتضمینشدهقیمتبیمهسهامقیمتفعلینماد

48.0درصدهزارو200تومان811تومانشتران
45.3درصددوهزارو950توماندوهزارو30تومانشبندر
44.5درصد320تومان222تومانوبصادر
44.1درصد360تومان250تومانوتجارت
43.8درصد275تومان191تومانخساپا
42.6درصد285تومان200تومانخودرو
42.0درصدهزارو450تومانهزارو21تومانشپنا
40.9درصدسههزارو300توماندوهزارو342تومانهمراه
40.8درصدهزارو200تومان852تومانفارس
39.5درصدهزارو670تومانهزارو197تومانفولاد
39.2درصدهزارو320تومان948توماناخابر
36.8درصدهزارو607تومانهزارو183تومانفملی
25.7درصد610تومان485تومانوبملت

بیشتر بدانید
۱    در صورت  تمایــل به اطلاع از مبلغ 
هدیــه ازدواج قبــل از واریز به حســاب 
بانکی تان، به قســمت بیمه شدگان، امور 
فنی بیمه شدگان، محاســبه مبلغ کمک 
هزینه ازدواج وارد شــوید. بــا وارد کردن 
تاریخ عقد، میزان این حمایت مالی اعلام 

خواهد شد. 

۲  شماره حساب شما برای واریز کمک 
هزینه ازدواج تامین اجتماعی الزامی است. 
بنابراین به بخش بیمه شــدگان، خدمات 
نام نویسی، اعلام شماره حساب بانکی وارد 
شــوید. با ارائه این اطلاعات، مجوز ثبت 
درخواست تان در سامانه صادر خواهد شد.
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    تاثیرگذاری بر اقتصاد 
بانک سینا با هدف کمک به توسعه متوازن 
اقتصادی کشور سعی نموده با تامین مالی 
پروژه های ملی همســو و همقدم با سایر 
بنگاه هــا و نهادهای اقتصادی ســهمی 
در رونق و شــکوفایی اقتصاد کشور ایفا 
نماید به طوری که طی ســالیان گذشته 
با پرداخت مبلغ 94 هــزار میلیارد ریال 
تسهیلات درتوسعه و ســاخت آزادراه ها 
نظیر آزادراه تهران شــمال، شرکت های 
نفت و گاز و توســعه میــدان های نفتی، 
صنایع فولاد، احــداث نیروگاه های برق، 
احداث پایانه ســلام فرودگاه بین المللی 
حضرت امام)ره(، توسعه خدمات بندری 
و توسعه بیمارســتان ها و نظیر آن نقش 

ایفا کرده است.

   عدم دریافت خودکار اقساط وام 
قرض الحسنه 

این بانــک همچنیــن دریافت خودکار 
اقســاط تمامی دریافــت کنندگان وام 
قرض الحســنه را مطابق دستورالعمل 
ارســالی بانک مرکزی مربوط به اقساط 
ماه هــای اســفند 98، فروردیــن و 
اردیبهشت 99 غیرفعال و وصول آن را به 
منظور کاهش مراجعات به شعب، منوط 
به درخواست وام گیرندگان و ترجیحا از 
درگاه های خدمات بانکداری الکترونیک 
میسر ساخت و مشتریانی هم که اقساط 
آنها در این مدت کســر شده و تقاضای 
برگشــت اقساط را داشــتند، مطابق با 
ضوابط بانــک در خصوص بازگشــت 

اقساط اقدام شد.

    امهــال مطالبــات بنــگاه های 
تولیدی و تسهیلات گیرندگان

بانک سینا در راســتای حمایت از بنگاه 
های تولیــدی و وام گیرنــدگان که به 

دلیل شــرایط به وجود آمده ناشــی از 
شیوع کرونا دچار آسیب ها و خساراتی 
شــدند، مســاعدت هایی در خصوص 
امهال و وصول اقساط تســهیلات آنها 
در نظر گرفــت. بطوریکه بــه دریافت 
کننــدگان وام های قرض الحســنه که 
قادر به بازپرداخت اقســاط وام خود در 

موعد مقرر نبوده، یا صاحبان کســب و 
کارهای مشــمول قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور که 
بازپرداخت آنها بــه صورت دفعی بوده، 
مهلت 3 ماهه اعطا نمــود، تا پس از 3 
ماه سررسید تســهیلات، بدهی خود را 

بازپرداخت کنند.

   عدم اعمال ضوابط قانونی برای 
دارندگان چک های برگشتی 

پیرو مصوبــه بانک مرکــزی جمهوری 

اسلامی ایران، صادرکنندگان چک هایی 
که سررســید آنهــا در بــازه زمانی اول 
اسفند 98 تا 31 اردیبهشت 99 بوده و به 
علت شرایط حاصل از شیوع کرونا دچار 
برگشتی شده اند، به مدت 3 ماه از اعمال 
محرومیت هــای بانکی معاف شــدند. 
این بانــک مطابق با دســتورالعمل های 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و 
سیاست های این بخش، اقدامات لازم را 

انجام داده است.

   توســعه خدمــات بانکــداری 
الکترونیک برای کاهش ترددها

بانک سینا برای کمک به مدیریت بحران 
و پیشــگیری از شــیوع کرونا و کاهش 
تردد مراجعین، اقدامــات موثری را در 
جهت کاهــش مراجعات حضــوری به 
شــعب به عنوان یکی از کانونهای تجمع 
ویروس کرونا از طریــق ایجاد تغییرات 
در برخی خدمات بانکداری الکترونیک 
انجام داد. این بانک در راستای فرهنگ 
سازی و ترغیب مشــتریان به استفاده از 
خدمات بانکداری الکترونیک، نســبت 
به افزایش ســقف برداشــت وجه نقدی 
در دســتگاه های خودپرداز تا ســقف 5 
میلیون ریال در روز اقدام نمود و ســقف 
انتقال وجه شتابی و درون بانکی از طریق 
دســتگاه های خودپــرداز و درگاه های 
اینترنتــی را پس از چندیــن مرحله به 
مبلغ 100 میلیون ریال در شــبانه روز 
افزایش داد. همچنین بــه جهت تامین 
رضایتمندی مشتریان عزیز، امکان فعال 
سازی غیرحضوری همراه بانک و اینترنت 
بانک را فراهم ساخته و متقاضیان بدون 
مراجعه حضوری به شعب، می توانند این 
خدمات را فعال نمایند. تمدید خودکار 
تاریخ انقضای کارت  های بانکی نیز از دیگر 

برنامه های این بانک بوده است. 

  اهدای 51 دستگاه آمبولانس به وزارت بهداشــت و مراکز بهداشتی 
مناطق روستایی

بانک ســینا با هدف کمک به تجهیز بیمارســتانها و حمایت از بیماران مبتلا 
به کرونا، تعداد 24 دســتگاه آمبولانس را به وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی کشور اهدا نمود. پیشــتر نیز این بانک از محل بودجه چاپ سررسید و 
صرفه جویی در هزینه ها به منظور تجهیز مراکز درمانی استان های مناطق کم 
برخوردار کشور تعداد 27 دستگاه آمبولانس به مراکز بهداشت مناطق مناطق 

کم برخوردار اهدا کرده بود.

  کمک 50 میلیارد ریالی به 7 استان درگیر ویروس کرونا
بانک ســینا با توجه به وضعیت پاندمی روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا، 
با اقدامی جهادی به منظور حمایت از اقشــار آســیب پذیر جامعه جهت تهیه 
اقلام مورد نیاز بهداشتی و معیشتی اقشــار کم درآمد، مبلغ 50 میلیارد ریال 
کمک نقدی به کمیته امداد امام خمینــی)ره( برای حمایت از مددجویان این 
کمیته در 7 استان گیلان، مازندران، گلســتان، قم، اصفهان، البرز و مرکزی، 

اختصاص داد.

    اختصاص 20 هزار میلیارد ریال به طرح های روستایی
بانک ســینا در ســال های اخیر طی انعقاد تفاهم نامه همــکاری جهت اعطای 
تسهیلات اشتغالزایی روســتایی یارانه دار با معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری، بنیاد علوی و استانداری ها، اعتباری بیش از 20 هزار 
میلیارد ریال را به 4400 طرح اشــتغالزایی روستایی در اســتان های مختلف 
اختصاص داده که زمینه اشــتغال بیش از 17 هزار نفر از جوانان جویای کار در 

مناطق روستایی کشور فراهم شده است. 

   اهدای 3800 بسته معیشتی به نیازمندان و ایتام
بانک ســینا با اختصاص مبلغی حدود 18 میلیارد ریال طی 2 مرحله شــامل 
2000 بســته از محل اهدای مرخصی و حقوق کارکنان بانک - اهدای بیش از 
10 روز از سوی برخی کارکنان- و 1800 بسته از محل بودجه مسئولیت های 
اجتماعی، زمینه تهیه و اهدای 3800 بسته معیشتی شامل برنج ایرانی، خرما، 
روغن، چای، پنیر، ماکارونی، حبوبات، مرغ، گوشت و قند و شکر به نیازمندان 
را با همکاری بسیج ســازندگی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی تهران بزرگ 

فراهم کرد. 
این بانک همچنین تعداد 65000 ماســک جهت سربازان میهن اسلامی تهیه 

و به این عزیزان اهدا کرد.

  تامین هزینه تولید 912000 فقره کارت هدیه جهت اهدا به اقشار فعال 
در کسب و کارهای خرد

بانک ســینا هزینه تولید 912000 کارت هدیه به درخواست بنیاد مستضعفان 
را به ارزش 24 میلیارد ریال جهت توزیع بین اقشار زحمتکش فعال در کسب و 

کارهای خرد نظیر کولبران و پاکبانان که به دلیل کرونا، دچار آسیب های جدی 
شده اند، فراهم ساخت.

  اهدای 950 دستگاه تبلت به دانش آموزان بی بضاعت
بانک سینا در اقدامی انساندوستانه و خیرخواهانه با توجه به شیوع ویروس کرونا 
در راســتای کمک به توانمندی در حوزه آموزش و پرورش و بهره مندی دانش 
آموزان بی بضاعت از فضای آموزش مجازی، تعداد 300 دستگاه تبلت خریداری 
و طی مراسمی با حضو مدیر کل بهزیستی اســتان تهران به دانش آموزان تحت 
پوشــش این ســازمان اهدا نمود. این بانک همچنین با تهیه و خریداری 650 
دســتگاه تبلت دیگر، زمینه بهره مندی دانش آموزان بی بضاعت تحت پوشش 
کمیته امداد حضرت امام)ره( در سراسر کشور از نعمت تحصیل را فراهم کرد.  

  اختصاص 30 میلیارد ریال به آزادی زندانیان غیرعمد
بانک سینا در راستای ایفای مســئولیت های اجتماعی و در تداوم فعالیت های 
خیرخواهانه خود، نســبت به آزادســازی تعدادی از زندانیان جرایم غیرعمد و 
نیازمند اقدام کرد. این بانک طی همکاری با ســتاد دیه کشور، مبلغ 30 میلیارد 
ریال را جهت آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اختصاص داد و زمینه آزادی 157 

زندانی نیازمند و بازگشت آنها به آغوش پرمهر خانواده را فراهم کرد. 

  ساخت 2 باب مدرسه در قلعه گنج
 این بانک با تامین هزینه های لازم از محل صرفه جویی در هزینه ها و همچنین 
کمک های کارکنان، زمینه احداث دو باب مدرسه در شهرستان قلعه گنج استان 
کرمان به مبلــغ حدود 19 میلیارد را فراهم آورده تا زمینه رشــد و شــکوفایی 
استعداد آینده سازان این منطقه از مرز و بوم میهن اسلامی بیشتر از قبل محقق 
گردد. مقدمات احداث ســومین مدرسه در شهرســتان اهرم روستای قباکلکی 

استان بوشهر به مبلغ 10 میلیارد ریال نیز آغاز شده است. 

  پرداخت وام قرض الحسنه
بر اساس شأن و منزلتی که اسلام برای قرض الحســنه قائل است، بانک 
ســینا یکی از اســتراتژی ها و اولویت های مهم خود را ترویج این سنت 

نیک الهی قرار داده است. 
در همین راســتا طرح های قرض الحســنه متعددی در این بانک به اجرا 
گذاشته شده که از آن جمله می توان به طرح مهرآفرین، نیکو و مواسات 

اشاره کرد.
 پوشــش هزینه های درمانی بیماران نیازمند در قالب طرح احســان تا 
سقف 500 میلیارد ریال بودجه، اعطای وام قرض الحسنه به خانواده های 
معزز شــهدای والامقام مدافع حرم و سربازان حریم ولایت در قالب طرح 
ایثار تا ســقف 1000 میلیارد ریال، اعطای وام بــه مرزبانان غیور و جان 
برکف و همچنین پرســتاران و کادر درمان شاغل در بخش های کرونایی 
بیمارستان ها و مددکاران آسایشــگاه ها در قالب طرح کریمانه تا سقف 
بودجه 1200 میلیارد ریال از دیگر اقدامات بانک در این بخش است.وام 
قرض الحسنه ازدواج پرداختی از ســوی این بانک از ابتدای اجرای طرح 
تا پایان ســال 99 بالغ بر 21290 فقره به مبلغی حــدود 5000 میلیارد 
ریال بوده است. این بانک در ســال 1399 تعداد 61528 فقره وام قرض 
الحســنه ضروری و اشــتغالزایی بالغ بر 8048 میلیارد ریال به واجدین 
شــرایط پرداخت کرده است.  تســهیلات بانک ســینا به آسیب دیدگان 
ناشی از ویروس کرونا شامل 36268 فقره به مبلغ 1478میلیارد ریال و 
تســهیلات خرید خودرو مددجویان کمیته امداد حضرت امام)ره( نیز به 

تعداد 795 فقره و مبلغ 119 میلیارد ریال بوده است.
بر اســاس انعقاد تفاهم نامه بانک با کمیته امداد امام خمینی)ره( 403 
فقره به مبلغ 168 میلیارد ریال و سازمان بهزیســتی228 فقره  به مبلغ 
93 میلیارد ریال جهت پرداخت تســهیلات به مددجویان معرفی شده از 

سوی سازمان های مذکور، از مهرماه سال 99 پرداخت شده است. 

بانک سینا در راستای عمل به وظایف و ایفای مسئولیت های اجتماعی و همچنین کمک به آسیب دیدگان ناشی از بحران 
ویروس کرونا در کشور، اقدامات متعددی را در زمینه های مختلف طی چند مرحله به انجام رسانده که نتایج مناسبی نیز 
به همراه داشته است. بانک سینا در راستای شعار سال های اخیر مبنی بر تقویت اشتغال، رونق تولید و حمایت از کالای 
ایرانی، یکی از عمده اهداف خود را توجه به مسئولیت های اجتماعی و نقش آفرینی بر محور تحقق این شعارها قرار داده 
است و با اقدامات عملی که در این زمینه به انجام رسانده، ضمن تحقق اهداف از پیش تعیین شده، جایگاه خوبی را نزد 
افکار عمومی کسب کرده است. این بانک امیدوار است مجموعه سازمان ها و نهادهای دستاندرکار با تلاش و کوشش 
روزافزون و همدلی و یکپارچگی در تحقق سیاست های توسعه ای جمهوری اسلامی، زمینه شکوفایی ایران اسلامی را 

آنچنان که شایسته ملت سرفرازمان است، محقق سازند. برخی از این اقدامات بدین شرح است:

  تسهیلات بانک سینا 
به آسیب دیدگان ناشی از 

ویروس کرونا 36268 فقره 
به مبلغ 1478میلیارد ریال 

بوده است

    اختصاص 20 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به 

4400 طرح اشتغالزایی و 
ایجاد 17 هزار فرصت شغلی 

جدید در روستاها

 تخصیص  50 میلیارد 
ریال کمک نقدی به کمیته 

امداد امام خمینی)ره( 
برای تهیه اقلام بهداشتی 

و حمایتی مددجویان 
آسیب دیده از کرونا
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   توئیت بازی
 سه هفته تا پایان سیاوش

کامنت ها

 بعضی ســریال ها آرام شروع می شــوند اما به یک باره نظرها 
را به خود جلب می کنند. بر اســاس نظرها در فضای مجازی 
می توان نتیجه گرفت که »ســیاوش« هم جزو همین دسته 
است. سریالی که فقط سه قســمت از آن باقی مانده و در این 
مدت سرنوشت شخصیت ها به طور دقیق مشخص خواهد شد. 
»ســیاوش« پیش از کرونا کلید خورد اما مدتی بعد ماجرای 
کرونا و البتــه تغییر کارگردان پیش آمد. نیمــا اقلیما رفت و 
سروش محمدزاده جای او را گرفت. داستان از همان ابتدا بر 
سرنوشت شخصیت سیاوش با بازی میلاد کی مرام استوار بود.

در هر چند قسمت شاهد یک مصیبت در زندگی او هستیم که 
حالا مشخص شده دارای برادران و خواهرانی ناتنی است. مجید 
صالحی در نقش صابر ســاقی یکی از برادران ناتنی اوست که 
دنیای خاص خود دارد.... »سیاوش« بی نقص نیست ولی دست 
روی مواردی گذاشته که مخاطب عام از آن لذت می برد. آنچه 
در سریال از بدبختی های ســیاوش به نمایش در آمده شبیه 
فیلمفارسی اســت ولی طیفی از مخاطبان این جنس قصه را 
دوست دارند. ضمن آنکه در بخش هایی سریال خوراکی برای 

سخت پسندها هم دارد. 

  وحید سعیدی: »سیاوش« در قیاس با سایر سریال های  
شــبکه خانگی ریخت و پاش کمتــری دارد و در عین حال به 
مانند بقیه پرمدعا نیست. سریالی است که سعی کرده قصه اش 
را درســت و بدون لکنت روایــت کند، هرچند در این مســیر 
ضعف هایی هم دارد، از جمله بازی های زیر متوســط برخی از 
بازیگرانش،اما در مجموع کار موفقی اســت مثل »گیســو« یا 

»دل« نیست که از تماشایش احساس پشیمانی کنی.

  احمد رنجبر:   تلاش سازندگان »سیاوش« مشهود است اما 
تمرکز زیاد از حد بر مصیبت،پاشنه آشیل آن محسوب می شود.

گاه،سریال بیش از اندازه تخیلی است و حالا دستش برای مخاطب 
رو شده.به شــخصه علاقه مند به بازی مجید صالحی هستم که 

شمایل یک لات واقعی را مقابل چشم مان قرار داده.

  مرجان فاطمی:   راســتش اگر مجبور به تماشای سریال 
»سیاوش« نبودم بعد از قسمت پنجم و ششم به کلی قید آن را 
می زدم. این حجم اندوه و حال بد آن هم در هر قسمت سریال 
قابل تحمل نیســت. به نظــرم تنها نکته مثبت ســریال بازی 

متفاوت مجید صالحی است.

   آنالیز    رصد خانه

 آخر هفته تلویزیون پر بود از کنایه به محمد جواد ظریف و حسن روحانی. مجری برنامه 
»ثریا« گفته های رئیس جمهور درباره شکست تحریم ها را ذوق زدگی دانست و آن را با 
وعده های 100 روز اول دولت او مقایســه کرد.در مسابقه شبکه افق، سوالاتی جهت دار 
علیه ظریف از شرکت کننده ها پرسیده شد. جناب خان در خندوانه هم سهمی از کنایه 
داشت. او به رامبد جوان گفت هفته پیش در جلسه خصوصی هیات دولت بوده. او  برای 
امتحان کیفیت ضبط موبایلی که تازه خریده است، همه صحبت ها را ضبط می کند. بعد 
هم برای اینکه مطمئن شود کیفیت صدا خوب است آن را برای دوستان ارسال می کند 
و اینگونه یک فایل مهم صوتی دست به دســت می چرخد. منظــور جناب خان به اندازه 

کافی روشن است!

 برنامه »سینما آی فیلم« پنجشنبه شب به بهانه روزقدس،به بررسی سینمای مقاومت پرداخت. 
بخشی از این برنامه اختصاص داشت به آیتمی درباره فیلم هایی که در حوزه فلسطین و سینمای 
مقاومت ساخته شده است. در این آیتم اشاره ای شــد به دو فیلم »بیگانگان« و»تولدی دیگر« 
که هر دو به کارگردانی عباس رافعی ساخته شده اند. گوینده متن در توصیف این دو فیلم آنها را 
آثاری موفق در حوزه سینمای مقاومت معرفی کرد. سوالی که پیش می آید این است که ملاک 
موفقیت از منظر شبکه آی فیلم و خاصه برنامه »سینما آی فیلم« چیست. اگر مبنای موفقیت 
حضوردر جشنواره های جهانی و داخلی و کسب جایزه است که این دو فیلم نه درجشنواره فجر 
توفیقی داشتند و نه در جشنواره مقاومت. اگر مبنا جذب مخاطب و موفقیت درگیشه است که این 

آثار هیچکدام توفیقی در این زمینه نداشتند و جزو آثار شکست خورده سینمای ایران هستند.

 ســریال »یاور« هر چقدر جلوتر مي رود چفت وبست اتفاقاتش شــل تر و بی منطق تر 
می شود. در قسمتی که پنجشنبه شــب پخش شد، آصف به »محسن« ماجرای شبی را 
که »شاهمیز« به قتل رسید تعریف کرد. در روایتی که آصف تعریف می کند، می بینیم 
که او پیش از غروب آفتاب و در حالی که آسمان هنوز روشن است از تیرچراغ برق کنار 
دیواردانشگاه بالا می کشد و از روی دیوار به داخل حیاط می پرد و وارد آنجا می شود. فرض 
محال اینکه این دانشگاه فاقد دوربین حفاظتی و حراست فیزیکی است، سوال دیگری که 
پیش می آید این است که آن موقع روز چطور یک نفر می تواند از دیوار دانشگاه بالا بکشد 
و هیچ کس هم او را نبیند در حالی که این دانشگاه طبق موقعیتی که در سریال نشان داده 

می شود در یک منطقه پر رفت و آمد واقع شده است.

کنایه روز      جناب خان هم با ظریف شاخ به شاخ شد

منظورت را متوجه نمی شویم روز      ملاک موفقیت از نظر آی فیلم چیست ؟

بیش از حد باسمه ای روز      بالا کشیدن از دیوار دانشگاه در روز روشن

یکی از برنامه هاي سحرگاهی 
تلویزیون » ماه طلایی« است. 
برنامه ای که مانند خیلی دیگر 

از برنامه های رمضانی تلویزیون 
از کلمه »ماه« برای عنوان 

برنامه اش بهره برده است. این 
برنامه با اجرای شهرام شکیبا 

برای شبکه کودک تولید شده و 
مخاطبش در واقع روزه اولی ها 
هستند. این برنامه با توجه به 

طیف مخاطبانش ساختاری 
کاملا متفاوت از سایر 

برنامه های سحرگاهی دارد. 

         منظر اول| استودیو »ماه طلایي« به شکل تولیدی روی آنتن می رود و زنده نیست. بخش عمده برنامه داخل 
استودیویی می گذرد که به شکل کتابخانه طراحی شده است. در اســتودیو دو اتفاق می افتد، یک سمت این اتفاق 
مجری است و سمت دیگر بخش نمایشی است. برنامه بعد از تیتراژ با پلاتو شهرام شکیبا مجری برنامه شروع می شود. 
بعد از آن نوبت به پیامک خوانی می رسد که اجرای این بخش برعهده بازیگر نقش »احسان« است. در ادامه وارد بخش 
نمایشی می شویم که موضوع آن مرتبط است با موضوع کلی برنامه. برای اینکه بین بخش های مجری و بخش داستانی 
فاصله ای ایجاد نشود، در یکی دو بخش مجری وارد بخش داستانی مي شود تا انسجام برنامه حفظ شود. برای تداوم 
این انسجام و جلوگیری از دوپاره شدن برنامه، بازیگران هم وارد بخش اجرا می شوند. این اتفاق معمولا زمانی می افتد 

که مجری با مهمانش در حال گفت وگو ست. در واقع  آنها به نوعی خودشان را وارد بحث و گفت وگو می کنند.

آیتم های ماه طلایی در واقع خلاصه شده در تعدادی کلیپ های یک دقیقه ای که موضوع           منظر دوم| آیتم ها
همه آنها حول عنوان برنامه است. در همه این کلیپ ها تعدادی بچه را می بینیم که در موقعیت های مختلف مثل 
پارک، کوچه و... در حال بازی یا انجام کاری هستند که در نهایت حضور آنها ختم می شود به جمع شدن دور یک 
هلال ماه طلایی که در واقع همان لوگوي برنامه است.  یک آیتم هم مربوط است به دعوت مخاطبان برای مشارکت 
در برنامه و ارسال پیامک. آیتم های ماه طلایی در واقع رابط بین بخش های استودیو هستند و هیچ ارتباطی به لحاظ 
موضوعی با ماجراهای داخل استودیو ندارند. حتی برای معرفی مهمان برنامه هم آیتمی طراحی و تولید نشده است. 
به عبارتی بهتر، آیتم ها در برنامه »ماه طلایي« حکم نفس کش بین بخش های استودیو را دارند. یکی از آیتم هایی 

که جایش در این برنامه خالی است، آیتم دعای ماه سحر است که در كل در این برنامه جایی ندارد.

 شبکه نمایش در هفته جاری باکس ساعت 21 خود را به سینمای هند اختصاص داده و قرار است در این هفته، 
هفت فیلم هندی جذاب و پر مخاطب روی آنتن برود. هفته فیلم هند امشب با فیلم کمدی » سه احمق« افتتاح 
می شود. این فیلم با بازی ستاره هالیوود » عامر خان« محصول سال 2009 است. اما در شب دوم قرار است فیلم 
جذاب و دیدنی »شعله« با بازی آمیتاب باچان روی آنتن برود. شعله در ایران طرفداران بسیاری دارد و نسل دهه 
پنجاه و شصت با آن کلی خاطره دارند. در شب سوم فیلم » بیلو« در نوبت پخش قرار گرفته است. این فیلم هم 
در ژانر کمدی است و عرفان خان فقید همراه با شاهرخ خان بازیگران اصلی اش هستند. بیلو هم جزو فیلم های 
موفق بالیوود در سال 2009 است. سه شنبه شب هم قرار است فیلم تاریخی » هندوستان« آزاد روی آنتن برود. 
داستان فیلم در قرن هجدهم میلادی می گذرد. آمیتاب باچان همراه با عامر خان بازیگران مرد اصلی فیلم هستند 
و کاترینا کایف ستاره زن فیلم » هندوستان آزاد« است. »مدرسه هندی« ، »سرزنده در 102 سالگی « و »هپی 

خواهد گریخت« هم فیلم هایی هستند که در سه روز پایانی هفته روی آنتن می روند.

هفته فیلم هند
  پخش :   شبکه نمایش

  ساعت پخش : ساعت 21
  فیلم ها : »سه احمق«، »شعله « 

»بیلو« ، »هندوستان آزاد«، »مدرسه هندی« ، 
»سرزنده در 1۰2 سالگی« و »هپی خواهد گریخت«

پیشنهاد ویژه
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ضبط برنامه » پیشگو« که قرار 
است پژمان جمشیدی به عنوان 

مجری در آن حضور داشته باشد، 
از دوشنبه بیستم، اردیبهشت ماه 
شروع می شود. این برنامه توسط 
گروهی ساخته می شود که پیش 
از این »امشو« را با اجرای مجید 

صالحی تولید کرده  بودند. » 
پیشگو« برای پخش از » نماوا« 

تولید می شود.

  قسمت بیست و ششم سریال 
» یاور« به دلیل پوشش مستقیم 

بازی تیم های پرسپولیس - 
سپاهان و استقلال – ذوب آهن  

فردا یکشنبه نوزدهم اردیبهشت 
ماه پخش نمی شود. بازی اول 

ساعت 2۰.15 دقیقه و بازی دوم 
هم ساعت 22.15 دقیقه شروع 

می شود.

برنامه ماه طلایی

شبکه  ساعت پخشقالببرنامه

ورزش16هفته 35 لیگ جزیرهلیدز – تاتنهام

ورزش18:45هفته 35 لالیگابارسلونا – اتلتیکومادرید

نمایش19فیلم آمریکاییمسیر زمان

ورزش21هفته 35 لیگ جزیرهمنچسترسیتی – چلسی

سه 23:15مسابقه استعداد یابیستاره ساز

ورزش23:45هفته 35 لیگ جزیرهلیورپول – ساوتهمپتون

احمد رنجبر   
هفتصبح

این گزارش نیاز به مقدمــه ای مفصل نیاز ندارد. همه 
می دانیم سریال های تلویزیونی علاوه بر اینکه آینه ای 
از جامعه هستند باید مشــکلات و سختی ها را از فیلتر 
بگذرانند تا اعصاب مخاطب بیش از پیش به هم نریزد.
در ماه رمضان وظیفه سریال سازان حساس تر می شود. 
آنها همه مفاهیــم را باید در بســته ای جذاب تحویل 
بیننده ها بدهند.این اتفاق امسال رخ نداده و به جای آن 
با موضوعاتی در سریال ها مواجهیم که همگی پیام آور 
غم و نکبت هســتند. تنها نقطه مثلا روشن سریال ها، 
ماجراهای عشق و عاشقی است که بدترین شکل ممکن 

جانمایی شده است.

   مورد اول | قتل و مرگ
سریال »یاور« از همان قسمت نخست با صحنه قتل شاهمیز 
)اســماعیل محرابی( شروع شد. هر چه داســتان پیش آمد 
ابعاد این قتل همه سریال را دربرگرفت. در هفته ای که پشت 
سر گذاشــتیم، ماجرای قتل محور سریال شــد و به تبع آن 

»یاور« فضایی تلخ به خود گرفــت. تصور کنید روزه دارانی را 
که بلافاصله بعد از افطار به تماشــای یک سریال می نشینند 
که سرشار از غم و گریه و قتل و متعلقات آن است.در سریال 
»احضار« هم یک مرگ رقم خورد که این بار بر اثر تصادف بود. 
در »بچه مهندس« هم مامور امنیتی جان خود را از دســت 
داد. مراسم بعد از شهادت مامور که دربرگیرنده شیون و زاری 

است، فضای سریال را تلخ کرد.

   مورد دوم | اخاذی وکلاهبرداری
بخش های نسبتا زیادی از ســریال »یاور« به اخاذی راننده 
آژانس )بهزاد خرازی( از محســن )ارسلان قاسمی( گذشت. 
محسن مشکوک به قتل شاهمیز بود و در روزهایی که عذاب 
وجدان او را آزار می داد، راننده آژانس پی به ماجرا برده بود. او 
مدام از محسن پول می گرفت و طبعا تکرار این اتفاق نه تنها 
برای مخاطب خوشایند نیست که جنبه بدآموزی هم دارد. در 
سریال »احضار« هم نوعی دیگر از سرکیسه کردن را شاهدیم. 
اینجا یک فالگیر )افسانه چهره آزاد( از مشتریان خود اخاذی 
می کند. نمایش این صحنه ها که حالا با کمک روح )بخوانید 
شیطان( انجام می شــود اعتراض برخی رسانه ها را به همراه 
داشته اســت. آنها می گویند چه بسا چنین شــیادانی از این 
به بعد مدعی ارتباط با روح شــوند! در همین سریال یک بار 

صحنه کیف قاپی هم به نمایش درآمد که البته در راســتای 
درام بود و به اندازه.

   مورد سوم | بیماری سرطان
به همان اندازه کــه ماجرای قتل در »یــاور« مخاطب را آزار 
می دهد، بیماری جواد جوادی در »بچــه مهندس 4« با روان 
مخاطب بازی می کند. در قسمت های اخیر جواد پی برده است 
که سرطان دارد. بنابراین همه رفتار او تحت تاثیر این بیماری 
قرار گرفته است و منجر به پرخاشگری شده. اگر این اتفاق را 
طبیعی بدانیم،نمی توان از میزان اشک و ناله دیگر شخصیت ها 

و استرسی که به مخاطب وارد می شود،چشم پوشید.

   مورد چهارم | خیانت و بی وفایی
در سریال »یاور« جمال )محمد حاتمی( یک زندگی موازی 
تشکیل داد.بعد از چند قسمت اما جمال متنبه شد؛پریوش 
)فقیهه سلطانی( هم به خاطر حرف مادر!  پا پس کشید و بار 
دیگر محبت به زندگی جمال و همسرش )شبنم فرشادجو( 
بازمی گردد. در ســریال به وضوح نشــان داده شد زندگی 
موازی چندان هم بد نیست... . سریال »احضار« هم به نوعی 
قصه ای مشابه را پیش می برد. در اینجا فرهاد حیدری )آرش 
مجیدی( به نامزدش بی وفایی کرده و می خواهد با دختری 

دیگر ازدواج کند. 

   مورد پنجم | اعتیاد 
داســتان »احضار« تا جایی روایت شده که فرهاد از نامزدش 
غزال )رها لطفی( جدا می شود. غزال پیش تر اعتیاد داشته اما 
به خاطر فرهاد ترک کرده است. در قسمت اخیر اما بار دیگر 
او را قرص به دست دیدیم. او از لج فرهاد بار دیگر سراغ اعتیاد 
آمده اســت. خود فرهاد هم همچنان گرفتار اعتیاد است و با 

همین مشکل قصد خواستگاری کردن از مائده را دارد.

    مورد ششم | فقر و تنگدستی
در هر سه سریال با شخصیت هایی روبه رو هستیم که تمکن 
مالی دارند. در مقابل ، چند خانواده به تصویر کشــیده شده 
است که با فقر دست و پنجه نرم می کنند. در »احضار« خانواده 
محسن )میلاد میرزایی( و شــیده )مریم سرمدی که راننده 
تاکسی است( فقیر هستند. در »یاور« عفت )فروغ قجابگلی( 
و همسرش و در »بچه مهندس« مستوره )شهین تسلیمی( 
با فقر روبه رو شده اند. مستوره اما با صاحبخانه ازدواج کرد و 

مشکلش حل شد. 

    مورد هفتم| عشق های باسمه ای
بعید است ســریالی در تلویزیون ببینید که خالی از عشق و 
عاشقی باشد. سریال های »یاور«،»بچه مهندس« و »احضار« 
هم از این قاعده مستثنا نیستند. اتفاقا اگر عشق به درستی و 
به دور از کلیشه ها نشان داده شود به جذابیت سریال کمک 
می کند. ایراد جایی است که در هر سه سریال عشق و عاشقی 
باسمه ای است. تنها مورد قابل باور به عشق جواد برمی گردد 
که مخاطب در فصل قبل با آن مواجه شده بود و حالا شکلی 

دیگر از آن را می بیند.

نتیجه ای که با کنار هم قرار دادن وجوه مشترک سریال های ماه رمضان امسال به دست می آید این است: 
همه آنها دارای اتفاق های تلخ و گزنده هستند و به ندرت نقطه ای روشن در داستان شان به چشم می خورد

افطار با چاشنی قتل، خیانت و بیماری
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شبکه)پروندهسريالميخواهمزندهبمانم(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2930  شنبه  18 اردیبهشت  1400

شبکه)پروندهسريالميخواهمزندهبمانم(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2930  شنبه  18 اردیبهشت  1400

بازی هایی از جنس بلور
مروری بر عملکرد بازیگران »می خواهم زنده بمانم« و 

نقش هایی که در این سریال برعهده داشتند. ویژگی بازی 
هرکدام چیست و سریال کجای کارنامه شان قرار می گیرد؟

سوفیا لورن اداواطوار نداشت
درباره  همکاری متفاوت بابک کریمی با سوفیا لورن در فیلم سینمایی 

»زندگی در پیش رو«
 خبر بازی بابک کریمی در مقابل سوفیا لورن در فیلم سینمایی 
»زندگی در پیش رو« به کارگردانی ادواردو پونتی سال گذشته 
حسابی سروصدا کرد. فیلم براساس رمان درخشان »زندگی در 
پیش رو« نوشته  رومن گاری تولید شــده و بابک کریمی نقش 
آقای هامیــل را در آن بازی می کند. پیرمــردی که معمولا در 
کافه  روبه روی خانه  رزا خانم زندگی می کند و مومو بخش مهمی 

از اوقاتش را بــا او می گذراند. از بابــک کریمی درباره  
همکاری اش با ســوفیا لورن و چگونگــی انتخابش 
برای این نقش می گوید:»در ســال های گذشــته 
آمادگی روحی برای شــروع بازیگری را نداشتم و 
باید اینجا بگویم که اگر 10سال پیش این نقش به 
من پیشنهاد می شد قطعا برای بازی در آن بسیار 
اســترس می گرفتم. اما حالا اصلا برایم استرس زا 
نبود چون این پیشــنهاد هم به موقع برایم اتفاق 
افتاد و بسیار همکاری جذابی برای من رقم خورد. 
قبل از اینکه به عنوان بازیگر در مقابل سوفیا لورن 
قرار بگیرم، به عنوان یک انســان دیدم که چقدر 
شریف و سر به زیر است. این موضوع برایم خیلی 
جالب بود که فردی در این ســطح از شــهرت و 
توانایی بازی تا این حد فروتن و متین باشد چون 
معمولا افرادی که حتی یک درصد هم مشابه او 

باشند بسیار ادا و اطوار دارند.«

همایون حقی یک جورهایی خودم هستم
روایت بابک کریمی از بازی در نقش همایون سریال »می خواهم زنده بمانم«. کریمی از سبک و 

سیاقش در انتخاب نقش ها، چگونگی اشرافش بر آنها، همکاری با کارگردان ها و بازیگران درجه 
یک و ... به هفت صبح می گوید

من مقابل شهاب حسینی، 
پیمان معادی، سحر 

دولتشاهی، حامد بهداد 
و... بازی کرده ام. اینها 

همه بازیگران قدرتمند 
و باهوشی هستند. اصلا 
برایم بالاترین لذت ها 
ایجاد می شود وقتی در 
مقابل این افراد تمرین 
می کنم، لحظه به لحظه 

یک سکانس را با هم 
شکل می دهیم و نتیجه 
خوبی حاصل می شود. 
قرارگرفتن در مقابل 

آنها مسئولیتم را بیشتر 
می کند

نقش بازپرس فیلم 
»جدایی نادر از سیمین« 

جایگاه ویژه ای در 
کارنامه ام دارد چون 
شروع همه چیز از آن 

نقش شکل گرفت.بعد از 
آن نقشم در فیلم »ماهی 

و گربه« شهرام مکری 
نیز در اول لیستم قرار 

می گیرد. در کنار اینها 
نقش پدری که در فیلم 
»مرگ ماهی« داشتم را 
بسیار دوست دارم. در 

اولویت های بعدی ام همین 
همایون حقی »می خواهم 

زنده بمانم« قرار می گیرد 
و نقشم در فیلم »سینما 

شهرقصه« که ادای دینی 
است به پدرم

03

»می خواهم زنده بمانم« سومین 
همکاری حامد بهداد با شبکه 

نمایش خانگی است. او سال 
1394 در سریال »دندون طلا« 
به کارگردانی داوود میرباقری، 

در نقش یک خواننده ظاهر شد. 
سال 1398 در سریال »دل« به 

کارگردانی منوچهر هادی در 
نقش جوانی چند سال کوچکتر 
از سن و سال خودش بازی کرد. 

نقش امیر شایگان مهمترین 
نقش او در شبکه نمایش خانگی 

به حساب می آید.

02
93

شهرام شاه حسینی قرار است 
سریال »می خواهم زنده بمانم« 
را در 2 فصل روایت کند. فصل 

اول آن در دهه شصت و در 
جوانی هما و نادر و امیر شایگان 
می گذرد. ماجراهای فصل دوم 
در زمان معاصر اتفاق می افتد 
و احتمالا زمان در همین سال 
1400 خواهد بود. شاه حسینی 
در ساخت فضای دهه شصتی 

فصل اول سریال به خوبی عمل 
کرده است.

بابک کریمی سال 1393 برای 
اولین بار در فیلم »خانه دختر« 
شهرام شاه حسینی بازی کرد. 
این همکاری شش سال بعد در 
سریال »پرگار« به کارگردانی 

شاه حسینی ادامه پیدا کرد. او 
حالا در »می خواهم زنده بمانم« 

برای سومین بار همکاری با 
شاه حسینی را تجربه می کند. 

خودش معتقد است که بازی در 
سریال »پرگار« تجربه موفقی 

نبوده است.
05

سحر دولتشاهی بازیگر نقش 
هما حقی، برای پنجمین بار 

حضور در شبکه نمایش خانگی 
را تجربه می کند. اولین بار 

سال 1391 در فصل سوم قلب 
یخی بازی کرد. »عالیجناب« 

به کارگردانی سام قریبیان 
دومین تجربه او بود. سال 1397 

در »ساخت ایران2« با برزو 
نیک نژاد همکاری کرد و همین 

اواخر هم بازی او را در سریال 
»قورباغه« شاهد بودیم.

02

فیلمنامه سریال »می خواهم 
زنده بمانم« به سرپرستی 

مجید مولایی و با همراهی پویا 
سعیدی و پوریا کاکاوند نوشته 

شده است. جالب اینجاست 
که پویا سعیدی، یکی از 

نویسندگان این سریال در جمع 
نویسندگان سریال »سیاوش« 

هم حضور دارد. سعیدی 
فیلمنامه »سیاوش« را به همراه 

علی امیر ریاحی و امیررضا 
رشتی نوشته است. 

سوسن ســیرجانی|بابک کریمی از اواخر دهه80 با بازی در نقش بازپرس »جدایی نادر از 
سیمین« به مخاطبان معرفی شد و همان زمان هم بازی اش بسیار به چشم آمد. در این مدت 
با کارگردان های مختلفی از جمله اصغر فرهادی، شهرام مکری، شهرام شاه حسینی، محسن 
قرایی و ... همکاری کرد و با اطمینان می توان گفت اثر بد در کارنامه اش ندارد. در ســریال 
»می خواهم زنده بمانم« نقش همایون حقی، یک راننده کامیون متهم به حمل مواد مخدر 
را دارد و خودش معتقد است این نقش یکی از مهم ترین کارهای کارنامه بازیگری اش است. 

درباره  این سریال و چگونگی انتخاب نقش ها و ... با او گپ زده ایم.

در بیشتر آثار جدید شهرام شاه حسینی، نقشی به عهده دارید. علت این همکاری پیاپی 
چیست؟

 ما پیش از فیلم خانه دختر اصلا آشنایی با یکدیگر نداشتیم. زمان ساخت آن فیلم گروه سازندگان 
با توجه به اینکه بازی ام را در کارهای قبلی  دیده بودند، من را مناسب نقش پدر در »خانه دختر« 
دیدند. بعد از خواندن فیلمنامه و جلساتی که با هم داشتیم احساس کردم نقش خوبی است. از آنجا 
شروع همکاری ما شکل گرفت و در کارهای بعدی شهرام شاه حسینی همچنان با او همکاری کردم.
قبل از »خانه دختر« می دانستید که او از سینمای به اصطلاح بدنه یا تجاری می آید و برای 
شما که با آثار اصغر فرهادی و شهرام مکری وارد ســینمای ایران شده بودید ممکن است 

ریسک داشته باشد؟
بله با علم به این موضوع جلو رفتم. اما در ابتدا فیلمنامه را خواندم و متوجه شدم موضوع بسیار مهمی 
است که باید حتما به آن پرداخته شود و همانطور که در ســوال قبل گفتم، خود نقش پدر در این 
فیلم نیز به نظرم خیلی خوب بود. البته این را هم اضافه کنم که من اصلا دید طبقاتی به فیلمسازی و 
کارگردان ها ندارم و هیچ وقت نمی گویم این کارگردان تجاری ساز است و دیگری برنده اسکار. چون 
معتقدم نباید آدم ها و توانایی هایشان را به صورت صفر و صدی قضاوت کرد. روش من برای پذیرش 
بازی در هر فیلم به این شکل است که ابتدا فیلمنامه را می خوانم و درباره اش بحث و تحلیل می کنم. 

پس از آن در ذهنم جرقه ای می زند و به این نتیجه می رسم که بازی در آن فیلم درست است یا نه.
در این چند ســال فعالیت بازیگری فقط یک بار حضور در یک ســریال تلویزیونی را 
پذیرفتید و آن هم مجموعه »پرگار«  شهرام شاه حسینی بود. این تجربه چطور بود؟ از نتیجه 

کار راضی بودید؟
نه. آن سریال برایم فقط یک تجربه بود. فقط می خواستم ببینم کار در این مدیوم به چه شکل است 
و چطور می توان در یک پروژه طولانی چندماهه حضور داشت. از طرفی کار با شهرام شاه حسینی 
و فیلمنامه و داستان را بســیار  دوست داشــتم. اما به دلیل اختلاف هایی که با گروه تولید ایجاد 
شد، نتیجه خوبی نداشــت. به هر حال به آن پروژه هم به چشم یک تجربه نگاه می کنم و بالاخره 

درس هایی هم از آن گرفتم.
شما در بسیاری از آثار سینمایی و دو سریالی که حضور داشته اید، نقش یک پدر را برعهده 
گرفته اید. از پدر »خانه دختر« گرفتــه تا »بی همه  چیز« و حالا نقــش همایون حقی در 
»می خواهم زنده بمانم«. کدام یک از این پدرها برای خودتان جذاب تر بوده؟ و کدام به وجه 

پدرانگی شخصیت خودتان نزدیک تر؟
 فکر می کنم همایون حقی. چون خودم یکجورایی به این شخصیت نزدیک هستم. همایون یک تلخ 

و شیرینی قشنگی در شخصیتش دارد و زندگی را مانند بقیه آنطور جدی نمی گیرد.
با وجود این نزدیکی که به نقش حس می کردید برای شکل گرفتن این نقش فقط به متن 

پایبند بودید یا خودتان هم به آن چیزی اضافه کردید؟

اتفاقا خیلی از خودم به این نقش اضافه کردم. تمام حس و حال هایی که در دوران ساخت این سریال 
در وجود خودم بود به این نقش اضافه شده است. موضوعی که برای من در تقابل با نقش هایی که 
بازی می کنم وجود دارد این است که همیشه وقتی نقشی را تمام می کنم و پرونده اش را می بندم 
و آن را کنار می گذارم، رابطه ام را با آن نقش قطع می کنم و در کارهای بعدی اصلا از آن نقش های 
قبلی وام نمی گیریم. در وجودم جا برای نقش هــای جدید باز می گذارم. مثل اینکه وقتی پروژه ای 
تمام می شود فایل ها را از روی کامپیوتر حذف می کنند تا جا برای فایل های پروژه جدید باز شود. این 
روند به شکلی است که اگر کسی پس از گذشت چندماه یا یک سال از من بپرسد آخرین کاری که 
انجام داده ای چی بود؟ هرچه فکر می کنم کامل آن را به یاد نمی آورم و باید برای جزئیات آن نقش به 
اینترنت رجوع کنم. اما درباره همایون حقی اینطور نبود. شاید چون دورانی که با ساخت این سریال  
در زندگی شخصی ام همزمان شده بود، دوران خوبی برایم نبود و حس می کنم خیلی از احساساتی 
که وارد نقش کردم یا از نقش وارد زندگی شخصی ام شد، هم در نقش و هم در وجودم ماندگار شده.
یکی از مسائلی که درباره می خواهم زنده بمانم و مخصوصا نقش شما وجود دارد، این است 
که همایون حقی به  ازدواج دخترش رضایت می دهد. خودتان به عنوان  یک پدر حاضر بودید 
تنها با شنیدن حرف های امیر شایگان و استدلال های او در شرایطی که می دانید این ازدواج 

مصلحتی است، به عقد فرزندتان رضایت بدهید؟
ما باید این موضوع را در نظر بگیریم که همایون حقی در شرایطی قرار دارد که زیاد حق انتخابی 
برایش وجود ندارد. او در زندان است و برایش حکم اعدام بریده شــده. از سوی دیگر دخترش را 
می بیند و با توجه به شــناختی که از او دارد حس می کند هما راضی اســت. از همه مهم تر اینکه 
همایون چاره دیگری ندارد. خیلی وقت ها تصمیم هایی که ما در زندگی می گیریم، با ایده آل های ما 
همخوانی ندارد. بعضی مواقع مجبوریم به دلیل شرایط، امکانات و موقعیت خودمان، اتفاقا تصمیمی 
را که دوست نداریم بگیریم. یعنی روزهایی برای آدم وجود دارد که زندگی تنها یک راه جلوی پا 

می گذارد و مجبوریم تنها همان راه را ادامه دهیم.
از بازی مقابل سحر دولتشاهی برایمان بگویید. بده و بستان شما به عنوان پدر و دختر در 
این سریال چطور بود؟ قبل از رفتن جلوی دوربین برای بهتر شدن این رابطه به تعامل هم 

می رسیدید؟
واقعیتش این است که سحر دولتشاهی بازیگر بسیار توانایی است و خیلی با وسواس کار می کند. 
بنابراین لازم نبود که برای رسیدن به این رابطه خیلی با نقش و من به عنوان پارتنر کلنجار برویم. 
خانم دولتشاهی هم مثل من، خیلی نقش خودش را در سریال دوست داشت و اصلا اینطور نبود 
که فقط دیالوگ حفظ کند و جلوی دوربین برود. او با نقشش زندگی می کرد و از این لحاظ بسیار 
روش بازیگری شبیه خود من داشت. ما تک تک جملات را پیش از اجرای نهایی سبک و سنگین 
می کردیم و فکر می کردیم که مثلا اگر در جایی از متن جمله ای حذف شود و به جای آن یک نگاه 
یا یک اکت اضافه شود چه خواهد شد. همه  اینها بازی در این سریال و همکاری با سحر دولتشاهی 

را جذاب می کرد.
پس از اینکه قصه می خواهم زنده بمانم وارد جزئیات زندگی امیر شایگان شده، او را تبدیل 
به شخصیت منفی کرده که مخاطب دلش برایش می سوزد. این موضوع شائبه ای را به وجود 
آورده که این سریال دارد از فرمول سریال »شهرزاد« استفاده می کند. چقدر با این فرضیه 

موافق هستید؟
ببینید در تمام تاریخ درام نویسی ما این خط داستانی را داشته ایم. خود سریال شهرزاد ساخته حسن 
فتحی هم که منبع اورجینالی نیست. از درام های یونان باســتان بگیرد تا آثار عاشقانه شکسپیر و 
مولیر تا الان، همیشه دو قطب مثبت و منفی در درام وجود داشته و خواهد داشت. اگر این دوقطبی 

نباشد که اصلا درام شــکل نمی گیرد. حالا چون شهرزاد الگوی موفقی است آن را به عنوان 
یک منبع در نظر می گیرند در حالی که خود آن هم از اصول همیشگی درام وام گرفته است.
می خواهم زنده بمانم در ادامه بازهم مخاطب را غافلگیر می کند یا از این به بعد سراغ 
گره گشایی می رود؟ مواجهه مخاطب با همایون حقی به پایان رسیده یا بازهم اتفاق 

ویژه ای از او خواهیم دید؟ 
شما دارید از آشپز می پرســید غذایی که پختی خوشمزه است یا نه؟ من نمی توانم چندان 
درباره ادامه داســتان چیزی بگویم و از آن تعریــف کنم.تنها می توانم ایــن را بگویم که 

می خواهم زنده بمانم همچنان شما را غافلگیر خواهد کرد.
شما در دوران شیوع کرونا سرکار رفته اید و هنوز هم به فعالیت ادامه می دهید. بازی 

در این شرایط سخت بود؟
اصلا نگذاشــتم که این بیماری روی بازی من اثر بگذارد. متاسفانه در موج اول و زمانی که 
سر فیلمبرداری فیلم »بی همه چیز« محسن قرایی بودم به این بیماری مبتلا شدم. از روز 
اول ابتلا تا زمانی که دوباره سرپا شدم و توانستم به کار برگردم نزدیک یک ماه و نیم طول 
کشید و من را کاملا از پا انداخته بود. از طرفی بیماری من در ماه های اول شیوع این بیماری 
اتفاق افتاد و هنوز دنیای علم هم چندان آگاهی درباره این بیماری به دســت نیاورده بود. 
بسیار روزهای سختی را گذراندم. به دلیل مشکلاتی هم که داشتم خیلی رعایت می کنم و 

سر فیلمبرداری هم دائما در حال تست دادن هستیم. 
بعد از کرونا، دوست دارید اولین فیلمی که از شما اکران شود کدام فیلم باشد؟

من فیلم های زیادی دارم که اصطلاحا در آب نمک خوابانده شده اند. فیلم »جنایت بی دقت« 
ساخته شهرام مکری، »بی همه  چیز« محسن قرایی، »مجبوریم« رضا درمیشیان و »سینما 
شهرقصه« کیوان علیمحمدی، آثاری هستند که دوست دارم با هم اکران شوند. البته باید 
بگویم از میان اینها »سینما شهرقصه« را خیلی دوست دارم و نقش من در آن بسیار متفاوت 

است.
در ابتدای صحبت هایتان گفتید با دید طبقاتی به فیلمســازی نگاه نمی کنید، اما 
وقتی کارنامه کاریتــان را نگاه می کنیم، تا به حال شــما را در اثر کمدی ندیده ایم. 
پیشنهادی در این زمینه نداشته اید یا خودتان نپذیرفته اید که در این حوزه فعالیت 

کنید؟
نقشم در »سینما شهرقصه« رگه هایی از طنز دارد، اما کمدی هوشمندانه  ای است. در ایران 
فکر می کنند که اگر بازیگر با لهجه صحبت کند یا مثلا به درســتی راه نرود کمدی است. 
این کمدی نیست بلکه لودگی است. تعریف کمدی هنوز در سینمای ایران به درستی جا 
نیفتاده. اتفاقا چند وقت پیش یک فیلمنامه به من پیشــنهاد شد که وقتی خواندم دیدیم 
سراسر لودگی است و اگر دیالوگ ها را بدون ادا و اطوار بیان کنی اصلا خنده دار نخواهد بود. 
از طرفی من کمدی که فقط بخنداند را نمی پسندم، ما با زبان کمدی می توانیم حرف های 
جدی بزنیم و من به این نوع کمدی علاقه دارم. ماننــد فیلم هایی که پدرم پیش از انقلاب 
می ساختند مثل »خانه خراب« یا »درشکه چی« که در آنها معضلات اجتماعی جامعه را به 
جای بیان جدی درام با طنز تعریف می کرد. فیلم های کمدی که به سمت لودگی می روند به 
واقعیت وصل نیستند. دوست ندارم کار فیک انجام دهم. البته این را هم اضافه کنم که ما به 
صورت خانوادگی رگه هایی از طنز در وجودمان است و خودم خیلی دوست دارم در این نوع 
آثار بازی کنم اما بر حسب اتفاق در مسیر فیلم های جدی افتاده ام. حتی در ایتالیا بیشتر در 

آثار کمدی بازی کرده ام و می کنم.
گفتید تعلق خاطر خاصی به همایون حقــی دارید. در کنار آن کدام نقش کارنامه 

کاری تان شاه نقشی است که خیلی آن را دوست دارید؟
من نقش های متفاوتی بازی کرده ام و مانند آن جمله کلیشــه ای باید بگویم هرکدام مانند 
فرزندان من هستند. برای هرکدام زحمت کشیده ام تا به ثمر نشسته است. در یک خانواده 
هم وقتی نگاه می کنید یک بچه شاگرد اول می شود و باعث افتخار پدر و مادر است و شاید 
بچه دیگر تنبل و بازیگوش باشد و باعث شرمندگی والدینش شود. اما در نهایت همه فرزندان 
آن خانواده هستند. اما مســلما برایم نقش بازپرس فیلم »جدایی نادر از سیمین« جایگاه 
ویژه ای در کارنامه ام دارد چون شروع همه چیز از آن نقش شکل گرفت.بعد از آن نقشم در 
فیلم ماهی و گربه شهرام مکری نیز در اول لیستم قرار می گیرد.در کنار اینها نقش پدری که 
در فیلم مرگ ماهی ساخته روح الله حجازی هم داشتم را بسیار دوست دارم.در اولویت های 
بعدی ام همین همایون حقی می خواهم زنده بمانم قرار می گیرد و نقشم در فیلم شهر قصه 

که ادای دینی است به پدرم.

یکی از مهمترین ویژگی های سریال »می خواهم زنده بمانم« ترکیب درست بازیگران و 
بازی دقیق و حرفه ای آنها در ایفای نقش هاست. درست است که سریال داستان جذاب 
و فیلمنامه   حساب شده و شخصیت پردازی درست و دقیقی دارد و در این بین گریم ها 
و لباس ها هم تا حدودی به ساخته شدن این فضا کمک کرده اما این بازیگرها هستند 
که با بازی طبیعی و دور از اغراق و قابل درکشان احساساتمان را درگیر کرده اند. در این 
بخش ویژگی های شخصیتی شخصیت های مهم سریال را به همراه عملکرد بازیگران و 
امتیاز منحصربه فرد هرکدام بررسی کرده ایم. از قدرت و نفوذ و مرموز بودن شخصیت 
امیر شایگان و احساســات متفاوت هما حقی گرفته تا نمایش متفاوت یک راننده 

کامیون میانسال توسط بابک کریمی و ...

مثلث عشقی همواره یکی از عوامل 
ایجاد جذابیت در سریال ها به حساب 
می آید. یکی از دلایل مهم جذابیت 
»می خواهم زنده بمانم« هم تاکید 
روی همیــن رابطه   مثلثی اســت. 
ابتدا از عاشقانه ای جذاب میان زوج 
هما و نادر رونمایی می شــود. وقتی 
مخاطبان خوب این دو شــخصیت جوان را به عنوان عاشق و 
معشوق شناختند مشــکل بزرگی ایجاد می شود و گره آن به 
دست کسی باز می شــود که ضلع دیگر مثلث را می سازد. امیر 
شایگان به عنوان رقیب اصلی نادر، ابتدای سریال با نقشی کاملا 
منفی به مخاطبانش معرفی شــد اما هنوز مدت زمان زیادی 
نگذشته اســت که مورد توجه مخاطبان قرار می گیرد و همه 

عشقش را باور می کنند. 
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در بازار توزیع سریال های مختلف در شبکه نمایش 
خانگی، درحال حاضر »می خواهم زنده  بمانم« به 

کارگردانی شهرام شاه حسینی اثر به نسبت موفق تری 
است. بازیگران قابل قبولی برای ایفای نقش های آن 
انتخاب شده اند و شخصیت ها، روابط و به طور کلی 

داستان سریال براساس منطق درستی شکل گرفته است. 
درست است که محور اصلی سریال روی همان الگوی 

همیشگی مثلث عشقی بنا شده اما اینبار یکی از اضلاع 
این مثلث، شخصیتی پرقدرت و صاحب نفوذی در دهه 

شصت است که می تواند حکم اعدام یک فرد را به حبسی 
چند ساله تبدیل کند و با یک امضا فردی را بالای دار ببرد. 
از این جهت اثر متفاوتی به حساب می  آید. در این پرونده 
گفت وگوی مفصلی با بابک کریمی، بازیگر نقش همایون 

حقی در این سریال انجام داده ایم. علاوه بر این گفت وگو، 
هفت نقش مهم سریال را به همراه عملکرد بازیگرانشان 

مورد بررسی قرار داده ایم. 

  مرجان فاطمی
هفتصبح

پیش درآمد

دربــاره  انتخاب درســت بازیگران 
ســریال مفصل در همیــن پرونده 
نوشــته ایم امــا نکته قابــل توجه 
اینجاســت که انتخاب بــه تنهایی 
کافی نیست. حامد بهداد در سریال 
»دل« بازیگر نقش جوانی عاشق بود 
اما بازی اش با نقدهای زیادی روبه رو 
شــد حالا اینبار در نقش امیر شــایگان به درستی درخشیده 
است. درواقع باید گفت انتخاب بازیگران گام اول در موفقیت 
این سریال اســت. در کنار انتخاب درست و بازی حرفه ای آنها 
در سریال، تعریف درســت نقش ها، شخصیت پردازی دقیق و 
ایجاد رابطه  درست میان آنها همگی باعث شده تا هیچ نقشی 
بلاتکلیف نماند. شخصیت ها ساده و تک بعدی نیستند و بعضی 
از آنها رازی دارند که هنوز نتوانسته ایم کشف کنیم و همین به 

جذابیت سریال اضافه می کند. 

سریال در حال و هوای دهه شصت 
اتفــاق می افتــد و آنچه بیشــتر از 
همه اهمیت دارد بازنمایی درســت 
خیابان هــای تهــران، لباس هــا، 
ماشــین ها، خانه ها، مهمانی ها و ...  
در آن دهه است. شهرام شاه حسینی 
کاملا با حوصله ســراغ ساخت این 
ســریال رفته و کاملا مشــخص است که سردســتی از روی 
مسائل نگذشته اســت. »می خواهم زنده بمانم« را می توانیم 
مهمترین تجربه  سریال ســازی شهرام شاه حســینی قلمداد 
کنیم. کارگردانی که در تلویزیون سریال هایی مثل »همه چیز 
آنجاست«، »هشت ونیم دقیقه«، »پرگار« و ... را ساخته. هیچ 
کدام از این ســریال ها آثار موفقی در تلویزیــون نبودند. اکثرا 
محتوایی بسیار شعاری داشتند و شــخصیت هایی ماندگار بر 

جا نگذاشتند. 

آسمان ابری است
بررسی سه دلیل عمده در موفقیت سریال 

»می خواهم زنده بمانم«
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در بخشی از مصاحبه با بابک کریمی درباره  ورود به 
بازیگری و عشق و علاقه اش به آن و مواجهه اش با 

کارگردانی هم گپ زده ایم
بابک کریمی با وجود اینکه در رشته ســینما درس خوانده و حتی در ایتالیا در این رشته 
سابقه تدریس داشته اما تا 50 سالگی دنبال بازیگری حرفه ای نرفته است. در 11سالگی 
نقشی کوتاه در فیلم »درشکه چی« ساخته پدرش )نصرت کریمی( بازی کرده اما پس از آن 
ترجیح داده سینما را از زاویه دیگری دنبال کند. کریمی در سال 89 توسط اصغر فرهادی 
برای بازی در »جدایی نادر از ســیمین« دعوت می شود و پس از آن بازیگری را به صورت 

حرفه ای دنبال می کند. با او درباره  فعالیت های مختلفش گپ زده ایم.

در پاسخ به این سوال که به نظرش اگر در سنین جوانی وارد این حرفه می شد اتفاقات جذاب تری برایش نمی افتاد؟می گوید: »همین الان هم فکر می کنم اتفاقات بسیار خوبی برایم افتاده 
و اصلا از این مسیر ناراحت نیستم.«با اینکه او تا آغاز بازیگری حرفه ای در ایتالیا زندگی کرده، اما همیشه به دلیل ریشه ای که در خاک ایران داشته، فیلم های ساخته شده در سینمای 
ایران را دنبال می کرده. با این حال به این فکر نیفتاده که زودتر از اینها برای بازیگری در ایران اقدام کند. می گوید: »فکر می کنم همه چیز به موقع اتفاق افتاد. من در دهه های 60و 70 
شمسی آمادگی روحی برای شروع کار بازیگری حرفه ای را نداشتم و مطمئنا اگر آن دوران شروع می کردم بازیگر موفقی نمی شدم.« در سال های جوانی کار تدوین را کشف کردم و بسیار 
با این حرفه حال می کردم و برایم عین زندگی بود.پس از آن به سمت بازیگری آمدم و حالا دارم با آن زندگی می کنم.زندگی منظورم کسب درآمد نیست بلکه بازیگری دنیای من را ساخته و دارم 

با آن به معنای واقعی زندگی  می کنم.«

بابک کریمی در خانواده ای بزرگ شده که پدرش نصرت کریمی کارگردان و بازیگر شــناخته پیش از انقلاب و مادرش اعلم دانایی از بازیگران برجسته تئاتر بوده اند.از سوی دیگر تحصیلاتش در 
زمینه سینماست، اما هیچگاه کارگردانی اولویت او نبوده.کریمی درباره وسوسه کارگردانی برای یک سینماگر می گوید:»فیلمسازی اجباری نیست.بسیاری از سینماگران فکر می کنند حتما باید 
یک فیلم بسازند مخصوص خودشان.اما به نظر من اینطور نیست.اگر روزی انگیزه اش برایم ایجاد شود حتما این کار را خواهم کرد.فعلا با بازیگری روح هم ارضا می شود.البته این را هم بگویم که 
من از بچگی به دلیل دیدن کارهای پدرم و الگو قراردادن او برای خودم، چشمم دنبال کارگردانی بود.اما به جوانی که رسیدم افکارم تغییر کرد.البته ایده هایی برای کارگردانی دارم و اگر شرایطش 
پیش بیاید شاید به این کار نه نگویم، اما اینطور هم نیست که اگر هیچ وقت کارگردانی نکنم برایم خیلی گران تمام شود.خیلی از بازیگران بزرگ دنیا هستند که هیچ وقت مسیری غیر از بازیگری 

را نرفته اند و این از ارزش هنری کارشان کم نکرده است.

 کریمی دنبال کننده سینما و ادبیات اســت اما نه به معنای اینکه خود را غرق در آنها کند و از زندگی واقعی غافل شــود.او در توضیح اینکه از آدم ها واقعی بیشتر از ادیبات و سینما وام می گیرد 
می گوید:»واقعیتش این است که خیلی اهل خواندن رمان نیستم و سعی می کنم بیشتر از خود زندگی الهام بگیرم.خیلی پیش می آید که افراد یا تیپ هایی را در زندگی روزمره می بینم و با خود 
می گویم کاش می شد در سینما به جای چنین شخصیتی بازی کنم یا پیشنهادی به سمتم بیاید که در آن نقشی شبیه این تیپ وجود داشته باشد.« بابک کریمی معتقد است سینما نباید از سینما 
نشات بگیرد و می گوید:»من فیلم می بینم و به اندازه هم می خوانم، اما اینطور نیست که هر فیلمی در می آید یا هر کتابی نوشته شود آنها را ببینم و بخوانم.چون به نظرم سینما نباید از سینما یا 
ادبیات نشات بگیرد، بلکه سینما و اصلا هنر باید از زندگی واقعی نشات بگیرد و ریشه در زندگی داشته باشد.مانند درختانی که در یک جنگل در کنار هم قرار می گیرند همدیگر را حمایت می کنند 

اما در نهایت ریشه همه آنها در خاک است و ریشه هیچ درختی از شاخه درختی دیگر شروع به رشد کردن نمی کند.«
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         ویژگی های شخصیت   مردی بانفوذ و پرقدرت است. به راحتی می تواند حکمی قضایی را با گرفتن پول برگرداند و فردی را از اعدام 
نجات دهد. یک جورهایی در شمایل پدرخوانده ظاهر شده و می تواند با یک اشاره کسی را به راحتی حذف کند. اصول خاص خودش 
را دارد. در ظاهر فردی مهربان و دلسوز و البته مذهبی به نظر می آید که دلسوز دیگران است اما در واقعیت آدم ترسناکی است و حتی 

هما حقی را مجبور می کند برای نجات پدرش با او ازدواج کند.
         عملکرد بازیگر   حامد بهداد در »می خواهم زنده بمانم« در شکل و شمایل یک پدرخوانده ظاهر شده اما زور و قدرتش را در ظاهر 
نشــان نمی دهد. به همین دلیل هم دقیق نمی توان درک کرد که شایگان چه حســی دارد و آیا تمام رفتارش از روی تظاهر است یا 
حسی واقعی را به نمایش گذاشته است. از این روست که تکلیف مخاطب با شخصیت او مشخص نیست. بهداد موفق شده است این 
 شــخصیت را با همین ویژگی های مرموز به نمایش بگذارد و کاری کند که مخاطبان متوجه نشــوند با یک قهرمان مواجهند یا یک 

قهرمان.
         امتیاز منحصربه فرد   مهمترین ویژگی امیر شایگان ابهت و اقتدار است. بهداد با حرکات بدن و دیالوگ ها و نگاه ها موفق شده است 

این اقتدار و در عین حال در مواجهه با هما حقی، احساساتی مرموز را به نمایش بگذارد.
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          ویژگی های شخصیت   کاوه جوان پرشور و نا آرام دهه شصتی است که از یک طرف به کار خلاف رو آورده و از طرف دیگر برای جلب 
توجه و رسیدن به عشقش شیوا، دختری که از او بزرگتر است و حتی توجهی به او ندارد دست به کارهای عجیب و غریب می زند. دلش 
می خواهد قهرمان باشد اما هربار شکست می خورد. او در دستگیری عمویش نقش داشته و حالا از یک طرف تلاش می کند او را نجات 
دهد از طرف دیگر به خاطر گم شدن مواد تحت تعقیب است و در کنار اینها به شیوا هم علاقه دارد. درواقع بخش مهمی از بار سریال 

روی دوش اوست.
         عملکرد بازیگر    عرصه  مناسبی برای نمایش قدرت بازیگری علی شادمان است. او در سکانسی کوتاه از فیلم »شنای پروانه« بازی 
قدرتمندی از خودش به نمایش گذاشت و در »می خواهم زنده بمانم« آن را به تکامل رساند. گرچه هنوز خامی هایی در بازی اش دیده 
می شود اما به احتمال زیاد نقش کاوه سکوی پرتاب مهمی در زندگی  حرفه ای اش خواهد شد. گریم او در نقش یک جوان دهه شصتی 

هم کاملا به طبیعی درآمدن نقش کمک کرده است. 
         امتیاز منحصربه فرد   سکانسی که برای شرط بندی دست هایش را به ریل قطار بسته بود یکی از پرهیجان ترین سکانس های سریال 

بود و علی شادمان بسیار دقیق و با قدرت از پس بازی آن برآمد.
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         ویژگی های شخصیت   هما حقی یک دختر جوان دهه شــصتی پرشــور و هیجان اســت که از یک طرف عاشــق پدرش اســت 
و از طرف دیگر دلخوش به زندگــی با نادر. حالا با شــرایط کاملا متفاوتی روبه رو می شــود. باید بین پدر و عشــق یکی را انتخاب 
 کند و به زندگی با فردی تن دهد که با وجود قدرتش هما کوچکترین حســی به او ندارد. او حاضر می شــود عشــقش را فدای پدر

 کند.
         عملکرد بازیگر    سحر دولتشاهی در ابتدای سریال نقش دختری پرشور و هیجان و عاشق را ایفا می کند که دغدغه ای جز خوشحال 
کردن پدر ندارد. جنس بازی هما به مرور زمان تغییر می کند. بعد از دستگیری پدر، به درماندگی و استیصال می رسد و نهایتا بعد از 
اینکه به ازدواج با شایگان رضایت می دهد تمام آن شور و احساس به سردی و خشمی دائمی می انجامد. سحر دولتشاهی در هر سه 
مورد موفق شده است تمام التهابات روحی این شخصیت را کاملا دقیق به نمایش بگذارد. حالت صورت، نوع نگاه و حتی لحن حرف 

زدنش را به خوبی با شرایط مختلف شخصیت هماهنگ کرده است.
         امتیاز منحصربه فرد   سن سحر دولتشاهی بیشتر از این است که بخواهیم او را به عنوان یک دختر هجده ساله   دهه شصتی بپذیریم 

اما او با قدرت بازیگری اش کاری کرد که در ابتدای سریال یک ذره هم این تضاد را حس نکنیم.
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          ویژگی های شخصیت   مفتاح یک قاچاقچی مواد مخدر است که تلاش می کند هر طور شده سر کاوه را زیر آب کند. او با رفتارهایش 
به قطب اعصاب خردکن سریال تبدیل شده. به راحتی آدم می کشد و بعد از آدم کشتن نه میمیک صورتش تغییر می کند و نه حتی 
تاثری درونش احساس می شود. آنقدر مخاطب را در طول ســریال کلافه می کند که وقتی با چاقوی عماد کشته می شود همه نفس 

راحتی می کشند.
         عملکرد بازیگر   شخصیت مفتاح همه ویژگی ها برای ایجاد تنفر را داشت اما به دل نشست. دلیل اصلی اش این بود که حسینی نیا در 
ایفای این نقش کاملا اندازه را نگه داشته بود. به جای داد و فریاد، با آرامش روی خشن و بی رحم شخصیت را منتقل کرد. او به خوبی 

از میمیک صورت و لحن کلام بهره برد و یک کاراکتر موفق در سریال »می خواهم زنده بمانم« به یادگار گذاشت.
         امتیاز منحصربه فرد    مهدی حســینی نیا با وجود اینکه نقش های مختلفی بازی کرده اما خیلی دیر کشف شده است. بازیگری که 
آنقدر نقش منفی را خوب بازی می کند که با همه وجود باورش می کنی و همراهش می شوی. او اینبار در می خواهم زنده بمانم برگ 
 تازه ای رو کرده. او با آن گریم متفاوت و پوشــش لباس و طرز نشســتن و نگاه کردن، کاری کرده که همه جوره حرص دربیار به نظر

 برسد. 
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          ویژگی های شخصیت   یک معلم عاشق پیشه  دهه شــصتی که دلش می خواهد قهرمان داستان باشــد و احساسات عاشقانه اش را 
منطبق با آنچه در کتاب ها خوانده پیش ببرد. او برای حفظ معشوق دست به هرکاری می زند حتی راضی می شود جرم پدر هما را گردن 
بگیرد تا هما بتواند به پدرش برسد. نادر با اینکه می داند در مقابل امیر شایگان هیچ قدرتی ندارد اما باز هم یک تنه به مصاف او می رود 

و مقابلش می ایستد تا عشقش را ثابت کند. 
         عملکرد بازیگر    پدرام شــریفی نمونه  بارز یک جوان عاشــق اهل فرهنگ را به نمایش گذاشته اســت که با وجود جایگاهش به 
عنوان یک معلم، زمانی که پای از دست دادن معشــوق به میان می آید عاقلانه رفتار نمی کند و دســت به آب و آتش می زند. او این 
 احساســات را به قدری دقیق به نمایش گذاشــته که مخاطب کاملا با او همراه می شــود و در مقابل تنفری نســبت به شایگان پیدا 

می کند.  
         امتیاز منحصربه فرد   پدرام شریفی بارها در نقش جوان عاشق پیشه ظاهر شده اما در هیچ جا احساس نمی شود که دارد نقش قبلی را 
تکرار می کند. نادر سرمد نقش کاملا متفاوتی برای پدرام شــریفی است. البته گریم متفاوت هم به کمکش آمده است اما مسئله  مهم 

اینجاست که تلاشی برای نمایش احساسات نمی کند و حتی عشق و  عاشقی اش هم اغراق شده نیست.

مد
سر

در 
|نا

فی
ری

م ش
درا

پ

          ویژگی های شخصیت   ویژگی مهم شخصیت بهمن دشتی این است که خودش به کاری انجام می دهد باور ندارد. او هنوز از اصول اولیه اش 
برنگشته است اما به اجبار با امیر شایگان همراهی می کند و با این حال می داند که کارش درست نیست با این حال چاره ای جز پذیرش این 
همکاری ندارد. چون شایگان رازی از گذشته  او می داند که اگر فاش کند زندگی اش به باد می رود. از طرف دیگر سال ها با فرخی، مامور اداره 
کمیته همکاری داشته و حالا که او پی به راز شایگان برده است نمی تواند دلیلی برای همکاری با او بیاورد و همچنین مجبور است به خواسته  

شایگان او را از مقابل راه بردارد. 
         عملکرد بازیگر    از ابتدای سریال شــخصیت بهمن دشــتی را درگیر یک جور عذاب دائمی می بینیم. مستاصل است و مهران احمدی 
به خوبی از پس نمایش این استیصال و ترس دائمی برآمده است. او با گریمی متفاوت در نقش دشتی ظاهر شده. از یک طرف آرام و گوش به 
فرمان است و از طرف دیگر برای حفظ جان دوستش راضی به پذیرش صحبت های شایگان نمی شود. این تغییر احساس هم به خوبی توسط 

مهران احمدی منتقل شده است. 
         امتیاز منحصربه فرد   مهران احمدی از جمله بازیگرانی اســت کــه بازی در نقش های متفاوتــی را تجربه کرده. بهمن دشــتی یکی از 

متفاوت ترین نقش های او به حساب می آید که از پس آن هم به خوبی برآمده است. تی
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         ویژگی های شخصیت   فرخی، مامور کمیته و دشمن اصلی امیر شایگان است. تنها کسی است که شایگان هنوز تا اینجای سریال نتوانسته 
است برای خریدنش موفق عمل کند. او مدام توی کار شایگان سرک می کشد و حاضر نیست کارهایش را تحمل کند. حتی با دشتی به خاطر 
شایگان جدال می کند و رو به رویش می ایستد. درست است که ابتدای سریال به خاطر اینکه قصد داشت جلوی دیدارهای هما و همایون را 

بگیرد به شخصیت لج دربیاری بدل شده بود اما از یک جایی، بعد های دیگری از شخصیت اش را نشان می دهد. 
         عملکرد بازیگر    امیر نوروزی که بیشتر به عنوان بازیگر تئاتر شناخته می شد در جشنواره  ســی ونهم فیلم فجر با 2فیلم »مصلحت« و 
»مامان« حضور داشت و برای بازی در فیلم »مامان« نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد شد. او علاوه بر این دو فیلم 
امسال با  »می خواهم زنده بمانم« و »مردم معمولی« هم در شبکه نمایش خانگی شناخته شد. درست است که اندازه نقش فرخی به نسبت 
سایر شخصیت های سریال زیاد نیست اما به عنوان یک مامور کمیته  متفاوت طوری نقشش را ایفا کرده است که مخاطبان را دلزده نمی کند 

و همه پشتیبانش هستند.
         امتیاز منحصربه فرد   در دو سریالی که همزمان از او در شبکه نمایش خانگی دیده می شــود دو نقش کاملا متفاوت دارد و از پس هردو 

برآمده است.
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مجیدی 
در محاصره 

خودی های 
باانگیزه

مربیانی که در هفته های 
آینده با تیم های شان به 
مصاف استقلال می آیند، 

فرصت تسویه حساب 
شخصی با او را هم دارند

   نکته بازی

به جا مانده از شب سیاه رئال در لندن
کهکشانی ها در یک نمایش ناامیدکننده خوش شانس بودند که فقط دو 

گل از چلسی خوردند و حذف آبرومندانه ای از لیگ قهرمانان داشتند

فینال لیگ اروپا تمام انگلیسی نشد
دو تیم ویارئال و منچســتریونایتد با عبور از آرســنال و رم، به فینال لیگ 
اروپا رســیدند و اکنون در فینال، شــاهد جدال شــاگردان اونای امری با 
منچســتریونایتد خواهیم بود و باید دید که کدام تیم در لیگ اروپا به مقام 
قهرمانی می رسد. فینال این رقابت ها در تاریخ 5 خرداد برگزار خواهد شد. در 
بازی های پنجشنبه شب که دور برگشت از مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا بود، 
آرسنال و ویارئال به تساوی بدون گل رضایت دادند و بدین ترتیب، ویارئال با 
هدایت اونای امری راهی فینال لیگ اروپا شد. منچستریونایتد هم با نتیجه 
3 بر 2 مقابل رم شکست خورد اما باتوجه به نتیجه بازی رفت به فینال رسید 
و اکنون باید در فینال با ویارئال روبه رو شود. لیگ قهرمانان اروپا شاهد یک 
فینال تمام انگلیســی خواهد بود و منچسترســیتی و چلسی به فینال آن 
رقابت ها رسیده اند اما لیگ اروپا اینچنین نشد و آرسنال از رسیدن به فینال 
بازماند تا یک تیم اسپانیایی به فینال برسد و اکنون در دو فینال اروپایی در 
رده باشگاهی، سه تیم انگلیسی و یک تیم اسپانیایی حاضر هستند و باید دید 

که چه نتایجی حاصل خواهد شد. 

با خوش شانس ترین
  دروازه بان جهان آشنا شوید

اسکات پل کارسون را شــاید کســی از علاقه مندان به فوتبال نشناسد اما 
او صاحب عنوانی اســت که حتی بوفون هم نداشــته و حالا در فینال لیگ 
قهرمانان امســال یک رکورد جالب برای خودش خلق می کند. کارســون 
محصول آکادمی لیدز است و از سال 2003 تا 2005 در تیم اصلی لیدز حضور 
داشــت. او پس از آن به لیورپول رفت تا خودی نشان دهد. کارسون از سال 
2005 تا 2008 در جمع لیورپولی ها بود اما تنها چهار بار به میدان رفت. اتفاق 
مهم برای او این بود که در جریان فینال مشهور لیگ قهرمانان در استانبول 
که به برتری لیورپولی ها در ضربات پنالتی ها توام شد، او در واقع دروازه بان 
ذخیره آنها بود. حالا و پس از گذشت 16 سال از آن روز، کارسون که در این 
ســال ها در تیم های بزرگی هم بازی نکرده، دوباره فرصت پیدا کرده تا در 
تیم فینالیست لیگ قهرمانان حضور داشته باشد! او در عضویت تیم دربی 
کانتی است اما از سال 2015 به صورت قرضی در منچسترسیتی حضور دارد 
و در بازی سیتی زن ها مقابل پاری سن ژرمن روی نیمکت ذخیره ها نشسته 
بود. کارسون احتمالا در بازی فینال هم روی نیمکت می نشیند و در صورت 
قهرمانی سیتی می تواند دو قهرمانی در لیگ قهرمانان برای خود ثبت کند. 

بدون حتی یک بازی!

پیرلو؛ 34 بازی و 34 ترکیب مختلف!
با رسیدن به نیمه پایانی و هفته های آخر بازی هاي فصل فرصت خوبی برای 
عملکرد افراد، مخصوصا سرمربی ها رسیده.   پیرلو هم یکی از سرمربیانی است 
که به شدت تاکتیک ها و عملکردش زیر ذره بین است. پیرلو در ابتدای فصل 
صحبت از تاکتیک های شناور کرد و در عمل هم به این مسئله پایبند بود زیرا 
یوونتوس در ابتدا هم به بازی با دفاع 3 نفره روی آورد و هم دفاع 4 نفره اما 
نکته عجیب اینجاست طبق اعلام رسانه گازتا دلو اسپرت، پیرلو در 34 بازی 
سری A در تیم یوونتوس از 34 ترکیب متفاوت استفاده کرده   و حتی یک 
بار هم یک ترکیب ثابت و تکراری نداشته. این مسئله یعنی هیچگاه بازیکنان 
تمام بازیکنان یک بازی در بازی بعد حضور نداشته اند. به طور مثال دنیلو در 
پست مدافع راست، مدافع چپ، مدافع وسط و حتی برخی مواقع در پست 
هافبک بازی کرده و این آشفتگی تاکتیکی پیرلو را نشان می دهد. یوونتوس 
فردا یک دیدار بســیار مهم مقابل میلان دارد که در کســب سهمیه لیگ 

قهرمانان و آینده کاری خود پیرلو اهمیت فراوانی دارد.

تست کرونای شایان مصلح مثبت شد
شایان مصلح مدافع چپ سپاهان بعد از تست کرونای این تیم با پاسخ مثبت 
مواجه شد تا بلافاصله اردوی این تیم را ترک کند و به قرنطینه منتقل شود. 
مدافع چپ سابق پرسپولیس که دوره مربیگری گابریل کالدرون از این تیم 
کنار رفت و به سپاهان منتقل شد، اکنون در آستانه تقابل با تیم سابق خود 
به دلیل مثبت شدن تست کرونا قادر به همراهی طلایی پوشان نخواهد بود. 
 پرسپولیس و سپاهان فردا در دیداری حســاس و سرنوشت ساز در جدول

 رده بندی برابر یکدیگر قرار خواهند گرفت.

علی کریمی در الغرافه
 شاگرد استراماچونی می شود؟

در روزهای گذشته خبرهایی از احتمال حضور آندره آ استراماچونی سرمربی 
سابق استقلال در تیم الغرافه قطر منتشر شــده بود. هرچند استراماچونی 
در مصاحبه اخیر خود حرفــی از الغرافه به میان نیاورد امــا تایید کرد که 
پیشنهاداتی از تیم های آسیایی دارد. در همین ارتباط گفته می شود الغرافه 
با نظر استراماچونی در حال جذب بازیکنان مدنظرش است. از شب گذشته 
بعضی از هواداران الغرافه در فضای مجازی اعلام کرده اند علی کریمی هافبک 
ایرانی تیم الدحیل فصل آینده به الغرافه اضافه می شود. البته کریمی در واقع 
بازیکن باشگاه القطر است و به صورت قرضی راهی الدحیل شده اما بعید به 
نظر می رسد با حضور بشار رسن در القطر، به این تیم بازگردد. کریمی فصل 
گذشته در تیم استقلال تهران حضور داشــت و با استراماچونی در این تیم 

کار کرده بود.

بازگشت مدافع مغضوب به لیست استقلال
بعد از جدایی فراز کمالوند از کادر فنی تیم فوتبال استقلال، بخشش محمد 
دانشــگر مدافعی که به دلیل برخی رفتارهای انضباطــی مدت ها از جمع 
آبی پوشان دور مانده بود و اجازه حضور در تمرینات را نداشت، دومین خبر 
مهم در حوزه استقلال بود. دانشگر که در اولین جلسه تمرینی آبی پوشان در 
تهران نشستی با فرهاد مجیدی برگزار کرد و بعد از آن نشست با عذرخواهی 
از مجموعه تیم به جمع آبی پوشان بازگشت، حالا این فرصت را دارد تا بعد از 
مدت ها بار دیگر با پیراهن این تیم به میدان برود. اطلاعات کسب شده حاکی 
از آن است که نام محمد دانشگر برای بازی مقابل ذوب آهن در لیست استقلال 
قرار خواهد داشت  اما از این بازیکن در ترکیب ثابت استفاده نخواهد شد. عارف 
غلامی، سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند سه مدافع میانی آبی پوشان 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بودند که دو مدافع میانی استقلال از 

بین این سه بازیکن انتخاب خواهد شد.

ادعای الرایه: السد و الدحیل
 قایدی را می خواهند

درخشش مهدی قایدی در رقابت های لیگ ستارگان قطر، منجر به تعریف 
و تمجید رسانه های منطقه از این ســتاره آینده دار فوتبال ایران شده و 
زمزمه های زیادی مبنی بر درخواست تیم های منطقه و اروپایی برای جذب 
باشوی کوچک به گوش می رسد. اما روزنامه الرایة قطر دیروز در مطلبی به 
تمایل زیاد دو باشگاه متمول قطری برای جذب قایدی اشاره کرده است. 
این روزنامه نوشته    مهدی قایدی مهاجم تیم فوتبال استقلال به حضور در 
فصل بعد لیگ ستارگان قطر نزدیک شده است. این روزنامه در ادامه نوشته 
است: چندین گزارش خارجی از پیشنهادات جدی به این ستاره ایرانی به 
گوش می رسد که از السد به عنوان جدی ترین خواهان مهدی قایدی نام 
برده شده است. الرایة در پایان نوشته است: مهدی قایدی بازیکنی است 
که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با تیمش درخشید و به استقلال 
برای صعود به مرحله بعدی این بازی ها کمک کرد و گفته می شود الدحیل 
دیگر باشگاهی است که برای استفاده از خدمات این بازیکن علاقه خود 

را نشان داده.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال فردا با بازی مقابل ذوب آهن، دوباره وارد 
لیگ برتر می شود. آبی ها اختلاف نسبتا زیادی 
با دو تیم سپاهان و پرســپولیس در صدر دارند 
اما دو بازی رودررو مقابــل این تیم ها می تواند 
این اختلاف را جبران کند ولــی بعد از بازی با 
ذوب آهن و در آستانه دربی، سرنوشت استقلال 
و مجیدی در هفته های آینــده به مربیانی گره 
خورده که هر کدام از آنها داستان ها و ماجراهایی 

با استقلال و علیه این تیم داشته اند.
    پرسپولیس و یحیی

یک دربی حساس و شــش امتیازی. از زمانی 
که یحیی گل محمدی هدایت پرســپولیس را 
بر عهده گرفته، سه دربی برگزار شده که هر سه 
آنها با تساوی 2-2 در پایان 90 دقیقه به پایان 
رسیده. در دو دربی، پرســپولیس در لحظات 
آخر برتری را از دست داد که یکی از آنها منجر 
به حذف از جام حذفی در ضربات پنالتی شد و 
در دربی دیگر، این پرســپولیس بود که با گل 
بشار رسن از شکست مقابل استقلال گریخت. 
در واقع دربی های اســتقلال و یحیی همواره 
جذاب، پرگل و نفسگیر بوده و تا دقایق آخر هم 
نتیجه نهایی آنها قابل پیش بینی نیست. این بار 
هم پیش بینی می شــود که دربی برگشت یک 
بازی پرگل و جنجالی باشد. گذشته از اعتراض 
پرسپولیسی ها به اینکه استقلال یک بازی کمتر 
دارد، تقابل دو خط حمله گلزن و دو خط دفاع 
که یکی از آنها هرگــز مطمئن نبوده و دیگری 
هم به تازگی تضعیف شــده، نویــد یک دربی 
هیجان انگیز را می دهد. اســتقلال اگر بتواند با 
دفاعی منطقی و مستحکم، شبیه آنچه   در دو 

بازی آخر لیگ قهرمانان آسیا از این تیم دیدیم، 
در دربی بازی کند، شانس زیادی برای پیروزی 

در این دربی خواهد داشت. 
    گل گهر و ژنرال

بازی رفت دو تیم با پیروزی اســتقلال محمود 
فکری بر گل گهر قلعه نویی به پایان رســید  اما 
حکایت بازی برگشــت فرق دارد. مهم تر از هر 
چیزی تقابــل مجیدی و قلعه نویی اســت که 
حساسیت این بازی را به شدت افزایش می دهد. 
هر چند به نظر می رســد   رابطه این دو نفر در 
حال حاضر خیلی هم بد نیست؛ اما کیست که 
نداند نتیجه این بازی، چه تاثیری بر سرنوشت 
آنها در ادامه فصل و حتــی فصل آینده خواهد 
گذاشت. فرهاد اگر قلعه نویی را شکست دهد، 
پرونده بازگشت او به استقلال را برای همیشه 
خواهد بست و اگر ژنرال بر مجیدی پیروز شود، 
ممکن است فصل آینده او را دوباره روی نیمکت 
اســتقلال ببینیم. خبر بد برای مجیدی اینکه 
گل گهر با قلعه نویی در هفته های اخیر روی دور 

برد افتاده و حسابی آماده است.
   آلومینیوم و منصوریان

بعد از قلعه نویی، نوبت به علیرضا منصوریان با 
تیم آلومینیوم اراک اســت كه مقابل استقلال 
قرار بگیرد. او ابتدای فصل ســرمربی تراکتور 
بود اما قبل از برخورد به اســتقلال از این تیم 
رفت و حالا باید در اراک از اســتقلال و فرهاد 
مجیدی پذیرایی کند. مثل روز روشن است که 
منصوریان هم هنوز گوشه چشمی به بازگشت 
به نیمکت استقلال دارد و این اتفاق نمی افتد 
مگر با موفقیت در تیم هایــی مثل آلومینیوم 

و البته پیروزی با این تیم بر اســتقلالِ فرهاد 
مجیدی! او در واقع با بردن استقلال، با یک تیر 
دو نشــان   می زند. هم جایگاه مجیدی را روی 
نیمکت اســتقلال و در میان هواداران این تیم 
متزلزل می کند و هم خودش را یک بار دیگر، به 
عنوان گزینه ای مطلوب و قابل اعتنا برای هدایت 

استقلال معرفی می کند. 
    فراز کمالوند و سایپا

رفیق شفیق فرهاد مجیدی به همان راحتی که 
شاهین بوشهر را رها کرد و به استقلال آمد، برای 
مجیدی هم رفیق نیمه راه بود و چند روز پیش 
با پیشــنهادی که گفته می شود نجومی است، 
هدایت ســایپا را پذیرفت تا این تیم در خطر 
ســقوط را نجات دهد. او البته قبلا بارها اعلام 
کرده بود که یک پرسپولیسی است و آرزویش 
نشستن روی نیمکت این تیم است و همکاری 
کوتاه مدتش با اســتقلال و مجیدی حسابی 
جنجالــی و پرحرف و حدیث هم شــد. تقابل 
کمالوند و استقلال در هفته بیست و هفتم، به 
شــکل غیرمنتظره ای حیاتی است و تبدیل به 
بازی مرگ و زندگی خواهد شد. اگر سایپا ببرد، 
کمالوند تا حدود زیادی شانس قهرمانی استقلال 
در لیگ بیســتم را از بین خواهد برد و اگر تیم 
مجیدی پیروز این بازی باشد، سایپا یک قدم به 
سقوط به لیگ یک نزدیک خواهد شد و باید دید 
تقابل این دو یارغار در نهایت باعث قربانی شدن 

کدام یک خواهد شد.
    نفت مسجدسلیمان و فکری

بدشانسی های مجیدی در بازی های باقی مانده 
لیگ تمامی ندارد. او بعــد از تقابل با قلعه نویی، 

منصوریان و کمالوند، بایــد رودرروی محمود 
فکری هم قرار بگیرد. مربی ای که قبل از مجیدی 
سرمربی اســتقلال بود و به رغم اینکه تیمش 
همیشــه در بالاهای جدول بود اما نتوانســت 
رضایت هواداران و مدیران باشگاه را جلب کند 
و اخراج شد و مجیدی جای او را گرفت. این دو 
نفر از سال گذشته که فکری سرمربی نساجی 
بود، طعنه هایی به هم زده اند و مشخص است که 
رابطه نزدیکی با هم ندارند اما حساسیت تقابل 
فکری و استقلال بیشتر از اینهاست. فکری پس از 
رفتن از استقلال بارها در مصاحبه هایش مدعی 
شد که بازیکنانش در این تیم کم گذاشتند و این 
اتهامی بود که ثابت نشد و البته با واکنش خاصی 
هم از سوی استقلالی ها روبه رو نشد. فکری که 
با نفت نتایج خوبی گرفته، سرشــار از انگیزه و 
انتقام جویی به مصاف اســتقلال خواهد آمد و 

همین کار مجیدی را دشوار خواهد کرد.
    نساجی و الهامی

بعد از کنار گذاشــته شــدن محمود فکری، 
گزینه های زیادی برای هدایت استقلال مطرح 
شــدند که یکی از آنها ســاکت الهامی بود. او 
حتی به ساختمان باشــگاه استقلال هم رفت 
و با مدیران این باشــگاه مذاکره کرد و قرار بود 
مجتبی جباری دســتیار او باشد! اما در نهایت 
این فرهاد مجیدی بود که به استقلال برگشت 
و ساکت الهامی هم به قائمشهر رفت تا نساجی 
را از سقوط نجات بدهد. او تا اینجای کار نتایج 
خوبی گرفته و در آخرین تقابلش با مجیدی، در 
فینال جام حذفی گذشته، روی نیمکت تراکتور، 

استقلال را برد و یک جام را از مجیدی گرفت.

   گزارش

درهای فوتبال ایران 
به روی خارجی ها 

باز می شود؟
»پاک کردن صورت مسئله« یکی از سبک های 
مدیریتی پرطرفدار اســت که در بین مدیران 
ایرانی مرسوم است. وضع قانون منع به کارگیری 
بازیکنان خارجی در فوتبــال ایران هم یکی از 
مثال های پاک کردن صورت مسئله است. این 
قانون ابتدا از سوی وزارت ورزش و جوانان برای 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس وضع شد تا این 
دو باشگاه که پرونده های بین المللی زیادی در 
کمیته انضباطی فیفا داشتند، نتوانند بازیکن یا 
مربی خارجی جدیدی جذب کنند اما در ادامه با 
پیشنهاد سازمان لیگ و تصویب در هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال در شــهریور 99 این قانون 

برای یک فصل برای تمام باشگاه ها اجرا شد. 
اولین تبعات وضع این قانون، افزایش چشمگیر 
رقم های درخواســتی بازیکنــان ایرانی بود به 
طوری که یک بازیکن معمولــی در تیم پایین 
جدولی لیگ برتر، درخواســت رقم میلیاردی 
برای عقد قرارداد با باشگاه ها داشت یا در موارد 
دیگر که بیشتر در باشگاه اســتقلال به چشم 
خورد، بازیکنان با فســخ قرارداد قبلی شــان، 
قراردادی بــا دو برابر رقم قرارداد قبلی شــان 

منعقد کردند تا از قافله عقب نمانند.
همچنین با اجرای این قانون از حضور بازیکنان 
باکیفیت خارجی در ایران ممانعت شد و در این 
فصل دیگر شــاهد حضور بازیکنان باکیفیتی 
ماننــد دیاباته، میلیــچ و پاتوســی در فوتبال 
ایران نبودیم؛ بازیکنان باتجربه و باکیفیتی که 
می توانند با قرارگیری در کنار بازیکنان جوان و با 
استعداد داخلی باعث پیشرفت آنها شوند. ضمن 
اینکه با جلوگیری از ورود مربیان خوب خارجی، 
شانس خوب دیگری از مربیان و بازیکنان جوان 
برای پیدا کــردن نقاط قوت و ضعف شــان در 

فوتبال گرفته شد.
به هر حال به نظر می رســد اجــرای این قانون 
با پایــان این فصــل فوتبــال ایران بــه پایان 
می رسد   اما موضوعی که پس از لغو این قانون 
مطرح می شــود، این اســت که دوبــاره باید 
مدیران باشــگاه ها به حال خود رها شــوند تا 
شاهد شــکایت های جدید بازیکنان و مربیان 
خارجی از فوتبال ایران باشــیم؟ مورد نخست، 
باشگاه هایی هستند که همیشه پای ثابت کمیته 
انضباطی فیفا هســتند. در حال حاضر در راس 
این باشگاه ها، پرسپولیس، استقلال و تراکتور 
قرار دارنــد که تقریبا همــه بازیکنان و مربیان 
خارجی شان پس از جدایی توانستند با شکایت 
به کمیته انضباطــی فیفا این باشــگاه ها را به 

پرداخت مبالغ هنگفتی محکوم کنند.
قطعــا بایــد فدراســیون فوتبــال قوانیــن 
ســختگیرانه ای در مورد باشــگاه های با سابقه 
منفی اتخاذ کند تا مدیران این باشگاه ها نتوانند 
مانند قبل، غیرمســئولانه و با بخشش از کیسه 
خلیفــه قراردادهایی منعقد کننــد که تبعات 
زیادی برای باشگاه ها داشــته باشد. همچنین 
با توجه به عمــر کوتاه مدیران باشــگاه ها باید 
ضمانت هایی از باشــگاه ها گرفته شــود تا هر 
مدیری با تصمیمات اشــتباهش آینده باشگاه  

را نابود نکند.
مورد دوم اینکــه پیش از ایــن قوانینی درباره 
بازیکنان خارجی ای که به ایران می آمدند وجود 
داشــت که یکی از آنها )انجام حداقل 10 بازی 
در قاره اروپا و آمریکای جنوبی( نزدیک بود مانع 
حضور بازیکن باکیفیتی مانند پاتوسی در ایران 
شود. اگر قرار اســت مجددا قوانینی برای ورود 
بازیکنان و مربیان مصوب شود باید کارشناسی 
شده باشد تا راهگشا باشد و دست دلالان را برای 

آوردن هر بازیکن بی کیفیتی به ایران ببندد.
مورد ســوم، نحوه پرداخت حقــوق بازیکنان و 
مربیان خارجی اســت که به خاطر تحریم های 
بانکی همیشه به عنوان یکی از معضل های اصلی 
مطرح بوده است. با توجه به اتفاقاتی که در زمینه 
دیپلماسی در حال رخ دادن است، احتمال لغو 
تحریم های بانکی هم وجود دارد که اگر این اتفاق 
بیفتد، یکی از موانع اصلی در راه پرداخت حقوق 

خارجی های فوتبال ایران برداشته می شود.
مورد چهارم اینکه باشگاه ها باید تیم های حقوقی 
خوبی در اختیار داشــته باشــند تا با بررسی 
قراردادها دیگر اتفاقاتی مانند آنچه در قرارداد 
ویلموتس با فدراســیون فوتبال رخ داد، تکرار 

نشود.
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در فوتبال ایران جایی برای سوپرجام نیست!
سایت فدراسیون فوتبال در تازه ترین اخبار خود به این نکته 
اشاره کرده که دیدار پایانی جام حذفی احتمالا اواخر مرداد 
ماه در کرمان برگزار می شــود. اینکه اواخر مرداد ماه برای 
برگزاری این دیدار پیش بینی شده خیلی جای تعجب نیست 
به این دلیل که در خرداد ماه اردوی تیم ملی و در ادامه چهار 
بازی باقی مانده این تیم در مقدماتی جام جهانی 202 را پیش 
رو خواهیم داشــت و بازی های متعددی از لیگ برتر بعد از 
پایان بازی های تیم ملی برگزار خواهد شد و تنها فرصتی که 
فدراسیون فوتبال برای برگزاری دیدار پایانی جام حذفی پیدا 
می کند، اواخر مرداد ماه است. در خبر تنظیم شده از سوی 
سایت فدراسیون فوتبال اصلا اشاره ای به زمان برگزاری دیدار 
سوپرجام نشده است. مسابقه بین پرسپولیس قهرمان لیگ 
برتر و تراکتور قهرمان جام حذفی. دو تیمی که قرار بود برای 
فتح سوپرجام ابتدای فصل با هم بازی کنند اما با صحبت های 
صورت گرفته میان اعضای دو تیم قرار شد این بازی در وقت 
بهتری برگزار شــود که به نظر نمی رسد این وقت بهتر مهیا 
شود. دو  تیم در ماه های آینده درگیر بازی های مهم در لیگ 
برتر خواهند شد و از سویی هر دو تیم در جام حذفی حاضر 

هستند و استراتژی هر دو تیم موفقیت در این بازی هاست. 
به خصوص تراکتور که فصل گذشــته قهرمان جام حذفی 
شــد و به همین بهانه این فصل در بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا حاضر و به مرحله یک هشتم نهایی بازی ها صعود کرد. 
آیا بعد از برگــزاری دیدار نهایی جام حذفــی فرصتی برای 
برگزاری بازی ســوپرجام باقی می ماند یا همه تیم ها اصرار 
خواهند داشت بعد از پشت ســر گذاشتن یک فصل سخت 
و طاقت فرســا به مرخصی بروند تا برای فصل جدید بازی ها 
مهیا شوند؟ واقعیت این اســت در فوتبال ایران جایی برای 
سوپرجام نیســت. در روزهایی که کرونا نبود این بازی سر و 
شکل مناسبی برای برگزاری نداشت! و جالب اینکه سازمان 
لیگ هم اصراری برای گنجانــدن آن در تقویم فوتبال ایران 
ندارد و بیشتر جویای نظرات دو تیم برای برگزاری آن است. 
در خیلی از کشورها زمان از پیش تعیین شده برای برگزاری 
دیدار سوپرجام وجود دارد و دو تیم از آن تبعیت می کنند که 
این زمان معمولا یک یا دو هفته پیش از شروع فصل جدید 
است. پیش بینی اینکه دیدار پرسپولیس و تراکتور در ماه های 
آینده برگزار نشود یا در فصل بعد برگزار شود، محتمل است.

بازیکنان 50 میلیاردی پرسپولیس کدام ملی پوشان هستند؟
در سال های اخیر که رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران به بازی های 
پایانی خود نزدیک می شود، صحبت از نقل و انتقالات تیم ها نیز 
بر سر زبان ها می افتد تا شــایعاتی نیز در این زمینه جاری شود. 
باشگاه پرسپولیس که چهار قهرمانی متوالی رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران را در کارنامه سال های اخیر خود ثبت کرده   امسال 
هم جزو مدعیان فتح جام است. شاگردان یحیی گل محمدی که 
خود را برای دو دیدار حساس مقابل سپاهان اصفهان و استقلال 
تهران آماده می کنند، همچون ســال های گذشته با حاشیه های 
زود تر از موعد نقل و انتقالاتی روبه رو شدند. شایعاتی که به نشست 
خبری ابراهیم شکوری نیز راه پیدا کرد تا یکی از محورهای اصلی 
صحبت های معاون اجرایی این باشگاه باشد. ابراهیم شکوری که 
بارها عنوان کرد هواداران به این حرف ها توجه نکنند صحبت هایی 
را انجام داد که در نوع خود جالب توجه بود. او که ابتدا عنوان کرد 
باشگاه پرسپولیس هنوز نامه ای برای جذب هیچ یک از بازیکنان 
خود دریافت نکرده است، صحبت از پیشنهاد 40 الی 50 میلیارد 
تومانی چند بازیکن این تیم کرد. بازیکنانی که در تابستان سال 
جاری قراردادهای شان با پرسپولیس به اتمام می رسد تا مشکلی 
برای دریافت رضایتنامه هم نداشته باشند. شکوری در حالی روی 

کلمه »40-50 میلیاردی« مانور می داد که طبق گفته خودش تنها 
به طور شفاهی از همین بازیکنان شنیده است. البته صحبت های 
معاون اجرایی پرسپولیس چندان هم پر بیراه نبوده   چون    دو باشگاه 
قطری به احمد نوراللهی و محمدحسین کنعانی زادگان به ترتیب 
پیشــنهادی یک میلیون و 50 هزار دلاري و یک میلیون و 200 
هزار دلاری داده اند. با این حال هنوز چیزی از آینده این مذاکرات 
مشخص نیست اما شکوری آن را رسانه ای کرد تا اگر ملی پوشان 
ترکیب اصلی پرسپولیس تصمیم به ترک باشگاه فعلی خود گرفتند 
او و جعفر سمیعی مدیرعامل باشــگاه همچون مسئولان قبلی با 
واکنش تند و منفی هواداران پرســپولیس روبه رو نشوند. فرار رو 
به جلویی که می تواند در صورت درخواست نجومی این بازیکنان 
نیز باعث تغییر و تحولاتی در حوزه صنعت جابه جایی فوتبالیست 
ایرانی در لیگ برتر داخلی قرار بگیرد. البته قطعا تعداد بازیکنان 
جدایی طلب پرسپولیس که پیشنهادهای چند 10 میلیارد تومانی 
دارند به این دو نفر محدود نمی شود و همه آنهایی که در ویترین 
لیگ قهرمانان آسیا دیده شدند، احتمالا به زودی با پیشنهادهای 
مشــابه مواجه و وسوســه خواهند شــد و این خطری است که 

پرسپولیس را به شدت تهدید می کند.

رئال مادرید در بازی برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مغلوب چلسی شد. آنها می توانستند شکستی سنگین تر از 
2برصفر را بپذیرند اما چلسی بدشانس بود.  مهم ترین نکات بازی 

چهارشنبه شب را مرور می کنیم.
 توخل، گربه سیاه رئال و زیدان

توماس توخل در لیگ قهرمانان اروپا گربه ســیاه  زیدان بوده   و 
چلسی هم همیشه برای رئال مادرید دردسرساز شده است. در 
حقیقت چلســی تیمی بوده   که تاکنون در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل رئال مادرید شکست نخورده و از طرفی توماس توخل هم 
در لیگ قهرمانان اروپا گربه سیاه  زیدان بوده است. توخل شش بار 
در چمپیونزلیگ با تیم های مختلف با رئال مادرید تحت هدایت 
زیدان روبه رو شده   و هرگز مقابل رئال مادرید و زیدان شکست 
نخورده است تا بدین ترتیب تبدیل به گربه سیاه اروپایی زیدان 
و رئال مادرید شده باشــد. توخل با دورتموند، پاری سن ژرمن و 
چلســی مقابل رئال مادرید قرار گرفته اما هرگز بازنده نبوده و 
بازی های خود را یا با مســاوی   یا با شکست رئال مادرید خاتمه 

داده است.
 خنده های هازارد، سوهان روح هواداران

صحنه های عجیبی که پس از بازی رقم خورد، خشــم هواداران 
رئال مادرید را برانگیخت. ادن هازارد که در ترکیب رئال مادرید 

حاضر بود، پس از حذف مادریدی ها و صعود چلســی به فینال، 
به سراغ بازیکنان چلسی رفت و با آنها خوش و بشی بسیار گرم 
و صمیمی کرده و از ته دل با آنها شــوخی می کرد و می خندید، 
گویی که بازیکن چلسی است و اصلا انگار نه انگار که رئال مادرید 
به تازگی حذف شــده   و از صعود به فینال بازمانده اســت! این 
تصاویر در رســانه ها بازتاب زیادی داشــت و انتقادات زیادی را 
علیه ادن هازارد مطرح کرد. برنامه ال چیرینگیتو در اســپانیا از 
آن برنامه هایی بود که انتقادات بسیار تندی را روانه ادن هازارد 
به خاطر این رفتارش کرد. این برنامه اخیرا تصویری را منتشــر 
کرد که نشان می دهد ادن هازارد پس از بازی بلژیک و فرانسه در 
نیمه نهایی جام جهانی 2018  که موجب حذف بلژیک و صعود 
فرانسه به فینال جام جهانی داشت، رفتار کاملا متفاوتی نسبت 
به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا داشــت و پس از حذف بلژیک 
بســیار ناراحت و گرفته بود و مانند بازی رئال مادرید خبری از 
بگو بخند با دوستان فرانسوی اش نبود! البته ادن هازارد به خاطر 
این رفتارش با انتشار پیامی عذر خواهی کرد. ادن هازارد نوشت: 
»معذرت می خواهم، نظرات شما را نسبت به خودم خواندم، هدف 
من این نبود که هواداران رئال مادرید را آزار دهم و به آنها توهین 
کنم. آرزوی من این بوده که در رئال مادرید بازی کنم و به اینجا 
آمدم تا برنده باشم. این فصل هنوز تمام نشده است و می خواهیم 

برای لالیگا بجنگیم. زنده باد مادرید.«
 شماره »7« های افتضاح رئال بعد از رونالدو

کریستیانو رونالدو در تابستان 2018 از رئال مادرید جدا شد و 
راهی یوونتوس شــد و هنوز هم در یووه توپ می زند. او در رئال 
مادرید در لیگ قهرمانان اروپا عملکرد بسیار درخشانی داشت و 
از عوامل اصلی قهرمانی های مادریدی ها در چمپیونزلیگ بود. 
اکنون و پس از جدا شدن رونالدو، دو شماره 7 رئال مادرید پس 
از کریســتیانو، عملکرد بســیار ضعیفی در لیگ قهرمانان اروپا 
داشته اند. شــماره 7 رئال مادرید پس از رونالدو، ابتدا به ماریانو 
دیاز رسید و سپس هم ادن هازارد آن را بر تن کرد. این دو بازیکن 
مجموعا دو گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده اند که آمار 
بسیار ضعیفی است و اصلا در حد شماره 7 رئال مادرید نیست. 
ادن هازارد بیشتر اوقات را مصدوم بوده   و ماریانو دیاز هم زمانی 
که شماره 7 را بر تن داشــت، در بازی مقابل رم در دور گروهی 
چمپیونزلیگ یک گل به ثمر رســاند. باید دید که در تابســتان 
آینده آیا امباپه برای پر کردن شماره 7 رئال مادرید به این تیم 

می آید یا نه.
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شلیک گلوله پلیس سارقان را متوقف کرد
 رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی از دســتگیری دو ســارق خودرو در 
عملیات تعقیب و گریز و با شــلیک گلوله خبر داد. سرهنگ کارآگاه کرم 
یوسفوند بیان داشت: ساعت 3 بامداد دوازدهم اردیبهشت ماه کارآگاهان 
یگان گشــت پلیس آگاهی حین گشــت زني در محدوده بزرگراه امام 
علي)ع( به ســمت جنوب به یک دســتگاه خودرو کوئیک که دارای دو 
نفر سرنشین بود مظنون می شــوند. با توجه به حرکات مشکوک راننده 
خودروی کوئیــک کارآگاهان پلاک خودرو را اســتعلام که مشــخص 
می شود داراي ســابقه ســرقت از کلانتري 17 قدمگاه شهرستان شیراز 
است. افســراکیپ با هماهنگي مرکز فرماندهی و کنترل پلیس آگاهی و 
استفاده از علائم هشدار دهنده نظیرآژیر، چراغ گردان و بلندگو به راننده 
خودروی مسروقه دســتور توقف داده ولی راننده خودرو  پس از شنیدن 
دستور ایست با افزایش ســرعت و حرکات مخاطره آمیز و با تغییر مسیر 
به سمت بزرگراه امام علي)ع( شمال از محل گریخت  .سارقان حین فرار 
به صورت عمد برای مسدود كردن مســیر به چندین دستگاه خودروي 
در حال حرکت ایراد خســارت كرده و باعث رعب و وحشت شهروندان 
مي شوند که افسراکیپ برای هشدار و به منظور جلوگیري از خسارت هاي 
بیشتر چند تیر هوایي شــلیک می کند. راننده خودروي کوئیک کماکان 
بدون توجه به هشدارها وارد خیابان جانبازان شده و با حرکات مارپیچ و 
مخاطره آمیز در بین خودروها همچنان باعث رعب و وحشت شهروندان 
مي شود. در ادامه پس از عبور از چندین خیابان فرعي و ایجاد خسارت به 
خودروهاي پارک شده با سرعت بسیار زیاد وارد خیابان نظام آباد می شود 
که در این لحظه افسراکیپ در موقعیت مناسب برای  هشدار و جلوگیري از 
خسارت هاي بیشتر اقدام به شلیک تیر به سمت لاستیک هاي عقب خودرو 
در فواصل زماني و مکاني معین می کند که سه چرخ خودرو مورد اصابت 
قرار می گیرد. راننده خودروي مسروقه با همان وضعیت نقص فني به فرار 
بر روي رینگ ادامه داده وارد خیابان اجاره دار شده و به علت عدم کنترل 
خودرو با گارد کنار خیابان برخورد و متوقف مي شود. راننده و سرنشین 
خودرو  به صورت پیاده متواري که با همکاري گشت کلانتري 106 نامجو 
هردو متهم دستگیر و طي بررسي هاي انجام شــده مشخص شد راننده 
داراي سوابق متعدد سرقت خودرو و قطعات از شــهر شیراز و سرنشین 

داراي سابقه سرقت اماکن از تهران هستند.
  

فروشنده سلاح در فضای مجازی توسط پلیس 
تهران دستگیر شد 

رئیس پایگاه یکم پلیس امنیت عمومی از شناســایی و دســتگیری یک 
فروشنده سلاح در فضای مجازی خبر داد و گفت: در بازرسی از مخفیگاه 
و خودروی متهم 3 قبضه ســلاح کمری و 59 فشــنگ جنگی کشف شد. 
سرهنگ  اکبر رســولی  در این خصوص اظهار داشت: ماموران پایگاه یکم 
پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی و رصد تحرکات فروشندگان 
ســلاح در فضای مجازی از فعالیت فردی در این زمینــه در  تهران  مطلع 
شــدند.در ادامه ماموران با تحت نظر قرار دادن تحــرکات متهم از صحت 
اطلاعات مطمئن شده و با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه 
نامبرده را در حوالی بزرگراه خرازی در حالی که قصد  انتقال سلاح به یکی 
از مناطق شمال غرب تهران را داشت، دستگیر و به پلیس امنیت عمومی 

تهران  منتقل کردند.
رئیس پایگاه یکم پلیس امنیت عمومی تهران  با اشــاره به کشف 3 قبضه 
سلاح کمری، 59  تیر جنگی و 2 خشاب از مخفیگاه و خودروی متهم اظهار 
داشت: این متهم به صورت گسترده در فضای مجازی اقدام به تبلیغ فروش 

سلاح می کرد.

حمله به تکنسین های اورژانس جویبار
تکنسین های اورژانس جویبار که برای خدمات رسانی به یک بیمار اعزام 
شده بودند، مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.اشکپور مدیر روابط عمومی مرکز 
فوریت های پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: 
به دنبال اعلام ماموریت به پایگاه اورژانس شهر جویبار، بلافاصله تیم پایگاه 
اورژانس جویبار به محل ماموریت در روستای کلاگرمحله اعزام شد که پس 
از رسیدن توسط بستگان بیمار مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. او افزود: افراد 
اعزام شده بومی منطقه بوده و در زمان اســتاندارد به محل ماموریت خود 
رسیدند.مدیر روابط عمومی مرکز فوریت های پیش بیمارستانی دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران گفت:افراد متعرض، همچنین با مرکز ارتباطات 
اورژانس تماس گرفته و همکاران واحــد ارتباطات را با الفاظ رکیک مورد 

خطاب قرار دادند.

  خرده حادثه 

نــام عملیــات را باید گذاشــت نجاتِ 
نافرجامِ میلاد روشــنائی و سید اصغر 
افضلی؛ دو معدنچي  كه دقیقا روز كارگر 
در معدن طزره دامغان محبوس شدند. 
6 روز گذشــت و در نهایت جنازه شان 
كشف شــد. حادثه معدن زغال سنگ 
حدود ســاعت ١٢ ظهر روز شنبه ١١ 
اردیبهشــت ماه در تونل شــماره ٤٢ 
 k معدن طــزره در کارگاه اســتخراج
١٣ پیشرو، هنگام استخراج و به دلیل 
ریزش ناگهانی ســقف کارگاه رخ داد و 
این دو معدنچي در زیر خروارها خاك 
محبوس شدند. شامگاه پنجشنبه 16 
اردیبهشت پس از حدود 130 ساعت، 
پیکر بی جان این 2 معدنچی از زیر آوار 
خارج شد. کارگاه اســتخراج این تونل 
حــدود 70 متر طــول دارد که حادثه 
ریزش در 35 متری آن رخ داده است، 
در این حادثه 2 نفــر کارگر پیمانکاری 
 شــرکت به نام های میلاد روشــنائی
 30 ساله و سید اصغر افضلی 35 ساله 

دچار حادثه و محبوس شدند. 

   عملیات نجات 6 روز طول كشید
اما سوالي كه حالا در اذهان عمومي به 
وجود آمده این اســت كه چرا عملیات 
نجات ایــن دو معدنچــي آنقدر طول 

كشید؟ دکتر داودیان، رئیس هلال احمر 
شهرســتان دامغان درباره این موضوع 
مي گوید:»فرآیند عملیات امدادرسانی 
و آواربرداری توسط تیم های تخصصی 
خود معدن البــرز شــرقی و برخی از 
تیم های تخصصی که در معدن آزادشهر 
نیز فعالیت داشتند صورت گرفت. حتي 
تیم های خبره ای به منطقه اعزام شده 
و تلاش كردند، اما متاســفانه به دلیل 
حجم بالای ریزش معدن این عملیات با 
سختي انجام شد. متاسفانه حجم بالایی 
از زغــال و خاک در اثــر ریزش معدن 
تلنبار شده و همین سرعت رسیدن به 
معدنچیان را طولانی كرد.« نكته دیگر 
این اســت كه در طــول عملیات هیچ 

ارتباطي با معدنچیان نیز برقرار نشد. 

   توقف فعالیت تونل 42
فعالیت تونل ۴2 معدن زغال ســنگ 
طزره در اســتان ســمنان تــا اطلاع 
ثانوی متوقف شــد. کلیه فعالیت های 
تونل هــای k12 و k13 تونــل ۴2 تا 
زمان تعیین تکلیــف قطعی وضعیت 
آن، متوقف شــد. مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان سمنان درباره 
علت این موضوع  گفت: »بلافاصله پس 
از اتمام عملیات امداد و نجات و کشف 
پیکر بی جــان دو کارگر معدن طزره، 
کلیه فعالیت هــای تونل های k12 و 
k13 تونل ۴2 تا زمان تعیین تکلیف 

قطعی وضعیت آن، تعطیل شد و کلیه 
کارگران از محیط خارج می شــوند.« 
اسماعیل غنیان با اشاره به اینکه پس 
از تکمیل گزارش علــت وقوع حادثه 
معدن زغال ســنگ طزره که منجر به 
مرگ دو کارگر شد، بازرسان اداره کار  
نتیجه را بلافاصله به مراجع ذی صلاح 
تحویل خواهند داد، گفت: »تعطیلی 
تونــل ۴2 معدن طزره بــا هماهنگی 
دادستان دامغان و معاون معدنی مدیر 
ایمنی شرکت البرز شرقی انجام شده 
اســت.«  اما یكي از نكاتي كه در این 
حادثه باید برروي آن تمركز كرد این 
موضوع است كه حتي در طي عملیات 
نجات این دو معدنچي همچنان تونل ها 
در حــال ریزش بوده اســت و همین 
مخاطرات كار، باعث شــد تا عملیات 
نجات این دونفر به طول بینجامد حتي 
با این كه از روش اكسیژن رســاني به 
داخل تونل اســتفاده شــد اما این دو 
نفر جان باختند.   به گفته رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت دامغان، بیش 
از 300 واگــن زغال ســنگ و آوار از 
محل محبوس شدن 2 معدنچی طزره 
دامغان خارج شد اما اثري از آنها پیدا 
نشده بود. او  با اشاره به ادامه و تشدید 
تلاش ها برای یافتن پیکــر دوکارگر 
معدن محبوس در تونل شــماره ۴2 
اضافه کرده است که »در نهایت با توجه 
به شــرایط به شــدت ناایمن و ریزش 

حاکم بــر کارگاه، جهت تأمین ایمنی 
امدادگران، اقدام به حفر راه دسترسی 
ایمــن و اصولی )دِویــل( به طول 35 
متر، موازی کارگاه استخراج و با فاصله 
ایمن از آن )متوسط چهار متر( اقدام 
و تا ســطح زمین ادامه یافت. سپس 
با تحکیم مســیر و ایجاد دستک های 
انحرافی به قســمت تخریب شــده، 
عملیــات جســتجو تداوم یافتــه که 
در ادامــه در عمق تقریبــی 30 و 33 
متری کارگاه اســتخراج، به پیکرهای 
2 کارگــر معدن کار دســت یافتیم.« 
عملیات مذکور با مشــارکت پنج تیم 
معدنکاری تخصصی به تعداد 150 نفر، 
در پنج شبانه روز )6 روز و پنج شب به 
مدت 130 ســاعت( و با خارج نمودن 
حدود 500 تن آوار در ساعت 23 روز 
پنجشنبه شــانزدهم اردیبهشت ماه 
به سرانجام رســید. مجموعه معادن 
زغال سنگ البرز شــرقی در منطقه 
طزره دامغان در مناطق سردســیر و 
کوهستانی جنوب رشته کوه های البرز 
و در فاصله 50 کیلومتری شهرستان 
دامغان واقع شده اســت و این بار این 
معدن جان دو معدنچي را قرباني كرد،  
اگرچه باید منتظر گزارش اصلي حادثه 
ماند تا مشخص شود اصلا علت ریزش 
این معدن چه بوده است و اگر ایمني 
كار رعایت شده چرا این دو نفر قرباني 

شدند.

 پايان تلخ دو معدنچي 
دامغانی

سرانجام بعد از گذشت 6 روز جسد بی جان دو 
معدنکار محبوس در تونل ۴۲ معدن زغال سنگ 

طزره دامغان پیدا شد

قتل سه نفر در شیراز بر سر اختلاف مالي
دو برادر و یک مرد شیرازی به خاطر اختلاف مالی دست 

به قتل یکدیگر زده و آخرین نفر  خودکشی كرد. سه 
مرد شیرازی به خاطر اختلاف مالی با هم درگیر شدند 
و هر یک دیگری را به قتل رساند و آخرین عضو دست 
به خودکشی زد. سرهنگ کاووس حبیبی گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک 

فقره تیراندازی در یکی از خیابان های شهر شیراز، 
بلافاصله مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند. 
او با بیان اینکه مأموران به محض ورود به محل درگیری با 
جسد یک نفر در پاگرد راه پله طبقه اول ساختمان مواجه 
می شوند، افزود: در بررسی های بیشتر مأموران انتظامی 

و ورود به آپارتمان، آثار درگیری و شکستن گلدان ها 
مشاهده و جسد دو نفر دیگر نیز کشف می شود. سرهنگ 

حبیبی افزود: با حضور عوامل اکیپ بررسی صحنه جرم 
و کارآگاهان پلیس آگاهی، تحقیقات جامعی انجام و 

در نهایت مشخص شد که دو برادر ۲۳ و ۳۱ ساله بر سر 
مسائل مالی با فردی ۵۲ ساله، اختلاف داشته اند که برای 
حل موضوع وی را به منزل خواهرشان دعوت می کنند.او 
با اشاره به اینکه این موضوع در نهایت منجر به درگیری 

۳ نفر حاضر در منزل می شود، گفت: این افراد یکدیگر 
را مورد اصابت چاقو قرار می دهند و یکی از برادران به 
دلیل شدت جراحات وارده فوت می کند. رئیس پلیس 

آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: برادر 
دیگر نیز، فرد ۵۲ ساله را در حالی که مجروح شده و قصد 

فرار داشته، در راه پله مورد اصابت گلوله قرار داده و به 
قتل می رساند و پس از بازگشت به منزل با استفاده از 

اسلحه شکاری در اختیار خود، با شلیک گلوله اقدام به 
خودکشی مي كند و به زندگی اش پایان می دهد.

زورگیر ۱۶ ساله در جنت آباد به دام افتاد
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری از دستگیری سارق ۱۶ساله 

در غرب تهران خبر داد.سرهنگ ضرغام آذین  اظهار 
کرد: با وقوع چند فقره موبایل قاپی در محدوده جنت آباد  
بررسی موضوع برای شناسایی سارق یا سارقان در دستور 

کار ماموران کلانتری ۱۳۸ جنت آباد قرار گرفت. پس از 
چندین روز کار اطلاعاتی، ماموران کلانتری ۱۳۸ جنت آباد 

با استفاده از شگردهای خاص پلیسی سرنخ هایی از یک 
متهم ۱۶ساله به دست آوردند.پس از اخذ مجوز قضایی 

ماموران پلیس طی یک عملیات سارق نوجوان را بازداشت 
کردند و متهم را به کلانتری انتقال دادند.شگرد متهم  

اینگونه بوده است که او مالباخته را تا مکانی خلوت تعقیب 
می کرده و پس از درنظرگرفتن شرایط، اموال مالباخته را 
به سرقت می برده است.سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری 

پایتخت با بیان اینکه  متهم در بازجویی ها به ۳ فقره موبایل 
قاپی در سطح غرب تهران اعتراف کرده است، گفت : متهم 

پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قضایی به مرجع 
مربوطه معرفی شد.
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رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل:
تلاش جهادی کارکنان عامل موفقیت آبفا آذربایجان 

شرقی است
شرقی  آذربایجان 
رئیس  مسلمی:  مجید   -
مدیرعامل  و  مدیره  هیئت 
فاضلاب  و  آب  شرکت 
شرقی  آذربایجان  استان 
تلاش جهادی کارکنان را عامل موفقیت این شرکت عنوان کرد. 
به گزارش خبرنگار ما در تبریز، علیرضا ایمانلو در مراسمی که به 
منظور نکوداشت روز کار و کارگر و تجلیل از کارکنان نمونه شرکت 
آب و فاضلاب استان ترتیب یافته بود، با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: با عملکرد درست و هرچه بهتر می توانیم همانند سالیان اخیر 
همچنان به عنوان یک الگو و شرکت ممتاز در کشور مطرح باشیم. 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 
شرقی با بیان سخت کوشی و تلاش کارکنان این شرکت، گفت: 
کارگران، جهادگران عرصه تولید کشور هستند و هفته کار و کارگر 
فرصت مغتنمی برای یادآوری ارزش و جایگاه این عزیزان است. 
ایمانلو، تلاش جهادی کارکنان و کارگران را عامل اصلی موفقیت 
بر  شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی عنوان کرد و 
حمایت همه جانبه از این قشر تاکید نمود. این مقام مسوول در 
شرکت آبفا استان، افزود: رسیدگی به وضعیت معیشتی و رفاه 
کارگران به معنای هزینه اضافی نیست بلکه باعث ارتقاء انگیزه 
آنان می شود و اثر و بازتاب آن را به  طور مستقیم در عملکردها 
و نتایج حاصله خواهیم دید، بنابراین از همه معاونان و مدیران 
آبفا استان انتظار می رود در طول سال نسبت به رفع مشکلات 
این عزیزان جدیت و اهتمام لازم را داشته باشند. رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با اتکا به 
بیانات امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه چرخ عظیم جوامع بشری 
با دست توانای کارگران در حرکت و چرخش است و حیات یک 
ملت، مرهون کار و کارگر است، اظهار داشت: با عملکرد درست و 
هرچه بهتر می توانیم همانند سالیان اخیر همچنان به عنوان یک 
الگو و شرکت ممتاز در کشور مطرح باشیم. علیرضا ایمانلو ادامه 
داد: پیشرفت، سازندگی و بالندگی کشور با دستان توانای کارگران 
به عنوان نیروی کار خلاق، محقق می شود. وی اضافه کرد: کارگر 
به  عنوان محرک و راهبر در تحقق تولید و اعتلای جامعه، نقش 
کلیدی دارد لذا باید قدردان این عزیزان و تلاشگران بود و در همه 
حال باید ارزش خدمت به مردم را بدانیم چرا که هر اندازه به مردم 
خدمت کنیم حاصل مثبت و تاثیرگذار آن در اجتماع بازخورد و 
نمود عینی خواهد داشت. ایمانلو با اشاره به شرایط کم آبی های 
قابل پیش بینی در آینده نزدیک، خاطرنشان کرد: افزایش تنش 
آبی در فصل تابستان سال ۱۴۰۰ به دلیل کاهش بارندگی های سال 
آبی جاری بسیار محتمل است لذا باید همه توان خود را در جهت 
مدیریت و جلوگیری از قطعی آب انجام داد. مدیرعامل شرکت آبفا 
آذربایجان شرقی تصریح کرد: با کمک تک تک همکاران و برنامه 
ریزی های دقیق و هدف گذاری های درست، نقاط ضعف شناسایی 
و بر مشکلات احتمالی پیش رو، پیروز خواهیم شد.  لازم به ذکر 
است در پایان این مراسم، تعدادی از کارکنان و کارگران نمونه 
شاغل در آبفا استان با اهداء جوایز و لوح تقدیر، توسط مدیرعامل 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی مورد تجلیل قرار گرفتند.

بررسی وضعیت گازرسانی در شرق استان گلستان 
گرگان - با حضور نماینده شرق استان گلستان در مجلس 
شورای اسلامی وضعیت گازرسانی در منطقه مورد بررسی قرار 
گرفت.دکتر آریان پور نماینده شهرستانهای گالیکش، مراوه تپه، 
کلاله و مینودشت در مجلس شورای اسلامی و مهندس طالبی 
مشترک  نشستی   طی  همراهان   و   گلستان  گاز  مدیرعامل  
درخصوص شرایط گازرسانی به روستاهای در حال اجرا و سایر 
نظر  تبادل  استان   انتخابیه شرق  مانده حوزه  باقی  روستاهای  

کردند.دراین نشست وضعیت پروژه های گازرسانی در حال اجرا و 
همچنین شرایط روستاهایی که در حال حاضر امکان  گازرسانی را 
با توجه به هزینه اجرایی بالایی و یا  واقع شدن در حریم رودخانه و 
یا کاسه سد و موارد مرتبط دیگر ندارند مورد بررسی قرار گرفت .در 
این جلسه همچنین مقررگردید موضوع اشاره شده جهت بررسی 
بیشتر و اجماع نظر، پس از عید سعید فطر با حضور نماینده شرق 
استان گلستان و دستگاههای مربوطه، مورد ارزیابی دقیق قرارگرفته 
و پس از بحث و بررسی راهکارهایی موثر جهت رفع مشکلات 

موجود اتخاذ و تصمیم گیری مناسب صورت پذیرد.

معاون وزیر نیرو:
ماراتون سختی در تابستان پیش رو داریم

اهواز - معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان اینکه 
ممکن است از خردادماه در بحث برق با مشکل مواجه شویم، گفت: 
اگر کاهش تولید نیروگاه های برق آبی را حساب کنیم حدود هفت 
یا هشت هزار مگاوات کمبود برق وجود دارد و ماراتون سختی در 
تابستان پیش رو خواهیم داشت، البته همه تلاشمان را خواهیم 
کرد تا دچار مشکل نشویم. همایون حائری در جلسه صنعت برق 
خوزستان در اهواز با حضور استاندار، بیان کرد: سال گذشته ۴ 
هزار مگاوات کمبود برق در شبکه وجود داشت که با پشتیبانی 
استانداران و اقدامات مدیریت مصرفی، همکاری صنایع، کشاورزی 
و ادارات دولتی این کمبود جبران شد و به سلامت از تابستان عبور 
کردیم. وی افزود: امسال علاوه بر آن، سه چهار هزار مگاوات دیگر 
نیز بخاطر کاهش بارندگی و نبود واحدهای برق آبی در مدار کمبود 
مدیریت  اقدامات  آن  برای جبران  است  نیاز  خواهیم داشت که 
مصرف و همکاری هایی که وجود داشته را جدی تر و قوی تر دنبال 
کنیم. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تصریح کرد: خوزستان 
نقش تعیین کننده ای در این میان دارد چرا که حدود هشت تا 9 
هزار مگاوات در تابستان برق مصرف می کند که با حمایت استاندار 
باتجربه ای که دارد باید مصرف انرژی را پایین بیاوریم. حائری اضافه 
کرد: یکی از راه ها کاهش ساعت ادارات است تا بعد از پایان وقت 
ادارای و خارج شدن سیستم سرمایشی آنها از مدار، مصرف انرژی 
پایین بیاید و آب کمتری در نیروگاه های برق آبی استفاده شود. راه 
دیگر این است که نیروگاه ها و شرکت هایی که برق تولید می کنند 
و مازاد تولید دارند آن را به شبکه تزریق کنند تا بخشی از کمبود 
تولید برق جبران شود. وی ادامه داد: در تابستان با ماراتون بسیار 
سختی در بحث برق مواجه هستیم اما امیدواریم با همکاری مردم 
و حمایت مسوولان خوزستان از صنعت برق، بتوانیم از این شرایط 

دشوار به خوبی عبور کنیم.
استاندار خوزستان: صنعت برق هر تصمیمی بگیرد آن را 

اجرایی خواهیم کرد
استاندار خوزستان نیز در این نشست با اشاره به بحث کاهش 
ادارات برای مدیریت مصرف برق در استان گفت:  ساعت کاری 
وزارت نیرو و صنعت برق هر تصمیمی را در این خصوص بگیرد 
ما آن را اجرایی خواهیم کرد. قاسم سلیمانی دشتکی با توصیف 
عملکرد خوب صنعت برق استان، اظهار کرد: در سدهایی که دارای 
نیروگاه برق آبی هستند تلاش شده تا وضعیت آب آن ها به شکلی 
نباشد که به تولید برق برای استان و کشور لطمه ای وارد شود. 
وی عنوان کرد: در هفته های اخیر جلسات بسیاری را در زمینه 
تنش آبی که ممکن است برای آب  شرب، آب کشاورزی، نیشکر، 
صنعت و... به وجود بیاید برگزار شده است تا وضعیت را بررسی 
کنیم استاندار خوزستان افزود: یکی از مهمترین جمع بندی های 
این جلسات آن بوده که از آب سدها برای شرب و کشاورزی در 
حدی استفاده شود که به تولید برق لطمه ای وارد نشود. سلیمانی 

دشتکی با اشاره به بحث کاهش ساعت کاری ادارات برای مدیریت 
مصرف برق در استان گفت: صنعت برق هر تصمیمی را در این 
خصوص بگیرد ما آن را اجرایی خواهیم کرد. در این زمینه محدود 
شدن ساعت کاری ادارات و استفاده از دیزل ژنراتورهای ادارات و 
امکانات آن ها برای تامین برق مورد نیاز استان از اقدامات مورد نظر 

است که اجرایی خواهد شد.

سرمایه گذاری جدید شرکت بتاء برای افزایش کیفیت 
خدمات دهی در بندر شهید رجایی

 6۰   - بندرعباس 
)ترمینال  کشنده  دستگاه 
دنیا  بروز  و  مدرن  تراکتور( 
به ناوگان حمل و نقل شرکت 
و  دریایی  خدمات  توسعه 
بندری بتاء در ترمینال یک و یال شرقی ترمینال دو بندر شهید 
رجایی افزوده می شود. به گزارش واحد روابط عمومی شرکت بتاء، 
مدیرعامل شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری بتاء با اشاره به 
اینکه خرید این 6۰ دستگاه کشنده با سرمایه گذاری مستقیم این 
شرکت صورت می گیرد، گفت: اشتغال زایی برای حداقل ۱7۰ 
نفر ، افزایش نرم عملیات تخلیه و بارگیری کشتی های کانتینری 
و انتقال سریعتر بارهای صاحبان کالا به محوطه های پشتیبانی 
جهت تحویل به مشتریان از مزایای الحاق این کشنده ها است. 
آقای مهندس "مهدی قائم مقامی" توسعه کارآمد زیرساخت ها 
و تجهیزات، تامین منابع و بهینه سازی فرایندها و ساختارهای 
عملیاتی را از جمله راهکارهای لازم برای موفقیت در فضای رقابتی 
ارائه  بتاء،  افزود: مدیریت و کارکنان شرکت  امروز عنوان کرد و 
خدمات مورد درخواست در بالاترین سطح کیفی با صرف کمترین 
هزینه و زمان ممکن، توام با رعایت تمامی استانداردهای جاری در 
بنادر دنیا را حق مسلم مشتریان خود می دانند. نائب رئیس هیات 
مدیره شرکت بتاء انجام بهینه خدمات ارجاعی از سوی کارفرمای 
محترم و خطوط کشتیرانی را علیرغم تمامی محدودیت های ناشی 
از تحریم ها و پاندمی کرونا، حاصل تلاش شبانه روزی همکاران 
شرکت بتاء دانست و ابراز امیدواری کرد: با ظرفیت سازی و سرمایه 
گذاری های شرکت، در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب سال 
"تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" نام گذاری شده، شرکت 
بتاء بتواند با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی کشور و صدور 
گواهینامه های ویژه ی ترمینال تراکتورها نیروهای جوان بومی را 

بکار گیرد.

ثبت نام از حامیان ایتام و فرزندان محسنین قمی
قم - در روز ۲۱ رمضان، 
فرزندان  و  ایتام  حامیان  از 
رعایت  با  قمی  محسنین 
در  بهداشتی  شیوه نامه های 
میدان آستانه قم ثبت نام شد.
به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد، اکبر میرشکار، مدیرکل 
کمیته امداد استان قم با بیان اینکه در حال حاضر هزار و 7۱۲ 
یتیم و سه هزار و ۱۲۴ فرزند محسنین تحت حمایت کمیته 
گرامی  حامیان  و  خیران  حمایت  انتظار  در  قم  استان  امداد 
هستند گفت: برای این منظور در روز ۲۱ ماه مبارک رمضان 
در  و  آستانه  میدان  در  )ع(،  علی  ابوالایتام حضرت  شهادت  و 
جوار حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س(، پایگاه اکرام ایتام 
و محسنین برپا و با رعایت نکات بهداشتی از حامیان متقاضی 

طرح ثبت نام شد.
کمک های  با  که  قم  استان  خیران  و  نیکوکار  مردم  از  وی 
خود، همیشه این نهاد را در خدمت به نیازمندان یاری کرده اند 
گفت: مردم نیکوکار استان، امسال هم می توانند با مراجعه سایت 
ir.emdad.ekram یا ارسال عدد ۱ به سامانه ۳۰۰۰۳۳۳۳۲۵ 

در این کار خداپسندانه شرکت کنند.

از خبرها

سارا غضنفري  
هفتصبح

سنا
س: ای
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3 علامت در پاها که نشانه
کبد چرب هستند

ســه علامت روی پاها وجود دارد که هشــدار می دهد فرد در 
معرض ابتلا به کبد چرب قرار دارد.

لکه های قرمز و قهوه ای در قســمت پايينی پا: دکتر اریک 
برگ پزشک روسی توضیح می دهد: »ظاهر پا نشانه های زیادی 
از سلامت عمومی فرد را نشان می دهد، زیرا قلب باید خون را 
از طریق سیستم عروقی به پایین پا و از آنجا به رگ های خون 
پمپاژ کند. او افزود: غالبا اگر در کبد مشکلی وجود داشته باشد، 
رگ های خونی نیز دچار مشکل خواهند شــد و فرد لکه های 
کوچک قرمز و قهوه ای را در قســمت پایین ســاق پای خود 
مشاهده خواهد کرد و این نشــانه گردش خون ضعیف و یک 

مشکل کبدی است.

پاشنه های ترک خورده: دکتر برگ تأکید کرد: ترک خوردگی 
پاشنه پا نشــانه کمبود ویتامین B۳ یا کمبود اسیدهای چرب 
امگا ۳ بوده و یکی از عملکردهای کبد تولید نشــاط و کمک به 
شما در جذب این اسیدهای چرب است، بنابراین ترک خوردگی 

پاشنه پا می تواند نشان دهنده مشکل در کبد شما باشد.

خارش در پايين پا: نشانه سوم خارش پاست و معمولا در پایین 
پا دیده می شود. دکتر برگ می گوید: این علامت، نشان دهنده 
ذخیره مایعات در کبد است و همچنین می تواند نشانه تجمع 
هیستامین باشد که هشداردهنده وجود مشکلی در کبد است.

در یک مطالعه منتشر شــده در کتابخانه ملی ایالات متحده، 
بیماری مزمن کبد مورد بررسی قرار گرفت. این مطالعه نشان 
داد که خارش یکی از علائمی است که بیماران مبتلا به بیماری 

مزمن کبد چرب تجربه می کنند.

فوايد روزه داری بر کبد چرب و دستگاه گوارش:  با دکتر سید 
موید علویان فوق تخصص بیماری های گوارش و کبد گفت وگو 
کردیم. وی در مورد فوایــد روزه داری بر کبد چرب اظهار کرد: 
بیماری کبد چرب در ۴۰درصد افراد جامعه شــایع اســت، از 
جمله دلایل کبد چرب می توان به کم تحرکی، تغذیه نامناسب، 

عوامل ژنتیکی یا تمام این موارد اشاره کرد.
افرادی که دارای کبد چرب هستند عمدتا اضافه وزن دارند که 

احتمال دیابت یا چربی خون بالا هم وجود دارد.
این افراد اگر از تغذیه مناسب استفاده کنند و روزه بگیرند باعث 
می شود که میزان چربی های ذخیره شده در محیط تبدیل به 

کتون بادی شده و دفع  شود.
این روند اگر موجب کاهش وزن هم شود اثرات مفید روزه داری 
بیشتر دیده می شود به شرطی که از تغذیه نامناسب مانند زولبیا 

و خوراکی های شیرین کمتر استفاده شود.
فوق تخصص بیماری های گــوارش و کبد در مورد انواع تغذیه 
ســالم عنوان کرد: این موارد شــامل غلات )حلیــم و آش(، 
سبزیجات، پنیر کم چرب و نان سبوس دار است که اگر افراد با 
کبد چرب بتوانند روزه بگیرند و وزن خود را کاهش دهند بسیار 

در بهبود این بیماری مؤثر است.
کسانی که ســیروز کبدی یا تنبلی کبد به هر دلیلی  دارند با 
گرفتن روزه ممکن اســت به کبد خود آســیب بزنند، ولی در 

مجموع بیشتر افراد با کبد چرب از روزه داری نفع می برند.
اگر فردی زخم فعال گوارشــی یا بیماری روده التهابی داشته 
باشــد روزه برای این افراد مفید نبوده ولــی روزه برای افراد با 
مشکلات دستگاه گوارشی از جمله سوءهاضمه که رژیم غذایی 
را رعایت می کنند مفید است. روزه داری باعث کاهش وزن شده 
و چربی های دور شکم را آب می کند و برای افرادی که ضمینه 

دیابت دارند هم روزه می تواند مؤثر باشد.

  سلامت

  ترند

انتخابات، روز ماما، روز قدس
و امتحانات نهایی
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ارديبهشــت: 1. یــک مقالــه غیراخلاقــی/  2. انتخابــات 
ریاست جمهوری ایران )1۴۰۰(/  ۳. سرود ملی کره جنوبی/  ۴. 
یک مقاله غیراخلاقی/  5. رهبــری/  6. یک مقاله غیراخلاقی/  

7. شب قدر/  8. سعید محمد/  9. روز قدس/  1۰. ایلان ماسک

کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ايران بيشترين 
رشد جست وجو را تجربه کردند:

1. روز مامــا 2. خــداداد افشــاریان ۳. هیســای یاماموتــو ۴. 
منچسترســینی مقابل پس اس جی 5. ســرخیو آگوئرو 6. ذکر 
سجده واجب 7. ادعیه ماه رمضان 8. قیمت لحظه ای دوج کوین 9. 
زندگی پس از زندگی 1۰. دانلود آهنگ اومدم تو شهر 11. سریال 
بچه مهندس 12. لیگ قهرمانان اروپا 1۳. وضعیت هوای فردا 1۴. 
دو همدم 15. قیمت لحظه ای دلار 16. فیلیمو 17. نوبیتکس 18. 

دوج کوین 19. دیوار 2۰. آرمان رمضان 21. کوینکس

 ترندهای توئيتر فارســی در روز پنجشــنبه و جمعه )تا 
ساعت ۲0( به نقل از صبارســانه: 1. روز قدس )القدس اقرب، 
FreePalestine، تغییر موازنه فلسطین، پایان صهیونیسم، روز 
قدس، قدس(/ 2. هشتگ هایی از دوستداران موسیقی کره ای/ ۳. 
سلامت دانش آموزان نهایی، برگزاری نهایی نقض عدالت آموزشی، 
تعویق امتحانات نهایی، تعویق کنکور سراسری، نه به تبعیض علیه 
ارشد علوم/  ۴.  اجبارزدایی از سربازی/ 5. اعتبار سران قوا در گرو 
بورس/  6. ابرآروان/ 7. من یک رزیدنتم/  8. دعای فرج/  9. کمپین 
اپوزیسیون / 1۰. هشتگ های انتخاباتی )رای من رضایی، سعید 
محمد(/ 11. اعبدی /  12. صدای آمریکا /  1۳. امام علی، شب قدر، 

لیله القدر /  1۴. دنای حماسه ساز/  15. عزیزی خادم استعفا 

 پنج پســت پربازديد کانال های فارسی تلگرام در روز 1۵ 
ارديبهشت بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی: 

1. شــرط وزارت بهداشــت برای برگزاری حضوری امتحانات 
)2.98 میلیون بازدید در 87۰ کانال(

2. نرخ ارز بانک مرکزی )2.8۴ میلیون بازدید در 98۳ کانال(
۳. آزمون کارشناسی ارشد وزارت علوم به تعویق افتاد )2.5۰ 

میلیون بازدید در 6۰5 کانال(
۴. سفر به مازندران در تعطیلات عید فطر ممنوع است؟ )2.26 

میلیون بازدید در ۴51 کانال(
5. آمار کرونا )2.21 میلیون بازدید در 896 کانال(

مجموعه تصاويری از شب سوم احيا در شب بيست وسوم رمضان در سراسر کشور

    
مسجد گياهی تجريش، عکس از سکينه سليمی، برنا

    کهف الشهدای تهران.عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسيما    حرم شاهچراغ، شيراز. عکس از فرزانه چخماق ساز، باشگاه خبرنگاران جوان

   
امامزاده صالح 

تهران. عکس از 
احمد حلبی ساز، 

شينهوا 

   
استقبال از مورينيو در رم با يک نقاشی خيابانی که 
AP او را سوار بر وسپا نشان می دهد. عکس از

    ورزشگاه شهيد باکری اروميه، 
عکس از علی غيور، برنا 

    زنان ارتش روسيه در حال آمادگی 
برای رژه روز پيروزی )بر ارتش نازی – ۹ 

EPA مه(  در ميدان سرخ مسکو/ عکس از

    تونل شماره 4۲ معدن زغال سنگ طزره دامغان از روز شنبه 11 ارديبهشت ماه 1400 دچار حادثه شد و دو تن از معدنچيان 
در آن گرفتار و محبوس شدند. پس از شش روز تلاش بی وقفه برای نجات آنها، متاسفانه در عصر روز پنجشنبه 16 ارديبهشت، 
پيکرهای ميلاد روشنايی و سيد اصغر افضلی پيدا شد. طی اين عمليات 1۵0 نفر از نيروهای امدادی از شهرستان های مختلف 

به محل وقوع حادثه اعزام شده  بودند و برای يافتن حادثه ديدگان تلاش کردند. عکس از علی ابک، فارس

   
رهبر حزب کارگر 
اسکاتلند همراه با 

همسر مسلمان خود 
در حاشيه انتخابات 
پارلمانی اين منطقه 

از بريتانيا. 
PA عکس از

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-بهپیشوازکسیرفتن-نوعیدستخط
2-پرچم-ازواحدهایوزن-زیادهروی

وولخرجی
3-ناکام-پیشین-برگشتدادن

4-مبهوتومتحیر-غروروتکبر-غرق
شده-نوعییقه

5-گشودنمعما-هادی-آشکاربودن
6-غذایبستهبندیشــده-نوعینان-

حرفدهنکجی
7-واجــبکردن-انجــامدادنکارهابا

شایستگیولیاقت-عشوهوکرشمه
8-گیــاهفیلگــوش-درازیراه-مزدو

پاداش
9-پوستینروباه-همگانی-درها

10-کنسولنســلهفتمساختهشرکت
نینتندو-چرخنده-کشتیبان

11-بســیارحملهبرنده-شیرهخشکیده
گون-حرفدومانگلیسی

12-پنهانداشتن-قطعیشده-پسوند
شباهت-بلندیمقامومرتبه

13-قســمتیازهتل-گمانبدبردن-
بحث

14-مقابلخروجی-شــهریرویآب-
شــهریدراستانمکهکشــورعربستان

سعودی
15-علامتجذر-نگهبانجنگل

عمودي
1-اولینمردوزنزمین-فرهنگمردم

2-سردماغوبانشاط-کمک-ستاره
3-دلگشایی-منحرف-نقصانوکمی

4-برساسب-فیلســوف،تاریخنگارو
نویسندهفرانســویخالقاثرآیندهعلم-

مروارید-دستی
5-درخوروشایسته-مردمعامی-عدد

نخستین
6-کالایدســتنخــورده-قســمتو

نصیب-تمرین
7-زدنیبهبستنی-مشتزن-بیخرد

8-چاقنیست-رنگ-نامتجارییخدان
9-میوهتازهبهبازارآمده-نتِســرا-نخ

ابریشم
10-سرپرستی-ســرخورده-بخشیاز

جامعهانسانی
11-دوشوکتف-داوران-بیرونکردن

12-فراخی-سوسنزرد-بههیچوجه-از
وسایلنقاشساختمان

13-جانها-ســخندرگوشی-پرخاش
ودرشتی

14-پادشاهافشاری-قدرتوتوان-آفات
وصدمات

15-نشــیبوفراز-کسیکهبسیاریاز
راههایمکررحیلهرابداند

پى

و
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ا

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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افراد و گشودهپیامبررپرتوسنج
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
پوشن
جمار
راگا
زوفا
سینا
شولا
نکبت
یشمه

5 حرفي :
پلیآف
تنیسن
دمشیر
رامسس
سیکاس
شهرضا
شیداب
کانکس
کورفو

گالان
لنجان
نیاسا

ورسای
یانکی

6 حرفي :
چایترش

رومارن
زیرنظر
نوکنده

7 حرفي :
تنببزرگ
تنبکوچک

8 حرفي :
آناکوندا

پنجتاپنج
علیقویتن

لوبلیانا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ]امروز تاسوعا، تعطیل اســت.[ در خانه بودم. كتاب دین و 
دولت پروفسور ]حامد[ الگار را تمام  كردم و بخشي از كتاب دین 
و دولت خانم ]مریم[ میراحمدی را خواندم. تاریخ خوبی برای 
نهضت های شیعي و نقش علما در ایران در دوران صفویه است. 

یك ماه از خاطرات سال 1۳6۰ را نهایی كردم .
 پیش از ظهر، فاطی و فائزه و بچه هــا و عصر مهدی و فؤاد 
آمدند. فؤاد، شیرین كاری كودكانه داشت. مهدی هم گزارشی 
از وضع طرح های پارس جنوبی و صنایع نفت داد. مســئولیت 
سه فاز پارس جنوبی با مهدی است و كار مهمی است. تلفنی با 
بیمارستان رفسنجان، احوال عموزاده احمد را گرفتم. گفتند 
پنج عمل جراحی داشته و یك عمل دیگر هم دارد. همه اینها 

برای ترمیم شكستگی استخوان است.
  مهدی می گوید، در حال حاضر جذب امكانات خارجی آسان 
شده، ولی در داخل برنامه ای برای آن نیست و با افزایش سود 
بازرگانی، كار طرح ها مشكل شده و خیلی از كالاها در گمرك ها 
مانده، چون بودجه ای ندارند كه آزاد كنند و تســهیلات قبلی 
برای آزاد كردن در گمرك هم عمل نمی شود. گفت، تصمیم 

گرفته شده که شــهرك مســكونی طرح پارس جنوبی را كه 
قرار بود در عسلویه ساخته شــود، به كنگان منتقل  كنند كه 
صرفه جویی زیادی دارد، ولی باید راه خوبی بین عسلویه و جم 
بسازند و به زودی عسلویه، به عنوان منطقه آزاد اعلان می شود 
و حدود 2۰۰ میلیون دلار از هزینه های زیربنایی پارس جنوبي 
را به عهده توتال فرانســه مي گــذارد. اگر انجام شــود، اقدام 
مهمي اســت.كار پیمانكاری فاز اول كه به عهده خودش بود، 
به عهده دیگری  گذاشته و برنامه ای را تنظیم  كرده  كه هزینه 

حفاری های نفت و گاز را پایین بیاورد.
  در سفر به عربســتان سعودی، متوجه شــدیم  كه هزینه 
حفاری در عربستان، كمتر از ایران است كه باعث تعجب زیاد 
شد. مهدی گفت، در آمریكا ارزان تر از عربستان است. معطلی 
و طولانی شدن دوره حفاری یك چاه و گران خریدن تأسیسات 
و عدم آموزش نیروها و مدیریت ضعیف، عامل این گرانی است. 
شب، عفت همراه مهدی برای عزاداری رفت و برای من غذای 

نذری  آوردند.
)انتخاب(

 امين رحيمی|  امپراتوری بریتانیا که در دوره اوجش بیش 
از 65 کشور در شرق و غرب عالم را شامل می شد در اوایل قرن 
بیستم فرو پاشید و فقط 16 کشــور ماندند؛ بریتانیای بزرگ، 
شده بود بریتانیای کوچک! ایرلندی ها نیز در سال 1919 به 
همسایه قلدرشان گفتند دیگر بس است و مجلس ایرلند اعلام 
جمهوری کرد. جواب بریتانیا چه بود؟ همان همیشگی؛ گلوله. 
ارتش بریتانیا ریخت داخل ایرلند و سه سال جنگ و خونریزی. 
عاقبت، آزادی خواهان پیروز شــدند و در سال 1922 ایرلند 
از پادشاهی بریتانیا جدا شد و مســتقل شد و جمهوری شد. 
انگلیسی ها که از این وضعیت اصلا خوش شان نمی آمد، بخش 
جنوبی جزیره ایرلند را تخلیه کردند تا کشــور جدید نامش 
بشود »جمهوری ایرلند جنوبی« و بخش شمالی جزیره ایرلند 
را همچنان برای خودشان نگه  داشتند. به این ترتیب، مبارزه 
ایرلندی ها تمام نشد و چند دهه بعدی همچنان دعوا داشتند 

که چرا بریتانیا نیروهایش را از ایرلند شمالی خارج نمی کند.
 یکی از این مبارزان هم »رابرت جرارد ســاندز« مشهور به 
»بابی ساندز« بود که اهل بلفاست در ایرلندشمالی بود و از 18 
سالگی به ارتش آزادی خواه ایرلند پیوست و چند بار دستگیر و 
زندانی شد. آخرین بار هم در 27 سالگی راهی زندان شد و این بار 

اعتصاب غذا کرد؛ معروف ترین اعتصاب غذای تاریخ معاصر.
  رسوايی بزرگ بريتانيا: خواســته »بابی ساندز«، پایان 
اشغال ایرلند شمالی توسط نیروهای بریتانیا بود و البته رعایت 
حقوق زندانیان از جمله عدم کار اجباری و حق مطالعه و ملاقات 
هفتگی و حق دریافت حکم قضایی! انگلیســی ها خودشان را 
زدند به نشنیدن و بابی هم درسی بهشان داد تاریخی. به همراه 
همفکرانش که به جــرم جمهوری خواهــی در زندان بودند، 
به صورت دوره ای اعتصاب غذا کردند و توجه جهانیان جلب شد. 
در یکی از این اعتصاب ها، بابی 66 روز دوام آورد و عاقبت جان 

در این راه گذاشت. پیش از درگذشت وی، کار به جایی رسیده 
بود که نمایندگان کلیسای کاتولیک هم از بابی خواستند به 
اعتصاب غذا پایان دهد و جواب این بود: »به جای اینکه به من 
فشار بیاورید که دســت از اعتصاب غذا بردارم، بروید از دولت 
انگلیس بخواهید که دست از سر ما بردارد.« بابی تنها نبود؛ 9 
نفر دیگر جان باختند و رسوایی بزرگ سیاسی برای بریتانیا به 
اوج رسید. معلوم شد پادشاهی بریتانیا نه تنها اجازه نمی دهد 
مردم زیر سلطه اش برای خود تصمیم بگیرند، بلکه مخالفانش 

را از حقوق بشر و حق زندگی هم محروم می کند.
  انگليسی ها چه گفتند؟رســانه های سراسر دنیا اخبار 
اعتصاب غذا در زندان بلفاســت را مخابره می کردند و پس از 
درگذشت بابی نیز ولوله شــد در جهان. خیابان های بلفاست 
شلوغ شد و پیام های تسلیت از همه دنیا سرازیر شد و در تشییع 
پیکر وی بیش از 1۰۰ هزار نفر شرکت کردند و مقامات سیاسی 
کشورهای مختلف نیز حضور داشتند. در مقابل انگلیسی ها چه 
بگویند خوب است؟ وزیر ایرلند شمالی در کابینه انگلیس گفت: 
»این نوع اعمال بی دلیل یک جنبه خودآزاری بیهوده دارد«! 
و تلخ تر از آن ســخن »مارگارت تاچر« نخست وزیر انگلیس: 
»آقای ساندز یک مجرم محکوم شده بود. وی تصمیم گرفت 

جان خود را از دست بدهد!«
  ماجرای درب سفارت در تهران: نکته جالب درباره »بابی 
ساندز« اینکه وقتی درگذشــت، در تهران خیابان ضلع غربی 
سفارت انگلستان که در اصلی سفارت هم در آن قرار داشت، 
به نام وی نام گذاری شد؛ سال 1۳6۰ شمسی بود. سفارت هم 
از روی ناچاری و برای اینکه در مکاتبات رسمی مجبور نباشد، 
مدام و مدام نام »بابی ساندز« را بگوید و بشنود و بنویسد، درب 
دیگری برای سفارت در خیابان فردوسی گشود. این است که 

می گویند یک نفر نامش هم لرزه به اندام دشمنش می اندازد!

خاطراتآیتاللههاشمیرفسنجانی
۱۶اردیبهشت۱۳۷۷

وقتیانگلیسیهاازاسمیکخیابانهممیترسند

مرتضی کلیلی   قاب  
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کارتونی ببینید از فیل هندز، کاریکاتوریست ویسکانسین استیت ژورنال، درباره بره هایی که واکسن زدند و حالا می توانند به هم نزدیک شوند و از ایمنی 
گله ای لذت ببرند ولی یک گرگ ضد واکسن که واکسن نزده، می تواند کل این گله را بدرد

در شیخ  جراح  چه خبر است؟

1  سرزمین اشــغالی این روزها ناآرام است.
فلسطینی ها و شهرک نشــینان در منطقه شیخ 
جراح یک هفته اســت که با یکدیگر درگیرند و 
این درگیری ها به کشــته و زخمی شدن طرف 
فلسطینی و دستگیری ده ها نفر انجامیده است. 
این منطقه از آنجایی اهمیت دارد که نزدیک به 
خط سبز است که شرق و غرب بیت المقدس را 
از هم جدا می کند. این منطقه در سه کیلومتری 
مسجد الاقصی قرار دارد.بیت المقدس شرقی از 
سال 1967 به اشغال اسرائیلی ها در آمده است و 

آنها کل شهر را متعلق به خود می دانند.

2  چهارخانواده بزرگ فلسطینی با 500 نفر 
عضو، ســاکن منطقه شــیخ جراح هستند. این 
افراد کسانی هســتند که از سال 1948 یعنی از 
سال اشغال فلسطین آواره شده و زمین های آبا 
و اجدادیشان را از دست داده و بعد در این محله 
ساکن شده اند. دولت اردن در دهه 50 این افراد 

را در محله ســاکن کرده بود. محله حالا ساخته 
دست فلسطینی هاســت. اما دولت اردن پس از 

1967 دیگر بر آن حاکمیتی ندارد.

3  رژیم صهیونیســتی که همه زمین های 
قــدس را از آن خود می داند بــه دنبال تصرف 
زمین های خانواده های فلســطینی در شــیخ 
جراح است. شرکت های ســازنده شهرک های 
صهیونیست نشین حالا می خواهند با آواره کردن 
دوباره شــیخ جراح  نشین ها،دست به گسترش 
شــهرک های خود در نزدیکی مسجد الاقصی 
بزنند تــا یهودیــان غالبا ارتودکــس را در آن 

سکونت دهند.

4  هفته هاست که ساکنان شیخ جراح هر شب 
به خیابان ها می آیند تــا از حق طبیعی خود که 
سکونت در این منطقه است دفاع کنند. اعتراض 
آنها با خشونت شــدید از جانب شهرک نشینان 
 و دوســت اســرائیل روبــه رو شــده اســت. 
دولت اردن از فلسطینی ها دفاع کرده و اسنادی 
را در دســترس قــرار داده که نشــان می دهد 

 ایــن خانواده ها صاحبان اصلی محله هســتند. 
با ایــن حــال دادگاه های رژیم صهیونیســتی 
کماکان رای به تخلیه خانه ها می دهند. آخرین 
رای می گوید شب پنجشــنبه همه خانه ها باید 
تخلیه شــوند اما این اتفاق نیفتاد. فلسطینی ها 
با خواندن نماز و ماندن در خیابان ها مانع از آن 
شــدند که صهیونیســت ها خانه ها را به تصرف 

خود در بیاورند.

5  این تنها نظامیان اســرائیلی نیســتند که 
با هجــوم به خانه های فلســطینیان در شــیخ 
جراح، این خانه هــای کوچک قدیمی را تخریب 
می کنند. شهرک نشــینان، فلسطینی ها را مانع 
از تحقق اهدافشان می دانند و برای خراب کردن 
خانه هایشان از تمام قوای خود استفاده می کنند. 
روزها و شــب های طولانی است که آنها با حمله 
به فلسطینیان معترض آنها را مورد ضرب و شتم 
قرار می دهند.پنجشــنبه آنها با حمله به خانه ها 
تلاش کردند تا ســاکنان اصلی آنهــا را بیرون 
بیاندازند. ایــن اتفاق با مقاومت فلســطینی ها 
مواجه شد. با این حال تصاویر نشان می دهد که 
حتی درمانگاه کوچکی که زخمی ها به آن منتقل 
شــده اند هم مورد حمله قرار گرفته است.اردن 
و اتحادیه اروپا تاکید می کنند که اســرائیل حق 
شهرک سازی در سرزمین های اشغالی را ندارد. با 
این حال دولت نتانیاهو هیچ اهمیتی به اعتراضات 
جهانــی نمی دهد. اقدام ترامپ در به رســمیت 
شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل 
هم به جسارت او در ادامه شهرک سازی ها اضافه 

کرده است.

6   گروه های مقاومت فلســطینی می گویند 
در مقابل اتفاقات شــیخ جراح ساکت نخواهند 
نشست. حالا این محله کوچک قدیمی خط مقدم 
جنگ علیه رژیم صهیونیســتی است. پارلمان 
عربی جامعه جهانــی را مقصر می دانــد اما در 
حقیقت کسی جلودار نتانیاهو و شهرک نشینانش 
نیســت. آنها همه قدس اشــغالی را زمین خود 
می داننــد و می گویند این زمین هــا را بیش از 
100ســال پیش از دو نهاد یهــودی خریداری 
کرده اند. اما هم فلســطینی ها و هم دولت اردن 
می گویند این خانواده ها زمین ها را از خود دولت 
اردن که در آن سال ها حاکمیت قدس را در دست 

داشت خریداری کرده اند.

  سایت نگار   

راکت چینی، میزان درآمد و سود فایزر و ...
  از راکت چینی چه خبر؟ وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که اکثر 
بقایای راکت چینی در مسیر بازگشت به سطح زمین می ســوزد و احتمال به وجود آمدن 
مشکل برای فعالیت های هوایی یا زمینی بسیار پایین است. پایگاه گلوبال تایمز چین روز 
چهارشنبه گزارش داد که بقایای موشک لانگ مارچ 5 که قسمتی از ایستگاه فضایی را هفته 
گذشته به مدار زمین ارسال کرده بود، احتمالا در آب های بین المللی سقوط می کند. این 
موشک ۳0 متر طول دارد و در آستانه ورود کنترل نشده به جو زمین قرار دارد. لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا هم اعلام کرده: کشورش قصد ندارد تا قسمت هایی از موشک چینی را که 

به زودی به زمین سقوط می کند در آسمان بزند. )ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه(
  شبکه های اجتماعی باز هم ترامپ را ممنوع کردند؛ دونالد ترامپ اخیرا به دنبال 
ممنوع شدن فعالیتش در چند شبکه اجتماعی اقدام به تاسیس وبسایت خودش با قابلیت 
به اشتراک گذاری پست ها کرد اما توئیتر چند حســاب کاربری که برای اشتراک گذاری 
پست های وبســایت دونالد ترامپ ایجاد شــده بودند را معلق کرد. از ســوی دیگر هیأت 
نظارت مستقل فیس بوک در تصمیمی  با ادامه تعلیق حساب کاربری ترامپ در فیسبوک و 
اینستاگرام که بعد از حادثه حمله به کنگره به طور نامحدود مسدود شده بود، موافقت کرد. 
ترامپ در واکنش به این موضوع غول های فناوری را به خفــه کردن آزادی بیان در آمریکا 
متهم کرد و گفت: کاری که فیسبوک، توئیتر و گوگل انجام داده اند کاملًا شرم آور است و مایه 
خجالت کشور ماست. آزادی بیان از رئیس جمهور ایالات متحده گرفته شده زیرا دیوانگان 
چپ افراطی از حقیقت واهمه دارند، اما حقیقت به هرحال آشکار خواهد شد، بزرگ تر و قوی تر 
از هر زمان دیگری در گذشته. مردم کشور ما تحمل نخواهند کرد! این شرکت های شبکه های 
اجتماعی فاسد باید هزینه سیاسی بپردازند و نباید هرگز دوباره به آن ها اجازه داده شود روند 

انتخاباتی ما را تخریب و قربانی کنند. )فارس به نقل از هیل و ایسنا به نقل از اسکای نیوز(
  سود فایزر چقدر بوده؟ شــرکت داروسازی فایزر که واکســن تولیدی آن موفقیتی 
چشمگیر در مبارزه با بیماری کووید-19 کسب کرده است، روز سه شنبه 14 اردیبهشت )4 
مه( درآمد مالی سه ماهه اول سال ۲0۲1 خود را منتشر کرد. بنابراین آمار، شرکت فایزر در 
این مدت ۳.5 میلیارد دلار درآمد کسب کرده است. واکسن ضد بیماری کووید-19 تولیدی 
فایزر با فاصله منبع اصلی درآمد این شرکت بوده است. فایزر میزان سود خالص خود را نگفته 
است و تنها پیش بینی سابق خود مبنی بر اینکه تولید واکسن »حاشیه سودی ۲0 درصدی« 
را در بردارد تکرار کرده اســت. اگر این برآورد درست باشد، واکسن ها سودی 900 میلیون 

دلاری را )قبل از کسر مالیات( برای فایزر به همراه داشته اند. )یورونیوز(
  دستگیری 12 نفر به خاطر حرکت با سرعت 300 کیلومتر بر ساعت در سوئیس؛ 
پلیس سوئیس 1۲ نفر را دراطراف شهر زوریخ به دلیل رانندگی با سرعت بالا دستگیر کرد. 
به گزارش یورونیوز؛ این افراد که با سرعت نزدیک ۳00 کیلومتر در ساعت در حال رانندگی 
بودند از سوی نیروهای پلیس سوئیس بازداشت شدند. این افراد حالا متهم شده اند که در 
اطراف بزرگ ترین شهر سوئیس با اتومبیل های قدرتمند خود تخلف کرده اند. دادستان ها 
می گویند وسایل نقلیه این افراد در برخی مواردی حتی سرعت ۲87 کیلومتر در ساعت را 
نیز رد کرده اســت. آنها به صورت گروهی در حال برگزاری مسابقات سرعت در جاده های 
عمومی سوئیس بودند. بیشــترین حد مجاز برای رانندگی در بزرگراه های سوئیس 1۲0 

کیلومتر در ساعت است. 

  خبرهایی از مذاکرات در خاورمیانه
  منابع بحرینی از سفر یوسی کوهن رئیس موســاد به منامه و دیدارهای وی با مقامات 

اطلاعاتی و امنیتی این کشور خبر دادند. )تسنیم به نقل از الجزیره(
  در پی پایان اولین مذاکرات مصر و ترکیه پس از هشــت سال وقفه، منابعی در سازمان 
اطلاعات مصر گفتند که در جریان این گفت وگوها، ترکیه با درخواست قاهره برای تحویل 
رهبران اخوان المسلمین مخالفت کرده اســت چراکه بیشتر این رهبران درحال حاضر به 

صورت قانونی در ترکیه هستند. )ایسنا به نقل از میدل ایست آی(
  ولیعهد ابوظبی در توئیتی نوشت: امروز )پنجشنبه( در جده با برادرم، شاهزاده محمد بن 

سلمان ملاقات کردم )ایسنا، به نقل از العربیه(
  منابع صهیونیستی، بعدازظهر جمعه، از گفت و گوی تلفنی »بنیامین نتانیاهو«  نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه خبر دادند. )فارس(

  اخبار کوتاه
  دولت آمریکا از تقاضای سازمان بهداشــت جهانی برای لغو مالکیت معنوی واکسن کرونا 
حمایت می کند. این حمایت به منظور کمک به پایان دادن به پاندمی کرونا در جهان اســت. 
تصمیم جو بایدن با نارضایتی شرکت های دارویی روبه رو شده است. )دویچه وله به نقل از رویترز(

  الکساندر ووچیچ رئیس جمهوری صربستان برای تشویق مردم این کشور به زدن واکسن 
کرونا اعلام کرد به افراد بالای 16 سالی که تا پایان ماه جاری میلادی )۳1 می ۲0۲1( واکسن 

کرونا دریافت کنند، مبلغ ۲5 یورو جایزه می دهد. )عصر ایران(
  وزارت دولت افغانستان در امور رســید گی به حوادث اعلام کرد که تلفات سیلاب های 
اخیر در این کشور به 56 کشــته و ۲5 زخمی افزایش یافته است. »احمد تمیم عظیمی« 
سخنگوی وزارت دولت افغانستان در امور رسیدگی به حوادث اعلام کرد که بارندگی های 
اخیر افغانستان که از 11 اردیبهشــت آغاز گردیده، به جاری شدن سیلاب در ۲5 ولایت 

افغانستان منجر شده است. )تسنیم(
  دستکم ۲5 نفر از جمله یک افسر پلیس در یک تیراندازی روز پنجشنبه )به وقت 
محلی( در عملیاتی علیه قاچاقچیان مواد مخدر در ریو دو ژانیرو کشته شدند. تیراندازی 
مرگبار روز پنجشنبه برزیل کشنده ترین عملیات پلیس در ایالت ریودوژانیرو بود که 
دهه ها از خشونت مواد مخدر در محله های فقیرنشــین خود معروف به فاولا رنج برده 

است. )ایرنا به نقل از رویترز(
  دادستان کل قطر دستور بازداشت »علی شریف العمادی«، وزیر دارایی این کشور را به 

اتهام سوء استفاده از جایگاه خود صادر کرد. )فارس به نقل از النشره(
  شرکت های داروسازی »فایزر« و »بیون تک« روز پنجشنبه وعده دادند که ورزشکاران 
شرکت کننده در مسابقات المپیک تابستانی توکیو را در برابر ویروس کرونا واکسینه خواهند 

کرد. )یورونیوز(
  در پی ناکامی »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تشکیل کابینه »یائیر 
لاپید«، رئیس حزب »یش عتید« از سوی رئیس این رژیم مأمور تشکیل کابینه شد. نتانیاهو 
اکنون باید امیدوار باشد که رقیبانش هم نتوانند کابینه تشکیل دهند تا رژیم صهیونیستی 

مجبور به برگزاری پنجمین انتخابات از سال ۲019 شود. )فارس(

نسرین طافش از شب قدر می گوید
بسیاری از 

مسلمانان اهل 
سنت، اعتقاد دارند 

که شب قدر یکی 
از ده شب دهه 

سوم ماه رمضان 
است و این شب ها 

را به مناجات 
می پردازند. 

)شیعیان احتمال 
می دهند که یکی 

از چهار شب 
نوزدهم، بیست و یکم، بیست و سوم و یا بیست و هفتم شب قدر باشد(. 

خانم نسرین طافش، بازیگر و خواننده فلسطینی – الجزایری که در 
سوریه متولد و بزرگ شده به همین مناسبت پستی در اینستاگرام 
خود گذاشته و نوشته: »هر صبح ماه رمضان عید است و هر شبش، 

شب قدر.« او به خاطر این پست و نیز به خاطر نقش آفرینی در سریال 
رمضانی »المداح« در میان ترندهای گوگل سعودی قرار گرفته است. 
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پیدا شدن جسد لیبی، 6 ماه بعد از گم شدن

جسد آلزونا کارتر که خانواده و دوستانش او را به اسم لیبی صدا می کردند، در 
آپارتمانی در فرانکفورد، در ایالت میزوری پیدا شــد، در حالی که به دهان او 
شلیک شده بود. او دختری 1۳ســاله بود که در ماه نوامبر سال گذشته، اعلام 
شد گم شده است. او آخرین بار، 1۲ اکتبر سال ۲0۲0 در فیلادلفیا دیده شد. در 
نزدیکی محل سکونت خود. با این حال معلوم نیست چه بلایی سر طفل معصوم 
آمده که در ابتدا، مقامات تصور کردند با جسد یک زن ۲0 ساله روبه رو هستند. 

پیش از این هم گفتیم که در آمریکا، سالیانه ۲9 هزار کودک گم می شوند.   

  حادثه روز

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )6 می(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )6 می(

1۲1.18 سرزمین های اشغالی ۲97.7۳ چین ۳9۲0 هند 4144۳۳ هند

110.۲8 امارات ۲51.97 آمریکا ۲5۳1 برزیل 7۲559 برزیل

80.0۲ شیلی 16۲.6 هند 860 آمریکا 47819 آمریکا

78.44 بحرین 51.۲۳ بریتانیا 509 کلمبیا ۲4086 آرژانتین

75.46 بریتانیا 46.54 برزیل ۳99 آرژانتین ۲۲۳88 ترکیه

مهسا مژدهی  
هفتصبح

  کیوسک هفته 

ارز دیجیتال، خانواده خانم داف و غیره
مجلههایجهانیاینهفتهبهچهمسائلیمیپردازند؟

1   اکونومیســت در طرح روی جلد خود از 
ارزهای دیجیتال نوشته اســت. ارزهایی که به 
نوشــته این نشــریه معتبر اقتصادی می تواند 
اقتصاد و امور مالی را به طور کامل متحول کند. 
عکس روی جلد هم ارز دیجیتالی اســت که بر 
خلاف آنچه تصور می کنیم توسط دولت ها صادر 
شده اســت ولی پایین آن با کنایه به شعار روی 
دلار آمریکا نوشته شده: ما به تکنولوژی اعتماد 

یا ایمان داریم. 

3  هفته نامه »د ویک« یــا همان هفته که 
نسخه ای برای بریتانیا و نسخه ای برای جهان 
دارد، در طرح روی جلد خود به رسوایی اخیر 
بوریس جانســون، نخســت وزیر بریتانیا در 
استفاده از اموال عمومی برای بازسازی منزل 
نخست وزیر پرداخته اســت. این هزینه کرد 
به دلیل قیمت های بــالای آن و البته ضروری 
نبودنش مورد انتقاد واقع شده و نخست وزیر را 

دچار دردسر کرده است.

4   هیــا، مهم تریــن مجله حــوزه زنان در 
کشورهای عربی اســت. او یک بازیگر عربستانی 
است که البته کار مدلینگ و حرکات موزون هم 
انجام می دهد. خیلی مشهور نیست و صفحه   اش 
در اینســتاگرام هم حدود ۲8 هزار دنبال کننده 
دارد ولی در سال جاری میلادی به خاطر اینکه 
پوستر جشنواره سینمایی دریای سرخ یا همان 
بحر الاحمر با تصویر او ســاخته و پرداخته شده 

مورد توجه قرار گرفته است. 

5  هفته نامه نیوساینتیست در شماره جدید 
خود، گزارش اصلی را به این ســوال اختصاص 
داده است که »چطور خودآگاهی بهتر می تواند 
راز موفقیت ما باشد؟« این هفته نامه علمی البته 
گزارش های دیگری هم دارد. مثلا در گزارشی 
به این موضوع پرداخته که چه کشورهایی بعد 
از هند در ریســک اوج گیری کرونا هستند و از 
نبرد جف بزوس و ایلان ماسک برای رسیدن به 

ماه هم گزارشی تهیه کرده است. 

6   و در نهایــت پیپــل، نشــریه زرد و 
سلبریتی های آمریکایی، عکس روی جلد خود 
را به هیلاری داف اختصاص داده است. بازیگری 
که زمانی خود در دوران کودکی و نوجوانی در 
ســریال لیزی مک گوایر تبدیل به چهره شد و 
حالا در ۳۳ سالگی، مادر ســه فرزند است. این 
طرح جلد به مناسبت تولد فرزند جدید اوست 
و آلبومی خانوادگی از خانواده خانم داف نیز در 

این نشریه چاپ شده است. 

2    نیوزویــک، جلد خود را بــا یک جمله 
بســته اســت. ایــن نشــریه معتبــر خبری 
آمریکایی پرســیده بعد از حکم چاوین، قاتل 
جورج فلویــد، آیا آمریــکا می تواند این لحظه 
را غنیمت بشــمارد؟ گزارشــی که این جمله 
مربوط به آن است در واقع تلاش دارد جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا را تشویق کند که سیستم 
عدالت نژادی که خــود بنیانگذار آن بوده را به 

نوعی ترمیم کند و به حالت بهتری دربیاورد؟
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